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Coins of Ancient India

1. Silver Bentbar (Shatamana), Obv: a six-petaled flower symbol at each end of the bar, Rev: uniface, 11.37g, 40.10x11mm, (Rajgor Series 34 
# 544), about very fine,  Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

2. Silver Bentbar (Shatamana), Obv: a six-petaled flower symbol at each end of the bar, Rev: uniface, 11g, 39.98x11.01mm, (Rajgor Series 34 
# 544), choice very fine,  Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

Shakya Janapada (600-500 BC)  

Punch Marked Coin, Gandhara Janapada (600-300 BC)
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3. Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Obv: a single bold punched pentagon-shaped symbol with a dot in the center, banker’s marks 
(sun, flower) around the field, Rev: uniface, 6.41g, 21.7x19.05mm, (Rajgor Series 33 # 530/Hardekar 2019 # NH 1), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

4. Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Obv: a single bold punched symbol consisting of dots flanking a pentagonal/star-shaped motif 
in the center, the banker’s marks including five pellets within a circle and banker’s marks around the field, Rev: uniface, 6.15g, 33.06x18.44mm, 
(Rajgor Series 33 # 524/Variant of T. Hardekar, 2019 # NH 9), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

5. Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Obv: a single bold punched symbol consisting of two crescents with dots, the banker’s marks 
including a spoked wheel, sun, and other ancillary symbols around the field, Rev: uniface, 6.17g, 25.14x19.74mm, (Rajgors Series 33 # 534/T. 
Hardekar, 2019 # NH 16), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-8000  

6. Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Obv: a single bold punched symbol consisting of a central dot surrounded by five crescents and 
the banker’s marks, the banker’s marks including a leaf and other ancillary symbols around the field, Rev: uniface, 6.0g, 30x22.27mm, ( Unlisted 
in Rajgors/Hardekar, 2019 # NH 21), choice very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 6000-8000  

7. Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Obv: a single bold punched symbol consisting of a central dot surrounded by five crescents, cres-
cents have a dot in each, and the banker’s marks including sun and other ancillary symbols around the field, Rev: uniface, 6.33g, 31.82x18.23mm, 
( Unlisted in Rajgors/Hardekar, 2019 # NH 22), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  
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8. Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Obv: a single bold punched symbol consisting of a central dot surrounded by five crescents, cres-
cents have a dot in each, and the banker’s marks including sun, animals and ancillary symbols around the field, Rev: uniface, 6.51g, 23.89x19.66mm, 
(Unlisted in Rajgors/Hardekar, 2019 # NH 22), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

9. Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Obv: a single bold punched floral symbol with a central dot surrounded by seven petal-like pellets 
within a circle, banker’s marks (bull, flower, wheel, and other ancillary symbols) around the field, Rev: uniface, 6.29g, 29x16.9mm, (Unlisted in 
Rajgors/Hardekar 2019 # NH 35), choice very fine, Extremely Rare.  
Estimated Price: 8000-10,000 

Note: Coins of this series are generally found with a main punch-marked symbol at the center but this is a type that bears a prominent bull symbol 
along with other banker’s marks (flower, wheel and other ancillary symbols). It is an unusual type for this series.

Kosala Janapada (500-400 BC)  
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10. Silver Karshapana, Obv: punches consisting of composite ‘S’ shaped geometrical design, a tortoise, a primitive triskele, and a six-pointed star 
with a central dot, Rev: punches of sun and other geometric symbols, 3.13g, 23.7x19.86mm, (Rajgor Series 65 # 986), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2200-2500 

Panchala Janapada (400-350 BC)  

11. Silver 1/2 Karshapana, Obv: a single composite punch of geometric symbol, Rev: traces of main symbols on the obverse, 1.87g, 11.01x10.27mm, 
(Rajgor Series 73 # 1130),  about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

12. Silver 1/2 Karshapana, Obv: a single composite punch of geometric symbol, Rev: traces of main symbols on the obverse, 1.9g, 13.3mm, 
(Rajgor Series 73 # 1130), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

13. Silver 1/2 Karshapana, Obv: a single composite punch of geometric symbol, Rev: uniface, 1.9g, 19.27mm, (Variant of Rajgor Series 73 # 
1158), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

14. Silver 1/2 Karshapana, Obv: a single composite punch of geometric symbol, Rev: uniface, 1.5g, 17.45mm, (Variant of Rajgor Series 73, 
Unlisted variety), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

15. Silver Vimshatika, Old obverse type, Obv: four punches consisting of two composite ‘S’ shaped geometrical designs and other two geometrical 
designs, Rev: two banker’s marks, 4.26g, 25.38mm, (Unlisted in Rajgors/Hardekar 2019 # WH 11), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

Note: This coin has interesting two old type punches on the obverse. 
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16. Silver Vimshatika, Obv: four punches consisting of three composite ‘S’  shaped geometrical designs, counterstruck with a beaded taurine, 
Rev: two banker’s marks including taurines, 4.20g, 22.36mm, (Unlisted in Rajgors/Hardekar 2019 # WH 12), choice very fine, Rare. 
 Estimated Price: 8000-10,000  

Note: Vimshatikas of Panchala Janapada bearing taurine symbol is seldom offered, this coin has interesting two taurine banker’s marks on the 
reverse.

17. Silver Vimshatika, Obv: four punches consisting of geometrical 3 ’S’ design symbols and counterstruck with a beaded taurine mark, Rev: 
uniface, 4.17g, 22.12mm, ( Unlisted in Rajgors/Hardekar, 2019 # WH 12), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 7000-9000 

Magadha Janapada (600-350 BC)  

18.  Silver Vimshatika, Archaic period, Series 0, Obv: four punch marks consisting of a large six-armed symbol in the center, the sun (solar sym-
bol), a tortoise, and five other ancillary symbols around the field, Rev: various banker’s marks, 4.65g, 23.5mm, (Unlisted type), choice very fine,  
Extremely Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

19. Dumraon Hoard type, Silver Karshapana, Series 0, Obv:  four punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, a fish, 
and a triangle with three dots (die symbol), Rev: two banker’s marks, 3.12g, 23.05m, (JONS. 237 Pg. No. 26), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 7000-9000  

20. Silver Karshapana, Series I, Silver Karshapana, Obv:  five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, a complex 
wheel in a square box, four-block square window and a pellet with taurines besides, Rev: uniface, 3.31g, 23.8mm, (Rajgor Series 12 # 113), choice 
very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

21. Silver Karshapana, Series 1, Obv: five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a horse standing facing to right, a leaf and other 
ancillary symbols, Rev: single banker’s mark, 3.18g, 27.03mm, (Rajgor Series 12 # 206), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000

Panchala Janapada continued...
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22. Silver Karshapana, Series 1, Obv: five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, a vessel with a spoon and other 
two geometric symbols, Rev: two banker’s marks, 3.1g, 28.8x23.9mm, (Rajgor Series 12 # 210/ Variant of Mitch. ACW # 3914), about very fine,  
Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

23. Silver Karshapana, Series 1, Obv: five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, a fish flanked by taurines within 
an embossed square, a crescent with 6 pellets, an ‘S’-shaped symbol with dotted counters and an ancillary symbol in the center, Rev: uniface,  
3.27g, 24.04x19.24mm, (Variant of Rajgor Series 13 # 338-Unlisted ‘S’ like symbol), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

22

24 2525

23

25. Silver Karshapana, Series III, Obv: five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, an elephant, a circle surround-
ed by three fishes, and three spoons with taurines, Rev: a banker’s mark, 3.42g, 20.5x13.6mm, (Rajgor Series 13 # 350/Mitch. ACW # 3970), 
about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

24. Silver ½ Karshapana, Series III, Obv: five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, an elephant, a bull, a fish 
and other ancillary symbols, Rev: several banker’s marks, 2.55g, 21.98mm, (Rajgor Series 14), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000  

26. Silver Karshapana, Series III, Silver Karshapana, Obv:  five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, a rabbit 
surrounded by taurines, a tree and a pellet with taurines besides and an ancillary symbol, Rev: uniface, 3.46g, 20.52x12.5mm, (Rajgor Series 13 
# 366/Mitch. ACW # 4005), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

27. Silver Karshapana, Series III, Obv: five punch marks consisting of the sun (solar symbol), a six-armed symbol, an elephant, a Rabbit seated on 
the arched hill, and a Bull standing facing right symbol, Rev: a banker’s mark, 3.27g, 22.2x10.33mm, (Mitch. ACW # 4052-54), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000 

Maurya Dynasty (322-185 BC)  

Magadha Janapada continued...

28. Silver Karshapana, Obv: five punches consisting of a peacock, a scale, and a single punch with three human figures, (three human figures can 
be identified from left to right Lakshman, Rama and Sita), Rev: single punch of a peacock on a hill, 3.37g, 13.51x11.2mm, (W. Pieper # 145/G&H 
Series # 590), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000 
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Magadha Janapada (600-465 )  

29. Silver Karshapana (13), 2.5 to 3g, 16 to 25mm, about very fine to extremely fine, Scarce. 

a: Kosala Janapada (500-400 BC), Silver Karshapana, Later and lower weight type, Obv: five punch-marks, consisting of a primitive triskele, 
an upright elephant facing left, 2x taurine symbol (Nandipada) within semi-circular enclosures and an ancillary symbol, Rev: banker’s marks 
b: - Magadha-Mauryan Series (350-300 BC), Silver Karshapana (12), Series III, Obv: punch marks consisting of the sun, a six-armed symbol, 
and other symbols (rabbit, bull, peacock, arched hill, tree), Rev: single banker’s mark,  (Rajgor Series 13). 

Estimated Price: 10,000-12,000

Eran Vidisha Region (300-200 BC)  

30. Copper Square Unit, Punch Marked type, Obv: punches consisting of a railed tree in the center, an elephant on left and taurine in an open 
enclosure on right, an Indradhvaja on top, and a river with fishes at the bottom, Rev: uniface, 4.6g, 16.8x19mm, (W. Pieper # 461), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

31. Copper Square Unit, Punch Marked type, Obv: punches consisting of a railed tree in the center, a horse on left and Ujjaini symbol on right 
with small Ujjaini symbols in each orb and extra arm topped by a circle in each angle, a railed Indradhvaja on top and river with fishes at the 
bottom, Rev: uniface,  8.60g, 23.16x23.72mm, (W. Pieper # 467), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

32. Copper Square Unit, Obv: an Ujjaini symbol at left and an Indradhvaja with taurine within at right, a railed tree and a river with fishes at 
the bottom, Rev: uniface, 5.5g, 22.02x21.58mm, (W. Pieper # 482), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 2000-2500
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33. Copper Unit, Obv: an elephant standing facing to right, and Indradhvaja and Ujjaini symbol above, Rev: railed tree with Brahmi legend 
“(Bha)dravati” on the left field, 1.9g, 13.43x12.09mm,  about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500 

City State of Bhadravati (200 BC)

City State of Kaushambi (200 BC)

City State of Kurapurika (200 BC)

City State of Vidisha (200 BC)

34. Copper Unit, Obv: a Bull advancing to left, and an Ujjaini symbol above, Rev: a spoked wheel surrounded by the Brahmi legend “Kasabi-
ya”(Kaushambi), 1.36g, 11.4x13.17mm, (Unpublished),  choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

35. Narmada Valley, Kamshya or bell metal coin called as Kamshika, Obv: a tiger seated facing right, a tree within railings behind, a river below 
with fishes, Rev: an Ujjaini symbol with a swastika symbol in each orb, 5.07g, 21.65mm, (P. P. Kulkarni, Coins of Kurapurika, a forgotten City 
State of Narmada Valley, Journal of Academy of Indian Numismatics and Sigillography. Vol. XIX - XX. Indore, 2005, PP. 21-27), choice very fine, 
Very Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

36. Narmada Valley, Kamshya or Bell Metal coin called as Kamshika, Obv: an Ujjaini symbol and an inverted triangle headed standard, Brahmi 
legend “(Kura)purika(sa)”, Rev: uniface, 5.7g, 23.68mm, choice very fine, Rare.
Estimated Price: 5000-6000

35 36

37. Narmada Valley, Kamshya or Bell Metal coin called as Kamshika, Obv: an Ujjaini symbol twice, an inverted triangle headed standard, Brah-
mi legend “Ku (rapurikasa)”, Rev: uniface, 7.84g, 23.60mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

38. Narmada Valley, Bell Metal Unit, Uninscribed type, Obv: an Ujjaini symbol, inverted triangle headed standard to left, a boat at below, Rev: 
uniface, 2.0g, 14.55mm, (Unlisted in major references), sharp strike, almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

39. Copper Unit, Obv: an eight-spoked wheel, Rev: Brahmi legend “Vedasa”, 1.3g, 15.30mm, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500



7

eAuction
43

Tribal, Agrodaka (Agacha)/Agroha Janapada
The Kingdom of Agreya, as mentioned in a couplet from Mahabharata, also known as Agrodaka, as mentioned in the Buddhist text Mahamayuri, is 
said to have been established by King Agrasen around 5000 years ago near the present-day town of Agroha, which lies around 23 kms from Hisar. 
It is believed that Maharaja Agrasen established Agroha around as a republic, a ‘Janapadasa’, adopting principles of social welfare, brotherhood, 
and non-violence within its administerial framework. James Prinsep is credited to be the first to publish a coin of the Agreya tribe in 1858 and John 
Allan was the first to make out the Brahmi script ‘Agodaka Janapadasa’, thereby attributing this type to the republic of Agrodaka or Agreya. 

Tribal, Audumbara Janapada
The earliest reference to the Audumbaras, or the Udambaras or the Odumbaras as they are called, is from the Ganapatha of Panini, who classifies 
them as being of the Rajanya class. They were amongst the most prominent tribes of ancient India and asserted their dominance from the Himachal 
foothills between Siramaur, Chamba, and the Yamuna. They have been credited to have issued coins and the first specimens attributed to them 
were identified by Alexander Cunningham around 1872-73, from the 1st century BC. These coins include square or oblong copper and round silver 
pieces which were found at Pathankot in Gurdaspur district in northern Punjab. They are very rare and have been discovered almost exclusively in 
Punjab’s Kangra district. 

Kuninda Dynasty, Amoghbuti (200 BC)

40. Punjab-Haryana Region (150-100 BC), Post – Mauryan period,  Copper Unit, Obv: a railed tree with four compartments in the center, the 
Brahmi legend “Agachami(ta)” around the field, Rev: a Bull standing facing right, 3.2g, 14.26mm, (Handa # Pl. I-2), about very fine, Extremely 
Rare.
Estimated Price: 5000-6000

41. Rudradasa (100 BC), Punjab Region, Post-Mauryan period, Copper Unit, Obv: a three-storied temple with an axe-shafted and a ribboned 
trident on the right field, the Brahmi legend “(Mahadevasa Rana Ru)dradasasa (Odubarisa)” around the field, with a wavy river-like line below, 
Rev: Rev: the forepart of an elephant on the right field, the Kharoshthi legend (“Mahadevasa Rana Rudraadasasa Odu)barisa” around the field,  
2.4g, 15.04x16.18mm, (Variant of Handa # Pl. VII-9), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

42. Rudradasa (100 BC), Punjab Region, Post-Mauryan period, Copper Unit, Obv: a three-storied temple with an axe-shafted and a ribboned 
trident on the right field, the Brahmi legend “(Mahadevasa Rana Rudra)dasasa (Odubarisa)” around the field, with a wavy river-like line below, 
Rev: a tree with the forepart of an elephant on the right field, the Kharoshthi legend (“Mahadevasa Rana Rudraadasasa Odubarisa)” around the 
field, 2.4g, 13.16x15.60mm, (Variant of Handa # Pl. VII-9), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

43. Silver Drachma, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol between its horns, 
a ten-dotted sun behind the deer, the goddess Lakshmi stands on the right field in front of the deer, facing forward, holds a lotus flower with 
her upraised right hand, the Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya (Amoghbhutisya Maharajasya)”(Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) 
around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with a parasol, a wavy river-like line below and a Nandipada (Triratna) above, 
a Swastika above an Indradhvaja in the left field and a tree within railings on the right, the Kharoshthi legend “Rana Kunindasa Amoghbutisa 
Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 1.83g, 17.35mm, (JONS by S. Kumar 218 # Type I, Class-2/Handa # Pl. XVI-
1-2), about very fine, Rare.
Estimated Price: 4000-5000  
 
Note: This variant for this type is with a ten-dotted sun behind the deer. 
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44. Silver Drachma, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol between its horns, 
three-arched hill (chaitya) with parasol below the deer, the goddess Lakshmi stands on the right field in front of the deer, facing forward, and holds 
a lotus flower with an upraised right hand, the Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of 
The Kunindas) around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada (Triratna) 
above, Swastika above an Indradhvaja on the left field and a tree within railings on the right, the Kharoshthi legend “(Rana Kunindasa Amoghbu)
tisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 2.04g, 17.42mm, (JONS by S. Kumar 218 # Type I, Class-9), choice very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

Note: This variant for this type is three-arched hill (chaitya) with parasol below the deer.

Kuninda Dynasty continued...

45. Silver Drachma, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol between its horns, 
six-arched hill (chaitya) with parasol below the deer, the goddess Lakshmi stands on the right field in front of the deer, facing forward, and holds 
a lotus flower with an upraised right hand, the Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of 
The Kunindas) around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada (Triratna) 
above, Swastika above an Indradhvaja on the left field and a tree within railings on the right, the Kharoshthi legend “(Rana Kunindasa Amoghbu)
tisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 2.2g, 17.47mm, (JONS by S. Kumar 218 # Type I, Class-20/W. Pieper # 
1137), reverse double-struck, choice very fine, Extremely Rare.  
Estimated Price: 5000-7000

Note: This variant for the type is with a six-arched hill (chaitya) with a parasol below the deer.

46. Silver Drachma, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol between its horns, the 
goddess Lakshmi stands on a lotus flower bed on the right field in front of the deer, facing forward, and holds a lotus flower with an upraised right 
hand, Brahmi legend  “Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) around the field,  Rev: a 
centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada (Triratna) above, Swastika above an Indradhvaja 
on the left field and a tree within railings on the right, Kharoshthi legend “Rana Kunindasa Amoghbutisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the 
Kunindas) around the field, 2.12g, 17.30mm,  (JONS by S. Kumar 218 # Type II, Class-1), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-9000  

Note: This variant for the type is with the goddess Lakshmi standing on a lotus flower bed. 

47. Silver Drachma, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol between its horns, a 
one-arched hill with parasol below the deer, the goddess Lakshmi stands on a Swastika on the right field in front of the deer, facing forward, and 
holds a lotus flower with an upraised right hand, the Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya” (Great king Amogh-
bhuti, of The Kunindas) around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada 
(Triratna) above, Swastika above an Indradhvaja on the left field and a tree within railings on the right, the Kharoshthi legend “Rana Kunindasa 
Amoghbutisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 2.16g, 17.17mm, (JONS by S. Kumar 218 # Type IV, Class-3), 
about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

Note: This variant for the type is with a one-arched hill with a parasol below the deer and the goddess Lakshmi stands on Swastika. 
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48. Silver Drachma, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol between its horns, the 
goddess Lakshmi stands on a Srivatsa on the right field in front of the deer, facing forward, and holds a lotus flower with an upraised right hand, 
a flower pot between the deer and the goddess (the JONS lists the symbol as a peacock), Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya 
Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy 
river line below and a Nandipada (Triratna) above, Swastika above an Indradhvaja on the left field and a tree within railings on the right, Kharo-
shthi legend “(Rana Kuninda)sa Amoghbutisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 2.19g, 16.99mm, (JONS by 
S. Kumar 218 # Type V, Class-2/W. Pieper # 1141), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-18,000 

Note: This variant for the type is with the goddess Lakshmi standing on a Srivatsa and a flower pot/Peacock between the deer and the goddess.

49. Silver Drachma, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol between its horns, a 
Yupa in railing below the deer, the goddess Lakshmi stands on the right field in front of the deer, facing forward, and holds a lotus flower with an 
upraised right hand, the Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya (Amoghbhutisya Maharajasya)” (Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) around 
the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada (Triratna) above, Swastika above 
an Indradhvaja on the left field and a tree within railings on the right, the Kharoshthi legend “(Rana Kunindasa Amoghbutisa) Maharajasa” 
(Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 2.02g, 17.13mm, (Variant of W. Pieper # 1143/Unlisted in JONS), reverse double-struck, 
about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

Note: This variant for the type is with a railed Yupa below the deer. This would be the second instance of the appearance of a yupa in the railing on 
a coin of the Kunindas, the first example of this type listed in the W. Pieper Collection. In the obverse, the goddess’s legs are slightly bent to right, 
an unusual specimen for the type. 

Kuninda Dynasty continued...

Rajgir (Bihar) Region (200 BC)
Ancient Rajgir (Rajagriha) was the first imperial capital of the Magadha Janapada  Pataliputra (Patna). It is located in modern-day Bihar. Early 
Post-Mauryan coins of Rajgir are rare, and only a few have been found around the ancient ruins of the town.

50. Post-Mauryan, Cast Copper Unit, Uninscribed, Obv: a deer moving to left with a taurine above, decorative cable border around the field, 
Rev: uniface, 3.34g, 14.11x10.9mm, (Unlisted in Mitchiner), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: This type is unrecorded. 

51. Post-Mauryan, Cast Copper Unit, Uninscribed, Obv: two figures in an ornamental border, a goddess seated on a stool in profile, one hand 
akimbo and carrying an attribute in the other, at right and a devotee-like human figure in profile genuflecting to her at left, Rev: uniface, 1.70g, 
14.35x11.30mm, (Unlisted in Mitchiner), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: The depiction of the goddess being venerated is plausibly the earliest of a kind that shows worship and devotion in a visual sense. The ‘profile 
portrayal of the goddess is unusual and rare although parallels have been noted in the ‘Saurashtra’ series of archaic punch-marked coins. 
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52. Cast Copper Unit, Uninscribed, Obv: an elephant standing facing right within a rectangular border, Rev: a flower, 3.05g, 14.0x16.16mm, 
(Unlisted), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

Note: This type is unrecorded. 

53. Agnimitra (200 BC), Copper Unit, Obv: a Bull standing facing right, Ujjaini symbol above and a six-arched hill on the railing, Rev: a railed 
tree in the center, taurine on left with dots arranged vertically above on it, wavy river line on the right, the Brahmi legend “Agimitasa” below, 3.6g, 
16.4mm, (W. Pieper # 998), about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

Kaushambi Region

54. Jyeshthabhuti / Jyeshthamitra (200-150 BC), Copper Karshapana, Obv: the goddess Lakshmi standing in the center, facing forward, the 
Kharoshthi legend “Jethabhutisa” to left and the Brahmi legend “Jethamitasa” to right, Rev: a female figure standing facing forward, holding a 
flower in right hand, a railed tree to the right, 7.40g, 19.69mm, (Unpublished), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

Note: This specimen indicates possible trade links between Kaushambi & Gandhara where Kharoshthi was in use. 

55. Cast Copper Unit, Damaru-Shaped, Obv: the goddess Lakshmi standing facing, Rev: a railed Indradhvaja, 0.36g, 7.74mm, (W. Pieper # 963), 
about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

56. Cast Copper Unit, Damaru-Shaped, Obv: the goddess Lakshmi standing facing, Rev: a railed Indradhvaja, 0.44g, 7.62mm, (W. Pieper # 963), 
choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

57. Cast Copper Unit, Damaru-Shaped, Obv: the goddess Lakshmi standing facing, Rev: a railed Indradhvaja, 1.25g, 11.70mm, (W. Pieper # 
962), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3500-4000  

58. Cast Copper Unit (4), about very fine, Scarce. 

a. Cast Copper Unit (3), Obv: a Bull advancing to left, a taurine in front, a Swastika symbol above, Rev: an Ujjaini symbol above the hollow cross, 
a railed tree on the right field, 0.7 to 1g, 11 to 12mm.  
b. Cast Copper Unit, Obv: a Bull advancing to left, an Indradhvaja in front, a wheel symbol above, Rev: a Bull standing facing right, five-arched 
hill below, a railed tree in front, 1.6g, 17.9mm. 
Estimated Price: 5000-6000  

55 56 57
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Sebakas of Vidarbha (200 BC)

59. Cast Copper Unit, Lanky Bull series, Obv: ‘lanky Bull’ advancing to left, an Indradhvaja in front, a nandyavarta symbol above, Rev: railed 
tree (9 compartments) in the center, a Nandipada and chakra/wheel to left, a Swastika and an Ujjaini symbol to right, a six-arched hill below, 5.48g, 
25.22mm, (Mitch. ACW # 4591/Bop. & Pieper # Pl. 25- 30-32), complete details visible on both sides, choice extremely fine, Very Rare. 
Note: One of the finest specimens in immaculate condition. 
Estimated Price: 10,000-12,000

60. Copper Square Karshapana, Elephant type, Obv: an elephant walking to the right, bold Ashokan-era Brahmi legend “Rano Sebakasa” above 
its back, Rev: a bold Nandipada drawn with double lines, a circle to its left and an open cross, 6.64g, 17.9x17.8mm, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
61. Copper Square Karshapana, Elephant type, Obv: an elephant walking to the right, a three-arched hill with a crescent in front of it, bold 
Ashokan-era Brahmi legend “Rano Sebakasa” above its back,  Rev: a bold Nandipada drawn with double lines, a circle to its left and an open 
cross, 5.6g, 19.4x16.17mm, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

60

64 1.5x 65

61

Late Mauryan

Ujjaini Region (200 BC)

62. Vidarbha Region (300-200 BC), Square Cast Copper Karshapana, a bold square copper coin cast by the ministers of Ashoka in Vidarbha 
area of Pavani and Bhandara, Obv: a bird-like design with railed tree and nandipada symbol, all within a circle inside a square frame, Rev: a 
three-arched hill above the hollow cross, all within a circle inside a square frame, 8.58g, 19.6x24.4mm, (Mitch. ACW # 5111/W. Pieper # 529), 
about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500

63. Mathura Region, Brahmamitra (100 BC), Copper Karshapana, Obv: the goddess Lakshmi standing in the center, facing forward, a tree 
on the left, Ujjaini and Srivatsa symbols on the right field, a river at below, the Brahmi legend  “(Brahma)mitasa” above, Rev: traces of three 
elephants, 7.3g, 18.96mm, (Mitch. ACW # 4502), about very fine,  Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

64. Cast Copper Unit, Obv: an elephant standing facing left, a deity seated facing on it, Rev: goddess standing facing, 0.66g, 10.69mm, about 
very fine, Scarce.   
Estimated Price: 3500-4000  

65. Narmada Valley, Square Copper Unit, Obv: a railed tree in the center with arrow-headed at the compartments, taurines on top Rev: a three-
arched hill with crescent and railed tree, 8.16g, 17.22x14.64mm,  about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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Ujjaini Region continued...

Pre Satavahanas
Vidarbha Region (200 BC)

66. Copper Karshapana, Obv: standing lord Shiva (Mahakal) on right with Nandi on left facing towards the deity  railed tree in the center between 
Lord Shiva and the bull; taurines on top and a swastika on the right bottom, Rev: an Ujjaini symbol with an extra arm topped by taurine in each 
angle, 5.58g, 18.97x16.0mm, (W. Pieper # 321/Mitch. ACW # 1972-76), about very fine, Scarce.   
Estimated Price: 2000-2500

67. Copper Karshapana, Obv: an elephant standing facing right, a deity standing facing on it, railed tree on the left field, a river below, Rev: an 
Ujjaini symbol and a Caduceus symbol, 4.76g, 15.7mm, about very fine, Scarce.   
Estimated Price: 2000-2500  

66 67

68. Copper Unit, Obv: standing lord Shiva (Mahakal) on right, railed tree in the center, an indradhvaja topped by Bull standing at left facing right, 
taurine symbols and river at the bottom with fishes, Rev: double orbed Ujjaini symbol with taurine symbols between the orbs, 11.95g, 18.27mm, 
(W. Pieper # 313), about very fine, Scarce.   
Estimated Price: 2000-2500

69. Copper Unit, Gajalakshmi type, Obv: the goddess Lakshmi standing on a lotus in the center, flanked by two elephants standing on lotuses and 
bathing her with water from their trunk, Rev: a multi-spoke wheel, 3.9g, 15.58mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

70. Square Copper Unit, Obv:  a railed tree, an Ujjaini symbol, an elephant standing facing left with an upraised trunk?, Rev: a railed tree struck 
twice, arched hill, arrow-headed wheel, an Ujjaini symbols around, 2.66g, 17.7x16.08mm, (Variant of W. Pieper # 548-549), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

71. Copper Unit (4), Gajalakshmi type, Obv: the goddess Lakshmi standing on a lotus in the center, flanked by two elephants standing on lotuses 
and bathing her with water from their trunk, Rev: railed tree and multi-spoke wheel, an Ujjaini symbol, 0.5 to 2g each, 10 to 12mm each, (Variant 
of W. Pieper # 575), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

72. Chutus of Banavasi (BC 30-345 CE), Lead Fractional Unit, Obv: Nandipada symbol, Rev: Srivatsa symbol, 4.91g, 17.01mm, choice very 
fine. 
Estimated Price: 2500-3000
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Kuras of Kolhapur

Satavahana Dynasty

Kochiputra/Kaushikiputra Siri Satakarni (100 BC)

73

75

77 78

76

74

73. Vasisthiputra Vilivayakura (BC 35-65/70 CE), Lead Fractional Unit, Obv: bow and arrow in the center, the Brahmi legend “Vilikuya-
sa....?”, Rev: tree railing with 8 compartments in the center, 2.72g, 13.92x13.66mm, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000 

74. Lead Unit, Obv: bow and arrow in the center, Rev: a six-arched hill (chaitya), 4.26g, 17.46mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

75. Lead Unit, Obv: an elephant walking to the right with trunk slightly upraised, the Brahmi legend “Rajno Kochi(putasa)” around the field, 
Rev: four orbed Ujjaini symbol, a dot on each orb with a crescent on an orb, 5.67g, 17.72mm, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

76. Alloyed Copper Unit, Nevasa-Paithan Region, Obv: an elephant standing facing right with an upraised trunk, a four-orbed Ujjaini symbol 
in front of it, traces of Brahmi legend around the field, Rev: a tree with large ornate leaves within railings, 5.87g, 16.33mm, (W. Pieper # 691), 
about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

77. Alloyed Copper Unit, Nevasa-Paithan Region, Obv: an elephant standing facing right with an upraised trunk, a four-orbed Ujjaini symbol 
above, Rev: a tree with large ornate leaves within railings, 6.34g, 16.86mm, (W. Pieper # 691), choice very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

78. Alloyed Copper Unit, Nevasa-Paithan Region, Obv: an elephant standing facing right with an upraised trunk, a four-orbed Ujjaini symbol 
above, Brahmi legend “Rano Kochhi…” around the field, Rev: a tree with large ornate leaves within railings, 6.17g, 16.8mm, (W. Pieper # 691), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1300-1500

80. Copper Unit, Nevasa-Paithan Region, Obv: a humped bull standing facing the right, with the Brahmi legend above, Rev: a railed tree, 2.43g, 
13.6mm, choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000

79. Alloyed Copper Unit, Nasik Region, Obv: an elephant standing facing right with an upraised trunk and an Indradhvaja in front of it, a four-
orbed Ujjaini symbol above on its back, Brahmi legend “Rano Kochhi…..” around the field, Rev: a tree with large ornate leaves within railings, 
9.9g, 22.1mm, (Variant of W. Pieper # 691), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500
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81. Satakarni I (100 BC), Potin Unit, Obv: an elephant walking to the right with trunk slightly upraised, the Brahmi legend “Satakani(sa)” above, 
Rev: four orbed Ujjaini symbol with a crescent on an orb, 2.8g, 18.7mm, almost uncirculated, Scarce in this condition. 
Estimated Price: 2500-3000

Satavahana Dynasty continued...

82. Lead Unit, Nevasa-Paithan Region, Obv: a humped bull standing facing the right, with an Ujjaini symbol above its back, Rev: a railed tree, 
2.3g, 13.4mm, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

 Siri Satakarni I (100-50 BC)

82 83

83. Copper Unit, Nevasa-Paithan Region, Obv: a humped bull standing facing the right, with the Brahmi legend “Rano Sirisa(takanisa)” above, 
Rev: a railed tree,3.14g, 14.7x15.2mm, choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

84. Alloyed Copper Unit, Nevasa-Paithan Region, Lion type, Obv: a lion jumping to right, Brahmi legend “Rano Siri Sata(kanisa)”, all enclosed 
in a linear rectangular border, Rev: a railed tree with large leaves, 10.6g, 19.6x19.08mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

85. Potin Unit, Junnar Lion type, Obv: a maned lion standing facing the left, with a three-arched hill (chaitya) between its legs, a sacrificial Yupa, 
and a small triangle-headed standard in front, the Brahmi legend “Rano Siri Satakanisa” around, Rev: an Ujjaini symbol with Nandipadas in each 
quadrant, 3.8g, 18.6mm, (Mitch. K&A # 114), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

86. Alloyed Copper Unit, Junnar Lion type, Obv: a lion standing facing left with a three-arched hill between its legs, a Yupa in front of it, 
Brahmi legend “…Siri Satakanisa” above,   Rev: an Ujjaini symbol with Nandipadas in quadrants, 3.26g, 18.93mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000

87. Satavahana Feudatory, Kumaras of Karhad, Kumara Isamula (70 CE), Lead Unit, Obv: a maned lion standing facing left with upraised 
tail, the Brahmi legend “Kuma(ra Isamulas)” above, Rev: a three-arched hill with wavy river line below and a railed tree, 6.66g, 20.86mm, (W. 
Piper # 2015-17), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000
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Maharatis of Tungabhadra (BC 200-100 CE)

Kushan Dynasty

Kujula Kadphises (30-80 CE)

88 89

88.  Lead Unit, Obv: an elephant walking to the left, a rectangular box/tree above its back, the Brahmi legend “Maharatisa sivaha..” around the 
field, Rev: railed tree and arched hill in the rectangular box, 4.01g, 20.41x19.29mm, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

89.  Lead Unit, Obv: an elephant walking to the right, an indradhvaja above its back, the Brahmi legend “.....tinisa vi...around the field, Rev: 
railed tree, 6.23g, 22.59mm, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000 

90. Hiranyakas (300-400 CE), Lead Unit, Obv: horse standing to right facing with a thick circular object in front, Rev:  traces of railed tree, 
10.9g, 23.89mm, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

91. Copper Square Unit, Obv: a stylized, diademed bust right with peudo-Hermaeus legend around, Rev: Hercules standing facing to the left, 
holding club & lion skin, Kharoshthi legend “Kujala Kasasa Kushana Yavugasa Dharamathidasa”, 6.68g, 28.14 x 28.58mm, (Mitch. ACW # 
2848), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

92. Billon Di-Chalkon, Obv: a bull standing right, illegible Greek legend around, Rev: a camel standing right, Kharoshthi legend “Maharajaasa 
Rajatirajasa Kujala Kasasa”, 3.47g, 17.68mm, (Var. Mitch. ACW # 2896), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500

93. Soter Megas alias Vima Takhto (90-113 CE), Copper Tetradrachma, Obv: radiant, a diademed bust of the king facing right, holding arrow 
in his upraised right hand, a three-pronged tamgha on the left field, dotted border around the field, Rev: the king in an Iranian headdress  with long 
ribbons, riding on a horse to the right, holding an axe-like weapon with his upraised right hand, a three-pronged tamgha on the right field, Bactrian 
legend around “BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC”, 8.42g, 20.01mm, (Mitch. ACW # 2951/W. Pieper # 1181),  choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500 
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Kushan Dynasty continued...

Huvishka (160-190 CE)

94. Vima Kadphises (95-127 AD), Copper Tetradrachma, Obv: king standing facing left, sacrificing at altar at left, club, tamgha and axe 
head-shafted trident in fields, Greek legend “BACIΛEYC BACIΛEWN CWTHP MEΓAC OOHMO KAΔΦICHC/” around  the field, Rev: the 
lord Shiva standing facing, holding trident and deerskin, Bull nandi right behind, Kharoshthi legend “Maharajasa rajadirajasa sarvaloga isvarasa 
mahisvarasa Vima Kathphishasa tratara” around the field, 16.75g, 27.20mm, (Gobl # 763/Mitch. ACW # 3048-49), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 5000-7000

95. Copper Tetradrachma, “MIOPO” (Sun God) type, Obv: the king riding an elephant facing right, holding an elephant-goad (ankush), Bac-
trian legend “þAONANOþ OOηþKE KOþANO” “Shaonanosh… Ooishki Koshano” (King of Kings, Huvishka the Kushan) around the field, Rev: 
the solar deity Mithra standing, nimbate, facing left, holding a sword hilt with the left hand, right hand outstretched in benediction, tamgha on the 
left field, the Bactrian legend “MIOPO” on the right field, 14.6g, 23.88mm, (Mitch. ACW # 3269), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

96. Copper Tetradrachma, “MAO/Cross-legged” type, Obv: the king seated cross-legged upon decorative clouds, facing forward, right hand 
akimbo, holding a scepter in an upraised left hand, surrounded by a rayed circle, the Bactrian legend “þAONANOþ OOηþKE KOþANO” (King of 
Kings, Huvishka the Kushan) around the field, Rev: the lunar deity Mao standing, nimbate, facing left, extending his right hand in a benedictional 
gesture, tamgha on the left field, the Bactrian legend “MAO” on the right field, 9.75g, 23.61mm, (Mitch. ACW # 3249-3251/Jongward & Cribb # 
991-992), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

95 96

97. Copper Hemidrachma, “MIIPO” (Sun God)  type, Obv: the king seated facing right, Bactrian legend around, Rev: Solar deity Mitra 
standing facing left, sun rays behind the shoulders, left hand resting on the waist and holding sword hilt, right hand outstretched in benediction, 
the Bactrian legend “MIIPO” at the right field, a tamgha on the left field, dotted border around the field, 7.95g, 22.05mm, (Mitch. ACW # 3346), 
about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

98. Gold Dinar, “MAO”(Moon god) type, Obv: a diademed and half-length crowned bust  facing the left, holding a mace-scepter in one hand 
and an elephant-goad (ankush) in the other hand, the Bactrian “þAONANOþAO OOηþKI KOþANO” (King of Kings Huvishka Kushan) around 
the field, Rev: the lunar deity Mao standing facing the left, in left hand an akimbo and holding a sword hilt, globe-tipped scepter in the right hand, 
lunar horns at the shoulders and a tamgha on the left field, the Bactrian legend “MAO” on the right field, a dotted border around the field, 7.78g, 
20.19mm, (Gobl # 178.1/Jongward & Cribb # 729), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 72,000-80,000
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Kushan Dynasty continued...

Later Kushan Dynasty 

99. Vasudeva I(190-230 CE), Copper Hemidrachma, “OESHO” (Shiva)  type, Obv: the king standing facing left, sacrificing over an altar, 
holding a trident in his left hand while a ribboned trident surmounts the altar, Bactrian legend around, Rev:  the deity Oesho (Shiva) standing 
facing forward, holding a trident and diadem, a bull (Nandi) standing behind, facing forward towards the left field, the Bactrian legend (“OηþO”) 
(OESHO) on the right field,7.8g, 23.2mm, (Mitch. ACW # 3494-3495), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

100. Vasishka (247-267 CE), Gold Dinar, Obv: the king, crowned and nimbate, standing facing the left, sacrificing over an altar, holding a stan-
dard in his left hand, while a ribboned trident surmounts the altar, the Brahmi initials “Ga” near his right foot, “Tha” between the legs and “Su” 
to the outer right, the Bactrian legend  “(þAONANOþAO B ... A Zηþ) KO KOþANO” (King of Kings, Vasishka, the Kushan) around the field, Rev: 
the deity Oesho (Shiva) standing, nimbate, facing forward, holding a trident and diadem, a bull (Nandi) standing behind facing forward towards the 
left field, the Bactrian legend “OηþO” (OESHO) on the right field, a tamgha on the left, a dotted border around the field, 7.70g, 20.41mm, (Gobl 
# 621), the reverse is partially double-struck, choice extremely fine, Very Rare.
Estimated Price: 55,000-65,000

101. Magra (Rebel) (4th Century CE), Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Obv: the king, diademed and nimbate, standing facing left, sacrificing 
over an altar, a ribboned trident surmounts the altar, holding a staff topped with chakra (wheel) in his left hand, Brahmi initial “Ga” under his 
raised left arm and “Ma sha” (Magra) to the outer right, blundered Bactrian legend around, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, nimbate, fac-
ing forward, holding a cornucopia in her left hand and a diadem in her extended right, a tamgha in upper left field, Bactrian legend “APΔOXþO” 
(ARODKHSHO) on the right field, 7.7g, 18.3mm, (Variant of Gobl # 578/Donum Burns # 744), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000 

102. Kipanada (330-360 CE), Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Obv: a crowned king, nimbate, standing facing left, sacrificing over an altar, 
holding a filleted standard in his left hand, a ribboned trident surmounts the altar, Brahmi initials “Dha” near his left foot, “Bacharnatha” be-
tween the legs and “Kipanada” to the outer right, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, nimbate,  facing forward, holding a cornucopia in her 
left hand and a diadem with ladder-like ribbon in her extended right, a tamgha in the upper left field, 7.56g, 18.74mm, (Gobl # 595/Mitch. ACW 
# 3584-88), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 65,000-75,000
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103. Kidara-Kushan (365-390 CE), Base Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Obv: the king, crowned and nimbate, standing facing left, sacrificing 
over an altar, a ribboned trident surmounts the altar, holding a standard in his left hand, Brahmi initials “Kapana” next to the altar, “Kidara” un-
der his raised left arm and  “Kushana” to the outer right, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, nimbate,  facing forward, holding a cornucopia 
in her left hand and a diadem with ladder-like ribbon in her extended right, Brahmi initial “Ala” on the right field, tamgha on the upper-left field, 
dotted border around the field, 7.74g, 21.8mm, (Gobl # 617/Jongward & Cribb # 2440-41), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000  

Later Kushan Dynasty continued..

Western Kshatrapas, Kardamaka Family

104. Ayodhya, Mitra Kings of Kosala, Aryamitra (4 Century CE), Copper Unit, Obv: a humped bull standing facing left, 
Brahmi legend “Aryamitasa” at below, Rev: a rooster standing facing to right, palm tree on the right field, 8.0g, 19.59mm, (Mitch. ACW # 4766-
69), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

105. Nahapana (119-124 CE), Silver Drachma, Obv: bust of king facing right, blundered Greek legend around, Rev: an arrow pointing down 
to the left, thunderbolt to the right, dot between them, Brahmi legend ‘Rajno ksaharatasa Nahapanasa’, Kharoshthi legend ‘Rano Ksaharatasa 
Nahapanasa’ around the field, 2.21g, 15.1mm, ( A.M. Fishman # 3.1-2), about very fine.   
Estimated Price: 2000-2500  

105

107 108

106

106. Nahapana (119-124 CE), Silver Drachma, Obv: bust facing right with collar showing, wearing a satrapal cap, crude Greek legend around, 
Rev: arrow pointing down to the left, thunderbolt to the right, dot between them, two legends-one in Brahmi “Rajno ksaharatasa nahapanasa”, 
one in Kharoshthi  “Rajno ksaharatasa nahapanasa”, 2.08g, 15.9mm, (A.M.Fishman # 3.3(2)), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500

107. Damasena (223-232 CE), Potin Unit, Obv: a humped bull standing, facing forward, within a dotted border, Rev: a three-arched hill with a 
crescent in the center, a river below, sun and moon by the sides, all within a dotted border, 2.5g, 15.35mm, (A. M. Fishman # 24.8), choice very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

108. Damasena (223-232 CE), Silver Drachma, Obv: bust of king facing right, Rev: a three-arched hill with wavy river line below, crescent moon 
and sun above, the Brahmi legend “Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Damasenasa”, 2.00g, 13.30mm, 
(A.M. Fishman # 18.4 U -14), AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000
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Gupta Dynasty

Samudragupta (335-370 CE)

109. Gold Dinar, “King and Queen” type (Lichchhavayah), issued in the memory of his parents Chandragupta I and Kumaradevi, Obv: the king, 
nimbate, standing to the right facing, the queen standing on the left, the king offering a ring to the queen, both have a halo over their heads, and 
a crescent is visible between the king and the queen, Brahmi legend “Kumaradevi” on the left field behind the queen, “Chandra”  and “Gupta” 
in the right field divided by a crescent standard which is held in the king’s left hand, Rev: the goddess Durga seated in the paralambapadasana 
on a recumbent Lion facing left, holding a cornucopia and a pasha, a tamgha on the left field, Brahmi legend “Lichchhavayah” on the right field 
and a dotted border around the field, 7.76g, 19.27mm, (Variant of Altekar, Bayana Hoard #  Pl. I-9/TOTGE, S. Kumar # Class II-Var. A.3), about 
extremely fine, Extremely Rare.  
Estimated Price: 2,15,000-2,50,000  

110. Gold Dinar, “Ashvamedha” type, Obv: a sacrificial horse standing facing left on a platform, behind a sacrificial post (Yupa), which is shown 
as an elaborate stand with streamers, string of beads and ribbons flying in the wind; the Yupa has an ornamental pedestal with two steps which are 
slightly bent in towards the center, a crescent above horse’s back, Brahmi letter ‘Si’ (Siddam) between the horse legs, Brahmi legend  “(Rajadhiraja 
prithivimavitva divam jayatyahruta vajimedha)” around the field, Rev: the chief queen in the guise of a goddess standing left on a lotus-shaped 
pedestal, carrying a fly-whisk (Chauri) in her right hand, which is placed on her shoulder and holding a towel in her left, Brahmi legend “Ashva-
medha Parakramah” on the right field and a ritual needle (Soochi/ceremonial spear with ribbons) on the left field, beaded border around the field, 
7.55g, 26.1mm, (Variant of Altekar, Bayana Hoard # Pl. IV-4/TOTGE, S. Kumar # Class I-Var. A), choice very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 2,75,000-3,50,000

Note: The Ashvamedha was one of the grandest of the Vedic religious ceremonies of ancient India, and was performed by a king to celebrate or, 
to be more precise, affirm their imperial sovereignty. The ceremony is described in detail in various Vedic writings, particularly the Shatapatha 
Brahmana.  

111. Gold Dinar, “Scepter/Standard” type, Large flan, Obv: the king standing facing left, nimbate, holding the royal scepter (Rajadhanda) 
adorned with ribbon in his left hand and sacrificing over an altar, a filleted Garuda standard on the left field, crescent visible on the head of Garu-
da, Brahmi legend “Samudra” below the king’s arm, circular Brahmi legend “Samarasativita(tavijayo) jitari……”, Rev: the goddess Lakshmi, 
nimbate, seated on a high backed throne whose two legs are clearly visible, with her feet resting on a circular mat below, diadem and cornucopia 
in her hands, a tamgha on the top-left field and a small symbol on the top-right, Brahmi legend “Parakramah” on the right field, 7.8g, 20.08mm, 
(Variant of Altekar, Bayana Hoard # Pl. II-1/TOTGE, S. Kumar # Class II -Var. C.2), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 65,000-75,000
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112. Copper Unit (2), Set of 2 Denominations, Obv: a seated garuda with wings spread/ a lion facing to left with upraised tail, Rev: the Brahmi 
legend “Ramaguptah”/”Ramagupta” with crescent above, 0.35g, 0.80g, 8.83mm, 12.13mm, (TOTGE, S. Kumar # Variety C & Lion type coin 
reverse with crescent type is Unlisted), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

Gupta Dynasty continued...
Ramagupta (375-376 CE)

 Chandragupta II “Vikramaditya” (375-415 CE)

113.Silver Drachma, Obv: the side profile of the king facing left, Rev: a stylized garuda standing facing with wings spread in the center, sun above, 
Brahmi legend “ Paramabhgavata Maharajadhiraja Sri Chandragupta Vikramaditya” around the field, 1.86g, 14.5mm, (TOTGE, S. 
Kumar # Class I), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

114. Gold Dinar, “Chhatra (Parasol)” type, Broad Flan, Obv:  the king standing facing left, nimbate, wearing a cap with pearl string, with his 
fist on the hilt of the sword he carries in his left hand and sacrificing over an altar on the left field, an attendant stands behind him and holding the 
Chhatra (royal parasol), Brahmi legend “(Maharajadhiraja) Shri Chandragupta” around the field, Rev: the goddess Lakshmi, nimbate, standing 
left on a wide lotus-shaped pedestal, holding a diadem in her right-hand, fingers are seen wide open and a long-stemmed lotus in her left-hand that 
is seen behind her, tamgha on the top left field, Brahmi legend “Vikramadityah” on the right field, dotted border around the field, 7.75g, 20.09mm, 
(Altekar, Bayana Hoard # Pl. XV- 5-6/TOTGE, S. Kumar # Class-II, Var. C), about extremely fine, Extremely Rare.  
Estimated Price: 2,75,000-3,50,000

Note:  It is a notable Class II Variety C type as per S. Kumar’s Gupta Catalogue. The Chhatra-type coins were innovations of Chandragupta II. This 
type was introduced probably with the idea of emphasizing his Imperial status as the sole sovereign ruler (eka-chhatratva) in the country. This is one 
of the finest coins that has been offered in recent years that showcases minuscule details boldly and in high relief.

115. Gold Dinar, “Lion Slayer” type, Obv: the king standing, is seen mid-hunt, wearing a dhoti and a cap with a pearl string, holding a bow 
in his right hand with the left releasing the bowstring, the lion is facing the king and seen falling backward probably with an arrow in its mouth, 
Brahmi legend “(Narendra chandrah Prathitarano Rane Jayatyajayyo Bhuvi Sinha Vikramah)” around the field,  Rev: nimbate, goddess Ambi-
ka-Lakshmi, seen wearing jewelry on her ears, seated in Vamardhaparyanka pose on couchant Lion to left, the goddess is seen holding a diadem in 
her right hand and a lotus in her left, whose stem is coming from inside the hand resting on her thigh, tamgha on the top left field, Brahmi legend 
“Simhavikramah” on the right field, 7.51g, 18.66mm, (Altekar, Bayana Hoard # Pl. XVI-8/TOTGE, S. Kumar # Class III-Var. B.3), choice very 
fine, Exceedingly Rare. 
Estimated Price: 3,00,000-4,00,000
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Kumaragupta I (Mahendraditya) (415-455 CE)

Skandagupta (Kramaditya) (455-467 CE)

116.  Gold Dinar, “Horseman – Left” type, Obv:  the king riding a ceremonially adorned horse to the left, wearing a necklace and armlets and his 
sash flowing out behind him, holding a bow in his left hand whose upper part is visible just above the neck of the horse and a sword hangs down on 
his left side, Brahmi legend “Guptakulama (lachandro Mahendra) karma jito jayati” around the field, the letter ‘ti’ of the legend placed between 
the head of the king & the head of the horse, Rev: the goddess Lakshmi, seated facing left on a draped stool, the left hand of the goddess rests on 
her waist, holding a lotus with a long stalk, she is seen offering fruits hanging from a twig in her right hand to a peacock, the Brahmi legend “Aji-
tamahendrah” on the right, 8.12g, 19.86mm, (Altekar. Bayana Hoard # Pl. XXIV- 3-4/Variant of TOTGE, S. Kumar # Class III-Var. B), deep and 
bold strike, high relief, choice quality, XF-AUNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,75,000-2,00,000

Note: A coin of magnificent quality struck in high relief. Exceedingly beautiful with the royal fine imagery of the king and his horse showcasing 
infinitesimal details of the jewels worn by all the figures. Coins in this quality are not offered often. 

117. Silver Drachma, “Madhyadesha” type, Maukhari style, Obv: the side profile of the king facing the left with the date in front of his head, 
Rev: a fan-tailed peacock standing facing the right in the center and the Brahmi legend “Vijitvaniravanipatir jayati divam Skandagupto ‘yam”,  
a dotted border around the field, 2.33g, 15.14mm, (TOTGE, S. Kumar # Variety A), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 5000-6000  

118. Silver Drachma, Obv: the side profile of the king facing left, Rev: a Bull seated facing, in the center, the Brahmi legend “Paramabhagavata 
Maharajadhiraja Sri Skandagupta kramadityah” around the field, 1.76g, 13.8mm, (TOTGE, S. Kumar # Variety B - Bull type), choice very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

119. Gold Heavy Dinar, “Archer” type, Obv: the king standing facing left, nimbate, holding a longbow in his left hand and an arrow in his right, 
a filleted Garuda standard on the left field, the Brahmi legend “Skanda” below the king’s arm, Rev: the goddess Lakshmi, nimbate, facing forward 
and seated in the padmasana posture on a lotus, holding a diadem in her right hand and a lotus in her left, whose stem is coming from inside the 
hand resting on her thigh, the Brahmi legend “Kramaditya” on the right field, Sankhanidhi symbol with pearls flowing out at left, dotted border 
around, 9.30g, 19.18mm, (TOTGE, S. Kumar # Class. 
II-Var. C), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 1,15,000-1,25,000
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120. Vidarbha Region, Copper Base Alloy Unit, Lotus type, Obv: a roaring lion standing facing the right with an upraised tail, a linear border 
surrounded by dots around the field, Rev: a six-petaled lotus flower in the center, a linear border with serrations around the field, 1.69g, 14.65mm, 
(Unlisted type), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

Vishnukundin Dynasty (450-615 AD),  

Post Vakatakas (5-6 Century CE)

Eastern Chalukyas of Vengi (6 Century CE)

121. Vidarbha Region, Copper Base Alloy Unit, Tree type, Obv: a lion standing facing the right, an umbrella (royal standard) behind, a linear 
border around the field, Rev: a tree in the center, a linear border with serrations around the field, 2.24g, 14.32mm, (Unlisted type), about very 
fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

120

122

121

123

122. Kalachuri Period, Shri Ranavigraha, Khandesh Region, Copper Base Alloy Unit, Obv: a bull walking to the right with Brahmi legend 
“Shri Ranavi” above, a dotted border around the field,  Rev: a conch shell between two tridents, a linear border with serrations around the field, 
2.47g, 17.37mm, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

123. Khandesh Region, Copper Base Alloy Unit, Obv: a bull walking towards the right, the Brahmi legend “...taku” above, a linear border 
around the field, Rev: a conch shell (shankha) between two tridents, a linear border with serrations around the field, 1.87g, 14.63mm, choice very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

124. Khandesh Region, Copper Base Alloy Unit, “Goddess” type, Obv: a bull standing  facing the right, a Brahmi letter “Shri” above, a linear 
border surrounded by dots around the field, Rev: goddess Lakshmi seated facing, a linear border with serrations around the field, 0.95g, 12.62mm, 
(SINS, by S J Mangalam), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 21000-25000

125. Copper Base Alloy Unit, Vishnukundin type, Obv: a lion standing facing the right with upraised tail, a linear border around the field, Rev: 
a Srivatsa symbol between two tridents, a linear border with serrations around the field, 2.83g, 15.98mm, (Unlisted type), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000  

126. Potin Unit, Vishnukundin type, Obv: a roaring lion standing facing the right with its foreleg raised, with tail curled towards its back, a linear 
border surrounded by dots around the field, Rev:  a peacock standing facing left, decorative features around, a linear border with serrations around 
the field, 1.12g, 13.57mm, (Unlisted type), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 4000-5000
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Indo-Greeks

Apollodotus II (80-65 BC)

 Menander I (155-130 BC)

127

129

131 132

130

128

127. Copper Di-Chalkon, Obv: apollo standing, facing to the right, holding bow and arrow, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩ / THPOΣ KAI / 
ΦIΛOΠATOPOΣ / AΠOΛΛOΔOTOY” around the field, Rev: a tripod within a rectangular frame, Kharoshthi legend “Maharajasa/tratarasa/
apaladatasa” around the field, Taxila monogram on the right field, 4.21g, 27.11x31.33mm, (Mitch. ACW # 2072-2073), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

128. Silver Drachma, Obv: a diademed bust of the king, facing the right, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / AΠOΛΛOΔOTOY” around 
the field, Rev: Pallas standing facing left, carrying a thunderbolt in right hand and shield in the outstretched left arm, the Kharoshthi legend “Ma-
harajasa tratarasa / apaladatasa” around the field, Taxila mint mark at the right field, 2.22g, 17.46mm, (Mitch. ACW # 2050-51), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

129. Silver Drachma, Obv: a diademed bust of the king, facing the right, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / AΠOΛΛOΔOTOY” around 
the field, Rev: Pallas standing facing left, carrying a thunderbolt in right hand and shield in the outstretched left arm, the Kharoshthi legend “Ma-
harajasa tratarasa / apaladatasa” around the field, Chach mint mark at the right field, 2.12g, 16.36mm, (Mitch. ACW # 2062-65), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

130. Silver Drachma, Obv: a diademed bust of the king, facing the right, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / AΠOΛΛOΔOTOY” around 
the field, Rev: Pallas standing facing left, carrying a thunderbolt in right hand and shield in the outstretched left arm, the Kharoshthi legend “Ma-
harajasa tratarasa / apaladatasa” around the field, Jammu mint mark on the right field, 2.27g, 17.08mm, (Mitch. ACW # 2071), choice very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500 

131.Bronze Chalkous, Obv: an elephant’s head three-quarters to the right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” “Basileos 
Soteros Menandrou”(…of king Menander, the Saviour) around the field, Rev: a club in the center, monograms on the field, A at right, Kharoshthi 
legend “Maharajasa tratarasa menamdrasa” around, 2.88g, 14.4x13.92mm, (MIG # 240), original patina, choice extremely fine, Rare.  
Estimated Price: 3000-4000

132. Bronze Chalkous, Obv: an elephant’s head three-quarters to the right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” “Basileos 
Soteros Menandrou”(…of king Menander, the Saviour) around the field, Rev: a club in the center, monograms on the field, A at right, Kharoshthi 
legend “Maharajasa tratarasa menamdrasa” around, 2.77, 15.9x15.27mm, (MIG # 240), original patina, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

133. Silver Tetradrachma, Obv: a diademed, helmeted bust of the king, facing right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” 
“Basileos Soteros Menandrou” (…of king Menander, the Saviour) around the field, Rev: an upright Athena Alkidemos, facing left and seen from 
behind, holding a shield horizontally with her outstretched left arm and hurling a thunderbolt with her right hand, Pushkalavati monogram on the 
right field and a discontinuous Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / (menamdra)sa” (Great King and Savior, Menander) around the field, 
9.62g, 24.05mm, (Mitch. ACW # 1777), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 16,000-18,000



24

Coins of Ancient India

134. Azes I (57-35 BC), Copper Penta-Chalkon, Obv: king mounted on horse walking right, holding spear, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ 
BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY / AZOY” around the field, Rev: a humped bull facing right, monograms above, Kharoshthi legend “Maharajasa rajati-
rajasa mahatasa ayasa” around the field, 9.56g, 23.59x25.24mm, (Mitch. Vol.6 # type 757), about very fine, Scarce 
Estimated Price: 3000-4000

Indo-Scythians

 Arab Byzantine Empire

Eastern Bengal, Harikela (7-8 Century CE)

135. Azes I with Azilises (57-35 BC), Silver Tetradrachma, Obv: the king mounted on the horse walking to the right, holding a spear, Greek leg-
end “BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY / AZOY” (“Baselios Baselion Megaloi Azoi”… of the Great King of Kings Azes)  around the field, 
Rev: the City Goddess standing facing left, holding lamp and palm, monogram at left, monograms on the field, Kharoshthi legend “Maharajasa 
rajarajasa mahatasa / Ayilishasa” around the field, 9.38g, 25mm, (Mitch. ACW # 2274), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

136. Maurice Tiberius (582-602 CE), Copper Follis, Obv: the crowned bust of Constantinople, legend around, Rev: a large M with E within, 
legend around, 3.83g, 21.94mm, about very fine,  Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  

137. Copper Follis, Obv: the king enthroned facing, holding scepter and orb, falcon to left, Rev: a large M between palm-branches, 3.65g, 
17.27mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500 

Coins of Medieval India

138. Arakan Region, Silver Unit, Obv: a recumbent Bull (Nandi) seated facing left, two horns and ears are represented by dots, no garland around 
the neck and tail pointing upward, legend “ Harikela” above, all within linear border surrounded by dots, Rev: ornate Srivatsa symbol surrounded 
by a beaded border with a crescent on the top left and sun on the top right, all within linear border surrounded by dots, 5.85g, 30.28mm, (Variant 
of SK&NN, HD # 2.4), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
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Rashtrakutas

Hoysala Dynasty (10-13 Century CE)

Chalukyas of Badami

Chalukyas of Kalyana (10 Century CE)

Nolambas of Central Karnataka (10-11 Century CE)

Western Ganga Dynasty (10-11 Century CE)

139. Amoghavarsha I (814-878 CE), Silver Dramma, Obv: an elephant with a rider facing right, sun and moon above, dotted border around the 
field, Rev: anthropomorphic Garuda facing forward, sitting on a lotus in the center, Brahmi legend “(Shri Amo)gha vasha”, dotted border around 
the field, 0.40g, 9.48mm, (Rashtrakutas, GBP # S2.1.1), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

140. Gold 1/4 Fanam, Obv: a lion standing facing right, a crescent-like curve on its back, Rev: unclear, 0.09g, 4.54mm, about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

141. Gold 1/4 Fanam, Obv: a lion standing facing right, a crescent-like curve on its back, Rev: a boar walking to the right, 0.11g, 4.63mm, (Fa-
nam Variant of K. Ganesh # 8.18), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

140 141 
3x 3x

142. Jayashraya Mangalarasa (600 CE), North Maharashtra South Gujarat region, Copper Unit,  Obv: an elephant standing facing right, Rev: 
the Brahmi legend “Shri Jayashraya”, a crescent above, 1.3g, 14.43mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

143. Gold Fanam, Obv: an upright boar facing left, caparisoned, with a crescent above, Rev: uniface, 0.43g, 6.27mm, about extremely fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 6500-7500  

144. Punch Marked Gold Nandi Gadyana, Obv: Nine punch marks consisting of five stylized seated Nandi facing left with sun and moon above, 
2x “Shri” in Kannada on the sides, the mirrored Kannada legend “Nolamba” and a punch of stylized ankush with a battle axe, Rev: uniface, 3.48g, 
19.8mm, (G. Prabhu # 24), AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 35000-40,000

145. Copper Gadyana, Obv: a caparisoned elephant standing to the right, a branch under its belly, Rev: an ornamental floral scroll, 2.25g, 
14.12mm, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-22,000



26

Coins of Medieval India

Chandellas of Jejakabhukti

Gahadavalas of Kanauj and Kasi (Varanasi)

Kalachuris of Tripuri

Chauhans of Ajmer

146. Trailokya Varman (12 Century CE), Base Gold 41/2 Masha, Obv: the goddess Lakshmi, ornate, seated facing forward, Rev:  Devanagari 
legend “Srimat Trailokavarma deva”, 3.94g, 18.42mm,  (Unlisted), heavily debased, about very fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

147. Sallakshana Varman (11 Century CE), Gold 11/2 Masha, Obv: the goddess Lakshmi, ornate, seated facing forward, Rev:  Devanagari legend 
“Shrimat-ha/hallakshana va/rmma deva”, 0.97g, 11.7mm, (Deyell # 136), almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  

148. Sallakshana Varman (11 Century CE), Gold 11/2  Masha, Obv: the goddess Lakshmi, ornate, seated facing forward, Rev:  Devanagari leg-
end “Shrimat-ha/hallakshana va/rmma deva”, 1.02g, 10.57mm, (Deyell # 136), almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  

147 148

149. Trailokya Varman (12 Century CE), Base Gold Masha, Obv: the goddess Lakshmi, ornate, seated facing forward, Rev: Devanagari legend 
“Srimat Trailokyavarma deva”, 1.0g, 11.58mm, (Unlisted), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 6000-7000

Note: This is an extremely rare ruler for the Masha series. Not illustrated or listed in Deyell. 

150. Govinda Chandra (11 Century CE), Base Gold 4½ Masha, Obv: the goddess Lakshmi ornate, seated facing forward, Rev: Devanagari 
legend “Srimat Go/vinda Candra/(deva)” in three lines, 4.07g, 18.7mm, (Deyell # 145), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000  

151. Gangeyadeva (10 Century CE), Base 4½ Gold Masha, Obv: the goddess Lakshmi, ornate, seated facing forward, Rev: Devanagari legend 
“Srimat Ga/ngeya De/vah”, 3.9g, 16.86mm, (Deyell # 122), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

152. Prithviraj II (1167-69 CE), Billon Jital, Obv: recumbent bull facing left, tined trisula on bull’s rump, numeral 1 on the bull’s jhula, Devana-
gari legend “Jenda raja/sri samanta deva” around, Rev: rider bearing lance on a caparisoned horse facing right, with three dots of harness on 
horse’s rump, Devanagari legend “Sri pi/thimva devah”, 3.2g, 15.69mm, (Deyell # 214), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500
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Chowhans of Ranthambhore

Jajapellas of Nalapura (Narwar)

Paramaras of Vidarbha

Yadavas of Devagiri

Vijayanagar Empire, Tuluva Dynasty

153

156

1.5x

157

154

153. Jaitra Simha (1213-1256 CE), Silver Drachma, Obv: a lion standing facing to the left with right leg raised, dotted border around the field, 
Rev: Nagari legend “Jai ta si de va”, dotted border around the field, 3.0g, 13.55mm, (Deyell # 366), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

154. Jaitra Simha (1213-1256 CE), Silver Drachma, Obv: a lion standing facing to the left with right leg raised, dotted border around the field, 
Rev: Nagari legend “Jai ta si de va”, dotted border around the field, 4.39g, 14.63mm, (Deyell # 366), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500 

155. Malaya Varman (1223-33 CE), Copper Jital, Obv: the Devanagari legend “Sri man-ma/laya vamma/deva sam”, Rev: a distinctive stylized 
rendition of a rider bearing lance on a caparisoned horse facing right, 3.51g, 14.5mm, (Deyell # 362), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000 

156. Jagadeva (12 Century CE), Punch Marked Gold Pagoda, Obv: punch marks including one bearing temple depiction of a human figure, 
possibly lord Shiva, Nagari legend “Shri Jagadeva” fully readable, two punches of geometric ‘D’ symbols, Rev: uniface, 3.65g, 19.5mm, (JONS. 
200 Article by Bankar & Somkuwar), about uncirculated, Rare.  
Estimated Price: 17,000-19,000  

157. Jagadeva (12 Century CE), Punch Marked Gold Pagoda, Obv: punch marks including one bearing temple depiction of a human figure, 
possibly lord Shiva, Nagari legend “Shri Jagadeva” fully readable, two punches of geometric ‘D’ symbols, Rev: uniface, 3.63g, 18.4mm, (JONS. 
200 Article by Bankar & Somkuwar), about uncirculated, Rare.  
Estimated Price: 17,000-19,000 

158. Bhillamadeva V (11 Century CE), Silver Dramma, Obv: stylized lion facing right with foreleg raised, Rev: Nagari legend “…ma Deva”, a 
sheathed sword horizontally placed below, 0.90g, 10.02mm,  choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

159. Krishnadevaraya (1509-1529 CE), Gold ½ Varaha, Obv: Balakrishna seated cross-legged, accosted by a conch (right) and a discus (left), 
with his left hand resting on his left knee and his right hand holding a lump of butter, a beaded bracelet, armlets and anklets adorning his chubby 
limbs,  Rev:  Nagari legend “Shri pra/tapa Krishna/raya” in three lines with interlinear rules, 1.6g, 9.56mm, (Dr. M. Girijapathi # 161), almost 
complete details on both the sides, choice quality, XF-AU, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000
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Vijayanagar Feudatory

Habbarid Dynasty, Amirs of Sindh

 Bahmani Sultanate

160. Koneri Rayan Issue (17 Century CE), Copper 1⁄2 Jital, Obv: a humped bull standing facing left, four dots in front, a battle-axe above, linear 
and dotted border around the field, Rev: Tamil legend  “Ko/neri/rayan” in three lines on either side of a dagger, linear and dotted border around 
the field, 1.9g, 12.62mm,  (Mitch. T&K # 368/K. Ganesh # 13.3), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

161. Gold 1/2 Fanam, ‘Sri Lakshmi’ type, Obv:  the goddess Lakshmi seated facing forward, Rev: Nagari legend “Chika....”, 0.18g, 5mm, 
choice very fine, Rare.  
Estimated Price: 3000-4000 

Note: Most likely issued by the Vijaynagar feudatories Poligars of North-Central Karnataka, possibly from the Gadag - Lakshmishwar region.

Coins of Sultanates of India

162. Abdullah (AH 257-421/870-1030), Silver Tiny Dirham, Obv: Arabic legend Quranic verse “Kalima tauhid”, Rev: Arabic legend the Kali-
ma Shahada with “al-amir Abdullah”, 0.52g, 1073mm, (G&G # AS2), about extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1500

163. Ala ud-din Bahman Shah (AH 748-760/1347-1359 AD), Hadrat Ahsanabad (Mint off flan), Silver Tanka, AH 758, Obv: Arabic legend 
“al-sultan al-a’zam ‘Ala’ ud-dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Bahman Shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “Sikandar al-thani yamin al-khilafa 
nasir amir al-mu’minin” & 758 Hijri year at the bottom, 11.0g, 28.00mm, (G&G # BH13), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

164. Taj ud-din Firuz (AH 800-825/1397-1422 AD), Hadrat Ahsanabad Mint, Silver Tanka, AH 802, Obv: Arabic legend “sultan al-’ahd wa’l 
zaman al-wathiq bi-ta’yid al-rahman Abu’l Muzaffar”, Rev: Arabic legend “Taj ud-Dunya wa’l din Firuz Shah al-sultan” within a square, mint 
name & Hijri in the margin, 10.8g, 25.00mm, (Variant of G&G # BH63, small flan is unlisted), original patina, very attractive, about extremely 
fine, Very Scarce in this Condition. 
Estimated Price: 2500-3000 
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Bengal Sultanate

165. Ghiyath ud-din Bahadur (AH 720-724/1320-1324 AD), Khitta Lakhnauti Mint, Silver Tanka, AH 723, Obv: Arabic legend “al-sultan 
al-a’zam Ghiyath ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Bahadur Shah al-sultan bin sultan”, Rev: Arabic legend “al-imam al-mut’asim amir al 
mominin “, mint name & Hijri year in the margin, 10.86g, 27.00mm, (G&G # B108), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 1500-2000

166. Fakhr ud din-Mubarak (AH 734-750/1334-1349 AD), Hadrat Jalal Sunargaon Mint, Silver Tanka, AH 747, Obv: Arabic legend “al-sul-
tan al-a zam Fakhr al-dunya waa din abul muzaffar Mubarak Shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “yamin al-khilafat allah nasir amir al-mu 
minin”,10.51g, 27.00mm,(G&G # B136), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2500-2800

165

167 168

166

167. Shams ud-din Ilyas (AH 743-758/1342-1357 AD), Al-Balad Firuzabad Mint (off flan), Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-dsultan 
al-Adil Shams ud- dunya wa’l din abu’l muzaffar ilyas shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “sikandar al-thani yamin al-khilafa (nasir) amir 
al-mu’minin”, mint and date off flan in the margin, 10.8g, 26.40mm, (G&G # B151), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2200-2500 

168. Sikandar bin Ilyas (AH 758-792/1357-1389 AD), Iqlim Mu’azzamabad Mint, Silver Tanka, Type-6, Obv: Arabic legend “al-imam al-
a’zam abu’l mujahid sikandar shah ibn ilyas shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “yamin khalifat allah nasir amir al-mu minin khallada allah 
khilafatahu” within the circle & mint name in the margin,10.40g, 28.16mm, (G&G # B182), testmarks, about very fine.  
Estimated Price: 5000-7000  

169. Jalal ud-din Muhammad (1st Reign AH 818-819/1415-1416 AD), Firuzabad Mint, Silver Tanka, AH 818, Obv: Arabic legend “Jalal ud 
dunya wa’l din abu’l Muzaffar Muhammad Shah al-sultan” within a multifoil, Rev: Arabic legend “Nasir Amir al-mu minin ghawth al-Islam 
wa’l muslimin khuld mulkahu” within a quarterfoil, mint name in margin & date off flan, 10.4g, 29.42mm, (G&G # B306), shroff marks, about 
very fine.  
Estimated Price: 3000-4000

170. Nasir ud-din Mahmud ( AH 837-864/1433/4-1459 AD), No mint name, Silver Tanka, Obv: Arabic legend “Nasir ud dunya wa’l din abu’l 
muzaffar”, Rev: Arabic legend “al-mu’ayyad bi-ta’yid al-rahman khalifat allah bi’l hujjat wa’l burhan”, 10.67g, 25.5mm, (G&G # B423), 
choice extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000 
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171. Fathabad Mint, Silver Tanka, AH 899, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines, zarb Fathabad & date AH 899 at 
the bottom, Rev: Arabic legend “Ala ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Husain Shah al-sultan khuld allahu mulkahu wa sultanahu”, 10.7g, 
28.01mm, (G&G # B706), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

Bengal Sultanate continued...

Ala ud-din Husain (AH 899-925/1493-1519 AD)

Nasir ud-din Nusrat (AH 925-938/1519-1531 AD)

172. Husainabad Mint, Silver Tanka, 4th Victory Type, Obv: Arabic legend “al-sultan al-fath al-kamru wa kamta wa jajnagar wa urissa ‘Ala’ 
ud-dunya wa’l din Abu’l Muzaffar”, Rev: Arabic legend “Husain Shah al-sultan bin sayyid ashraf al-husaini khallada allahu mulkahu wa 
sultanau”, 10.7g, 27.06mm, (G&G # B741), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200  

173. Husainabad Mint, Silver Tanka, Obv:  Arabic legend “al-sultan al Adil Ala-ud-Dunya wa’l din Abul Muzaffar Hussain shah al-sultan”, 
Rev: Arabic legend “bin Sayyad ashraf al Hussaini, khuld Allahu mulkahu wa sultanahu, 10.50g, 28.20mm, (G & G # B770), multiple counters 
struck, about fine. 
Estimated Price: 2000-2500

172

174 175

173

174. Arsah Mint, Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-sultan bin al-sultan Nasir ud-Dunya wa’l din abu’l Muzaffar”, Rev: Arabic legend 
“Nusrat shah al-sultan bin Husain shah al-sultan al-Husaini khuld mulkahu”, mint name and Hijri year at the bottom,10.43g, 25.13mm, (G&G 
# B800), beautiful strike, about extremely fine,  Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

175. Nusratabad Mint, Silver Tanka, AH 927,   Obv: Arabic legend “al-sultan bin al-sultan Nasir ud-Dunya wa’l din abu’l Muzaffar” within 
a double circle enclosing with dots, Rev: Arabic legend “Nusrat shah al-sultan bin Husain shah al-sultan al-Husaini khuld mulkahu” within 
a double circle enclosing with dots, 10.70g, 23.28mm, (G&G # B840), no test mark, beautiful strike, almost complete dotted border visible on 
both sides, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

176. Nusratabad Mint, Silver Tanka, AH 927, Obv: Arabic legend “al-sultan bin al-sultan Nasir ud-dunya wa’l din abu’l Muzaffar” within a 
double circle enclosing with dots, Rev: Arabic legend “Nusrat Shah al-sultan bin Husain shah al-sultan al-Husaini khuld mulkahu” within a 
double circle enclosing with dots, 10.63g, 22.00mm, (G&G # B840), centrally struck complete dotted border on both sides, about extremely fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000
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Daud Shah Kararani (AH 980-984/ AD 1572-1576)

180 181

177. Ghiyath ud-din Mahmud (AH 939-945/1532-1538 AD), Husainabad Mint, Silver Tanka (Badr Shahi), AH 939, Complete flan, Obv: 
Arabic legend “al-sultan bin al sultan Ghiyath ud dunya wa’l din abu’l muzaffar Mahmud Shah”, Rev: Arabic legend “al-sultan bin Husain 
Shah al-sultan khuld allahu mulkahu wa sultanahu” with mint name & date, 10.80g, 25.00mm, (G&G # B904), sharp strike, about extremely 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000

178. Ghiyath ud-din Bahadur (AH 963-968/1555-1560 AD), Silver Rupee, AH 968, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, 
the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Bahadur Shah ibn Muhammad Shah Ghazi khuld Allahu mulkahu wa sultanahu” 
within a square, ‘Sri Bahadur Shah’ in Nagari at the bottom, “Ghiyath ud Dunya wa’l din Abu’l Muzaffar” in the margin, 11.2g, 31.90mm, 
(G&G # B967),  test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

179. Patna Mint, Silver Rupee, AH 981, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, the four Caliphs’ names in the margin, Rev: 
Arabic legend “Daud Shah Sulaiman Shah Kararani khuld Allahu mulkahu wa sultanahu” & a Swastik symbol within a square, Hijri 981, 
mint Patna completely visible in the margin, 11.0g, 30.0mm, (G&G # B980), test marks, about very fine, Extremely Rare with full mint name. 
Estimated Price: 18,000-20,000  

180. Patna Mint (off flan), Silver Rupee, AH 981, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, and the four Caliphs’ names in the 
margin, Rev: Arabic legend “Daud Shah Sulaiman Shah Kararani khuld Allahu mulkahu wa sultanahu” & Swastik symbol within a square, 
Hijri year 981 & mint Patna off flan in the margin, 11.0g, 30.0mm, (G&G # B980), test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000  

181. Tanda Mint, Silver Rupee, AH 980, Obv:  Arabic legend The Kalima Shahada within a square, around the four Caliph’s names, Rev: Arabic 
legend “Abul Muzaffar Daud Shah Sulaiman Shah Kararani khuld allahu mulkahu wa sultanahu”, at bottom Nagari legend ‘Sri Daud Sahi’, 
mint Tanda completely visible in the margin, 11.5g, 30.03mm, (G&G # B982), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000 

‘Swastik’ symbol

Complete mint name ‘Patna’
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182. Jalalat ud-din Raziya (AH 634-637/1236-1240 AD), Dehli Mint (off flan), Silver Tanka, AH (63)5, In the name of her father Iltutmish, 
Obv: Arabic legend “al-sultan al-a’zam Shams ud dunya wa’l din Altamish al-sultan nusra amir al mu’minin” within a double square, Hijri 
year, and mint name in the margin, Rev: Arabic legend “fi ahd imam ul mustansir amir ul mominin” within a double square, Hijri year, and mint 
name in the margin, 11.00g, 27.00mm, (Variant of G&G # D100, instead of Iltutmish, Altamish is engraved), original patina, choice extremely fine, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 70,000-80,000 

Note: Iltutmish’s name here reads as ‘Altamish’, there is only a single ‘Te’ in the legend as opposed to the more common double ‘Te’. 

Delhi Sultanate

Turk Dynasty

183. Ala ud-din Mas’ud (AH 639-644/1242-1246 AD), Hadrat Dehli Mint (off flan), Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-sultan al-a’zam ‘ala’ 
ud-dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Mas’ud Shah bin al-sultan” within a double square, mint and date off flan in margin, Rev: Arabic legend “fi 
ahd al imam al mustasim amir al mominin” within a double square, mint and date off flan in margin, 11.1g, 28.00mm, (G&G # D121), choice 
extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500

183

185

184

186

184. Ghiyath ud-din Balban (AH 664-686/1266-1287 AD), Hadrat Delhi Mint, Silver Tanka, AH 666, Obv: Arabic legend “al-sultan al a’zam 
Ghiyath ud dunya wa’l din abu’l Muzaffar Balban al-sultan”, Rev: Arabic legend “al-Imam al Must’asim amir al mominin”, mint name & Hijri 
year in the margin,  10.90g, 29.68mm, (G&G # D157), about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000 

185. Ala-ud-Din Muhammad Khilji, Dar-ul-Islam Mint, Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-sultan-ul-Azam ala-ud-Dunya wa’l deen abu’l 
Muzaffar Muhammad Shah as-sultan”, Rev: Arabic legend “Sikandar al Sani Yamin al khilafa Nasir Amir-ul-mominin” & mint name in mar-
gin, 11.05g, 28.14mm,  (G&G # D225), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

186. Ala ud-din Muhammad Khilji (AH 695-715/1296-1316 AD), Hadrat Delhi Mint, Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-sultan al-a’zam 
‘al’ al-dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Muhammad Shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “Sikandar al-thani yamin al khilafa Nasir Amir ul 
mu’minin” within a double circle, “zarb Hadrat Delhi” completely visible & the Hijri year off flan in the margin, 11.00g, 27.44mm, (G&G # 
D226), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500 

187. Qutb ud-din Mubarak (AH 716-720/1316-1320 AD), Hadrat Dar-ul-Khilafa Mint, Gold Square Tanka, AH 719, Obv: Arabic legend “al-
imam al-a’zam khalifa rabb al- alamin Qutb ud-dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Mubarak Shah”, Rev: Arabic legends “al-sultan ibn al-sultan 
al-wathiq billah amir al-mu’minin”, in margin complete mint name & Hijri year, 10.75g, 23 x 24.00mm, (G&G # D247), high relief, AU-UNC, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,80,000-2,00,000 

Khilji Dynasty

‘Altamish’
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Delhi Sultanate continued...
Tughluq Dynasty

188. Ghiyath ud-din Tughluq (AH 720-725/1320-1325 AD), Mulk-i-Tilang ( Telangana) Mint (off flan), Gold Tanka, AH 7XX, Obv: Arabic 
legend “Ghiyath ud dunya wa’l din nasir amir al-muminin”, Rev: Arabic legend “al-mutawakkil ala’allah abu’l muzaffar Tughluq Shah”, mint 
and date in the margin, 10.9g, 23.00mm, (G&G # D303), sharp strike, no test mark, choice extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000

189. Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Dehli Shahur Mint, Gold Dinar (Tanka), AH 742, In the name of Abbasid Caliph 
Al Mustakfi, Obv: Arabic legend “fi zaman al-imam al-mustakfi billah amir al-mu’minin abu rabia Sulaiman khuld Allahu khilafatahu”, Rev: 
Arabic legend “durba hadha al-dinar al-khalifat fi ad-dehli shahur”, Hijri year in a word, 11.10g, 24.00mm, (G&G # D427), no test mark, choice 
very fine, Very Rare.
Estimated Price: 65,000-75,000

190. Muhammad bin Tughluq (AH 725-752, 1325-1351 AD), Dar-ul-Islam Mint, Silver Tanka, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within 
a circle, mint name “Dar-ul-Islam” & Hijri year off flan in the margin, Rev: Arabic legend “al mujahid fi Sabeel lillah Muhammad bin Tughlaq” 
& the four caliphs’ names in anti-clockwise in the margin, 11.0g, 24.79mm, (G&G # D360), no test mark, choice very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000

191. Firuz Shah Tughluq (AH 752-790/1351-1388 AD), Gold Tanka, with the name of the Caliph Abu’l Fath, Obv: Arabic legend “al-sultan al 
A’zam saif amir al-mu’minin Abul Muzaffar Firuz shah al sultani khuldat mulkahu”, Rev: Arabic legend “fi zaman al-imam amir al-mu’minin 
abu’l fath khuldat khilafatuhu” within a circle, Hijri year in the margin, 11.1g, 21.00mm, (G&G # D462), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 65,000-75,000
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192. Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Mintless (Bengal) type, Silver Rupee, AH 946, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada on 
top in two lines, “Sultan al Adil” at the bottom within a square & the four Caliphs’ names in margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld 
Allahu mulkahu”, Hijri year 946 & Nagari legend ‘Sri Ser Sahi’ within a square, “Farid ud dunya wal din Abul Muzaffar” in margins, 11.0g, 
27.35mm, (G&G # D819), test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

Suri Dynasty

192 193

193. Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Mintless (Bengal) type, Silver Rupee, AH 948, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada on 
top in two lines, “Sultan al Adil” at the bottom within a square & four khalifas name in margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld 
Allahu mulkahu, Hijri date 948” & Nagari legend ‘Sri ser sahi’ within a square, “Farid ud Dunya wal din Abul Muzaffar” in margins, 9.7g, 
25.0mm, (G&G # D819), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

194. Islam Shah (AH 952-960/1545-1552 AD), Agra Mint, Silver Rupee, AH 952, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, 
around the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Islam Shah bin Sher Shah Sultan khuld allahu mulkahu” in a square, mint 
name & ruler’s title in the margin, 11.5g, 28.32mm, (G&G # D955), test marks, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

195. Islam Shah (AH 952-960/1545-1552 AD), Mintless (Bengal) type, Silver Rupee, AH 954, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within 
a circle, four Caliphs’ names & “al-sultan ul-adil” around, Rev: Arabic legend “Islam Shah ibn Sher Shah sultan khuld Allahu mulkahu wa 
sultanahu with wa a’ala amrahu” within a circle, “Jalal ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar, 954 Hijri” with Nagari “Sri Islam Sahi” in margin 
around, 11.0g, 33.00mm, (G&G # D982), test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

196. Islam Shah (AH 952-960/1545-1552AD), Mintless Type, Silver Rupee, AH 954, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, 
the four Caliphs’ names, Rev: Arabic legend “Islam Shah ibn Sher Shah Sultan, khuldallahu mulkahu” with Hijri year 954 in the center, at 
bottom Nagari legend, ruler’s title in the margin, 11.1g, 31.60mm, (G&G # D980), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000
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Gujarat Sultanate

Kashmir Sultanate

Malwa Sultanate

197. Shams ud-din Muzaffar Shah III (Second reign AH 991-992, 1583-1584 AD), Ahmedabad  Dar-ul Darb Mint, Silver Rupee, Rebellion 
issue, AH 991, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a double square with dots in between, the four Caliphs’ names in the margin, Rev: 
Arabic legend “sultan Muzaffar Shah ibn Mahmud Shah” and Hijri year 991 within a double square with dots in between, “al-sultan al-a’zam 
khuld allahu mulkahu wa sultanahu” and mint name partly visible at the bottom in the margin, 11.17g, 21.00mm, (G&G # G647),  test marks, 
choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000

Note: Muzaffar revolted during the reign of Emperor Akbar and in 1583 regained the throne of Ahmedabad for approximately a year. He issued 
coins that were very similar to the coins of Akbar. 

198. Sikandar Shah I (AH 796-816/1393-1413 AD), Brass Falus, Obv: Arabic legend “adl Sultan zarb Kashmir” within the square, Rev: Arabic 
legend “fi sana 813 Hijri” within the square, 13.62g, 20.44 x 21.13mm, (G&G # K4), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000

Note: These coins occur in both Brass & Copper, the latter tending to be of cruder style & slightly lighter.

199. Madura Sultanate, Ghiyath ud-din Muhammad Damghan Shah (AH 740/741-745/1340-1344 AD), Billon Jital?, AH 74X, Obv: Arabic 
legend “al-sultan al-a’zam Ghiyath ud dunya wa’l din”, Rev: Arabic legend “Muhammad Damghan Shah” in circle, date written out in margin, 
3.46g,18.00mm (G&G # MD15), choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000

200. Ghiyath Shah (AH 873-906 / 1469-1500 AD), Silver ½  Tanka, AH (8)96, Obv: Arabic legend “ Al-wathiq bi’l Mulk Al Multaji Abul Fatah 
Ghiyath Shah”, Rev: Arabic legend “bin Mahmud Shah Al-Khilji as-sultan Khuld mulkahu” with sun symbol, 5.3gm, 17.03 x 16.47mm, (Vari-
ant of G&G # M76, flower symbol unlisted), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3500  

201. Ghiyath Shah (AH 873-906/1469-1500 AD), Silver ½ Tanka, AH (8)96, Obv: Arabic legend “ Al-wathiq bi’l mulk Al multaji Abul Fatah 
Ghiyath Shah”, Rev: Arabic legend “bin Mahmud Shah Al-Khilji as-sultan Khuld mulkahu” with sun symbol, 5.4gm, 15.70 x 16.61mm, (G&G 
# M76, Sun Symbol Unlisted), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500 
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Malwa Sultanate continued...

203. Silver ½ Tanka, Coin struck in the name of Ibrahim Shah Lodi of Dehli Sultan (AH 927-932/1521-1525 AD), Obv: Arabic legend “al-
wathiq bil-malik al-multaji abu’l fath Ibrahim Shah”, Rev: Arabic legend “bin Sikandar Shah Lodi al-sultan khuld mulkahu”, 5.2g, 15.01 x 
13.66mm, (G&G # M195),  choice extremely fine, Extremely Rare. 

Estimated Price: 25,000-30,000  

Note: G&G lists this as RRR on the rarity scale. 

204. Rana Sangram of Mewar, Copper 1/2 Fulus, Obv: Arabic legend “al-sultan bin al-sultan”, Rev: ruler’s name with title in Nagari legend, 
4.3g, 14 x 12mm, about very fine, Very Scarce.  
Estimated Price: 4000-5000  

205. Silver 1/2 Tanka, AH (9)33, Coin struck In the name of Rana Sangram of Mewar, Obv: Arabic legend “al-wathiq bi’l malik al multaji Abul 
Fath Sangram Shah”, Rev: Arabic legend “al-sultan khuld mulkahu”, 5.28g, 14 x 13.5mm, (G&G # M200), choice extremely fine, Very Rare. 

Estimated Price: 25,000-30,000

Note: First known coin having an almost complete date. It is tough to get with this series coin with an almost complete date. 

Almost complete date (9)33
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Akbar, Jalal-ud-din Muhammad (AH 963-1014/1556-1605 AD)

206. Delhi Mint, Lot of 12 Different Month Coins, Copper Dam(12), Obv: Persian legend “zarb falus” and mint name, Rev: Persian legend 
Elahi date & month name (Farwadin, Ardibihisht, Khurdad, Tir, Amardad, Sharewar, Mihr, Aban, Azar, Di, Bhaman, Isfandarmuz), 20.4g each 
approx, 20.44mm each approx, (KM # 32.9)), about fine to very fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

207. Ahmadabad Mint, Silver Square ½ Rupee, Elahi 37, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within the square, Rev: Persian legend 
“Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, “zarb Ahmadabad” at the bottom, 5.30g, 14.64 x 14.89mm, (KM # 61.1), no test mark, about 
very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

208. Mulhar Mint, Silver ½ Rupee (Mahmudi), Baglana issue, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Jalal-ud-din 
Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, spear mark, (KM # 72.1), graded and slabbed by NGC as MS63. 
Estimated Price: 18,000-20,000

207

209. Ahmadabad Dar-ul-Sultana Mint, Silver Square Rupee, AH 988, Obv;  Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Jalal-
ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, 11.3g, 19.80 x 19.79mm, (KM # 82.1), test mark, about fine. 
Estimated Price: 2000-2500 

210. Ahmadabad Mint, Silver Square Rupee, AH 994, Obv: Arabic legend The K alima Shahada, Rev; Persian legend “Jalal-ud-din Muham-
mad Akbar Badshah ghazi”, 11.5g, 18.07 x 18.38mm, (KM # 82.1), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000  

209 210

211. Bang Mint (off flan), Silver Square Rupee, AH 1000 (Alf), Broad flan, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Ja-
lal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, the initial letter ‘Ha’ on right, above ‘Jim’ of Jalal & “Sana Alf” in the center, mint name at the 
bottom off flan, 11.28g, 20.15 x 19.93mm, (Unlisted Type), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

Note: This is a newly discovered type that does not have the regnal year under Kalima at the obverse and includes the Persian letter ‘Ha’ at the 
reverse. Another type with the regnal year under the Kalima and Persian letter ‘Ha’ has been known in the past (Ref: Lot 173, Auction no 23 
Marudhar Arts). 

212. Bang Mint (Off flan), Silver, Square Rupee, AH 1001, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, with an additional inverted heart like sym-
bol, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, with “sana 1001 Hijri”, 10.90g, 18.04 x 18.17mm, (Variant of KM 
# A82.1, date is unlisted), test marks, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

214

213. Bangala Mint, Silver Square Rupee, “Kaab-e-Roushan” Couplet, AH (1)004, Obv: Arabic legends The Kalima Shahada, Rev: Persian 
legends “Sikka-e-Bangala zain dilkhwah shud, kaab-e-Roshan zarb Akbar Shah shud”, 11.22g, 16 X 16.5mm, (Variant of KM # 86.1, date is 
unlisted) no test marks, sharp struck, choice quality, Rare. 
Estimated Price: 7000-8000  

214.  Fathpur Dar-ul-Sultana Mint, Silver Square Rupee, AH 989, Obv: The Kalima Shahada with the four Caliphs’ names, Rev: Persian legend 
“Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” with the complete mint name at the bottom, 11.4g, 19.67 x 19.42mm, (KM # 82.2), test marks, 
about very fine. 
Estimated Price: 2000-3000  
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For Lot 206 images, please visit  
www.MarudharArts.com
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215. Jaunpur Mint, Silver Square Rupee, Obv: Arabic legends The Kalima Shahada within a square, the four Caliphs’ name in the margins, 
Rev: Persian legends “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” in the center, “khuld Allahu taala mulkahu” at the top, “zarb Jaunpur” 
at the bottom, 10.70g, 18 x 18.00mm, (KM # 82.3), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

215

216. Lahore Mint, Silver Square Rupee, Month Bahman (Aquarius) Elahi 37, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Per-
sian legend month at the top, “Elahi 37” & “Zarb Lahore” at the bottom, 11.35g, 17.26 x 17.64mm, (KM # 88.3), test marks, about very fine to 
extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  
217. Lahore Mint, Silver Square Rupee, Month Isfandarmuz (Pisces) Elahi 37, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: 
Persian legend month at the top, “Elahi 37” & “Zarb Lahore” at the bottom, 11.20g, 17.89 x 17.94mm, (KM # 88.3), test marks, about very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

218. Mint off flan, Silver Square Rupee, AH 995, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad 
Akbar Badshah Ghazi”, 11.30g, 16 x 15mm, no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
219. Tatta Mint, Silver Square Rupee, Elahi 45, Month “Aban” (Scorpio), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
legend “zarb Tatta”  with “Elahi 45” and month “Aban” at the top, 11.19g, 15.77 x 15.69mm, (KM # 88.7), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
220.Tatta Mint, Silver Square Rupee, Month Farwardin (Aries), Elahi 46, Obv:  Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
legend month ‘Farwardin’ at the top, ‘zarb Tatta’ with Elahi 46 at the bottom, 11.3, 16.18 x 15.06mm, (KM # 88.7), test marks, about very fine, 
Scarce.  
Estimated Price: 2000-2500

221. Tatta Mint, Silver Square Rupee, Month Bahman (Aquarius), Elahi 48, Obv:  Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
legend month “Bahman” at the top, “zarb Tatta” with Elahi 48 at the bottom, 11.25g, 14.78 X 15.49mm, (KM # 88.7), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
222. Ujjain Mint, Silver Square Rupee, AH 981, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, Rev: Persian legend “Jalal ud din 
Muhammad Akbar Badshah Ghazi” & Hijri 981 at the top, “zarb Ujjain” at the bottom, 11.11g, 19 x 19mm (KM # 82.7), test marks, about very 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

223. Urdu Zafar Qarin Mint, Silver Square Rupee, AH 1000 (Alf), Complete flan, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, 
in margin four Caliphs’ names, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within the center, “khuld Allahu ta’ala 
mulkahu” at the top, “zarb Urdu Zafar Qarin” completely visible at the bottom, 11.31g, 19.73 x 19.30 mm, (KM # 82.8), test marks, about ex-
tremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

224. Urdu Zafar Qarin Mint, Silver Square Rupee, AH 1000 (Alf), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square around the four 
Caliph’s names, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, at the bottom mint name, 10.67g, 20.54 x 19.88, (KM # 
82.9), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
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225. Urdu Zafar Qarin Mint, Silver Square Rupee, AH 1000 (Alf), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, the four Caliphs’ 
names in the margin, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” in the center, “zarb Urdu Zafar Qarin” at the bot-
tom, 11.3g, 18.72 x 18.68mm, (KM # 82.8), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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“Zarb Urdu Zafar Qarin”
Complete mint name
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226. Agra Mint, Silver Rupee, AH 980, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a wavy square, the four Caliph’s names in the margin, 
Rev: Persian legend “Jalal ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a square & “zarb Agra” partly visible at the bottom, 11.40g, 
24.06mm, (Unlisted in KM), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

227.  Agra Mint (off flan), Silver Rupee, AH 984, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a wavy square, the four Caliphs’ names around, 
Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” & Hijri year 984, 11.2g, 24.20mm, (Unlisted type in KM), test marks, 
about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3500 

228. Agra Dar-ul-Khilafa Mint (off flan), Silver Rupee, AH 984, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in a wavy square, Rev: Persian leg-
end “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a square, ruler’s title and mint name off flan in the margin, 11.02g, 25.34mm, test 
marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

229. Agra Dar-ul-khilafa Mint, Silver Rupee, AH 983, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a wavy square, the four Caliphs’ names 
in the margin, Rev: Persian legend “Jalal ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” with Hijri year 983 within a square, Arabic legend “al 
sultan-ul-a’zam khuld Allahu ta’ala mulkahu” in the margin, & “zarb Agra” partly visible at the bottom, 11.40g, 24.50mm, (Unlisted in KM), 
test marks, about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000 

230. Agra Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 984, Obv: The Kalima Shahada within a square, the four Caliph’s names in the margin, Rev: 
Persian legend “Jalal ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a square & “zarb Agra” with the epithet “Dar ul Khilafa” partly visible 
at the margin, 11.20g, 24.30mm, (Unlisted in KM ), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 

231. Ahmedabad Shahr-e-Muazzam Mint (by style), Silver Rupee, AH 981, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in a wavy pentagon & 
the four Caliphs’ names, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” & “khuld Allahu mulkahu” at the top within a 
wavy octagon, mint name Ahmedabad with epithet Shahr-e-Muazzam in the margin, 11.31g, 25.20mm, (KM # A80.2), test marks, about extremely 
fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000 

232.  Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 985, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a double square enclosing with dots, around the 
four Caliph’s names, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” & Hijri year 985 within a double square, enclosing 
with dots, mint name at the bottom, 11.25g, 23.50mm, (KM # 80.2), test marks, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

233.  Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Month Di (Capricorn), Elahi 3X, “Jalla Jalalahu” type, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu 
Akbar”, Rev: Persian legend month “Di” at the top, “zarb Ahmadabad” at the bottom, 11.50g, 22.00mm, (KM # 93.2), test mark, about extremely 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

234. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Month: Aban, Elahi 4X, “Jalla Jalalahu” type, Obv: Arabic legend: “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, 
Rev: Persian legend “zarb Ahmadabad”, with month and date,11.50g, 22.00mm, (KM # 93.2), test mark, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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238. Berar Mint, Silver Rupee, Month Azar (Sagittarius), Elahi 4x, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend 
month “Azar”, and “zarb Berar” at the bottom, 11.36g, 17.75mm, (KM # 93.6), test marks, choice very fine, Rare.  
Estimated Price: 4000-5000

239. Dewal Bandar Mint, Silver Rupee, Month Khurdad (Gemini), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend 
with the month “Khurdad” at the top & zarb “Dewal Bandar” at the bottom,11.00g, 22.26mm, (KM # 93.9), test marks, about very fine, Extremely 
Rare. 
Estimated Price: 32,000-35,000

Note: Dewal Bandar was an old port located in Sindh Province on the banks of the Indus river near the Tatta (Thatta) district of Pakistan. 

240. Elichpur Mint, Silver Rupee, Month Aban (Scorpio), Elahi 4x, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend 
with the month “Aban” at the top & “zarb Elichpur” at the bottom, 11.30g, 16.26mm, (KM # 93.10), test marks, about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 10,000-12,000  

241. Hadrat Delhi Mint, Silver Rupee, AH 969, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, around the four Caliph’s names with a 
“criss-cross” symbol, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, zarb at the bottom, 11.4g, 24.49mm, (KM # 80.7), 
test marks, about very fine.  
Estimated Price: 3000-4000  

242. Hadrat Delhi Mint, Silver Rupee, AH 975, Obv: Arabic legend, The Kalima Shahada in a circle, the four Caliphs’ names around, Rev: 
Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” in a rectangle, “sultan al a’zam khaqan al Muharram khuld Allahu” in the 
margins & “zarb Hadrat Delhi” partly visible at the bottom, 11.40g, 29.00mm, (KM # 80.7), test mark, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

243. Hadrat Dehli Mint name at the top, Silver Rupee, AH 978, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a wavy square, and the four 
Caliphs’ names in the margin, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” with Hijri year 978 within a square & “zarb 
Hadrat Dehli” at the top, 11.5g, 24.62mm, (Mint name at the top is Unlisted type in KM), test mark, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-18,000  

235. Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, Month Mihr (Libra), Obv: Arabic legend “ Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend “zarb 
Ahmadnagar” & month “Mihr” at the top, 10.80gm, 19.20mm, (KM # 93.2), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 10,000-12,000 
236. Allahabad Mint, Silver Rupee, Rebellion Issue, “Bagharb-wa-Sharq” couplet, Obv: Persian legend “Hamesha humchu Zare Mehr-o-
mah raij bad”, Rev: Persian legend “bagharb-o-Sharq Sikka Allahabad”, 11.22g, 21.84mm, (KM # 97.1), test mark, about very fine. Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

237. Bhakkar (Bakkar) Mint, Silver Rupee, AH 985, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada & flower mark within a wavy square, around the 
four Caliph’s names, Rev: Persian legend “Jalal ud-din Muhammad Akbar Badshah ghazi” and Hijri year 985 within a square, “zarb Bhakkar” 
partly visible at the bottom, 11.3g, 24.96mm, (KM # 80.6), test marks, bold & sharp strikes, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

Akbar contd....
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244.  Jaunpur Mint, Silver Rupee, AH 976, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada within pentafoil &  four Caliphs’ name in the margin, Rev: 
Persian legend “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within Center, “Nasir-ud-Dunya wa’l din Abu’l Muzaffar” at the top & “Zarb 
Jaunpur” at the bottom, 11.00g, 30.02mm, (Unlisted in KM), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 6000-7000  

245. Jaunpur Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 976, Kalima type, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in pentafoil & the four Caliph’s 
names in the margin, Rev: Persian legend “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” in the center, “Nasir ud-dunya wa’l din” at the top 
in Arabic legend & zarb with epithet at the bottom, 11.32g, 27.76mm, (Unlisted type), test marks, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 6000-7000  

246. Jaunpur Mint, Silver Rupee, AH 985, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a pentafoil, Rev: Persian legend “Jalal ud din Mu-
hammad Akbar Badshah Ghazi” with Hijri year 985 in the center & “zarb Jaunpur” partly visible at the bottom, 11.28g, 21.00mm, (Unlisted in 
KM), test mark, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

Akbar contd....
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247. Jaunpur Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, Broad flan, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a pentafoil, the four Caliphs’ names 
in the margin, Rev: Persian legend “Jalal ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi khuld Allahu” within a quarterfoil, & “zarb Jaunpur Dar 
ul Khilafa” in the margin,11.40g, 27.45mm, (KM # 80.10), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-8000

248. Kalpi Mint by Style (off flan), Silver Rupee, AH 964, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada with Hijri year within a square, the four 
Caliphs’ name in the margin, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a square, ruler’s title in margin & 
“zarb Kalpi” off flan at the bottom, 11.6g, 25.0mm, (KM # 80.11), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000

249.  Lahore Mint, Silver Rupee, Elahi 45, Month Tir (Cancer), Obv: Persian legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend 
“month Tir” at the top, “elahi year 45” & “zarb Lahore” at the bottom, 10.98g, 21.00mm, (KM # 93.11), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

250 251
252

250.  Lahore Mint, Silver Rupee, Month Ardibihisht (Taurus), Elahi 47, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar” in a lozenge star, 
Rev: Persian legends with the month “Ardibihisht” at the top, “zarb Lahore” & “Elahi 47” at the bottom in a lozenge star, 11.50g, 21.19mm, 
(KM # 94.3), no test mark, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000  

251. Lahore Mint, Silver Rupee, Elahi 4x, Month Ardibihisht (Taurus), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
month “Ardibihisht” at the top & “zarb Lahore” with Elahi 4X at the bottom, 11.25g, 22.48mm, (KM # 93.11), test marks, about extremely fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

252. Lahore (Dar-us-Saltana) Mint, Silver Rupee, AH 971, Broad Flan, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within double pentafoil & 
around the four Caliphs’ name, Rev: Persian legend “ Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within double pentafoil, zarb at the bot-
tom, 11.10g, 28.63mm, (KM # 80.12), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 6000-8000
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253. Lahore (Dar-us-Saltana) Mint (off flan), Silver Rupee, AH 973, Broad Flan, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a double pentafoil & 
around the four Caliphs’ names, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a double pentafoil, zarb at the bottom, 
11.20g, 28.00mm, (KM # 80.12), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 6000-8000

254. Narnol Mint (by style), Silver Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, the four Caliphs’ names in the margin, Rev: 
Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” and mint name off flan in the margin, 11.26g, 23.10mm, (KM # 80.15), test 
marks, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

255. Mint off flan, Silver Rupee, AH 980, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Bad-
shah Ghazi”, 11.3g, 24.10mm, test mark, about fine. 
Estimated Price: 2000-2500

256. Mint off flan, Silver Rupee, AH 985, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Bad-
shah Ghazi”, 11.4g, 23.93mm, test mark, about fine. 
Estimated Price: 1500-2000

257.  Qanauj Mint (off flan), Silver Rupee, AH 968, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Hijri year, six petal flower symbol within a square 
& the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a square, Arabic legend 
“al sultan-ul- Adil Abul Muzaffar”, in the margin & “zarb Qanauj” off flan at the bottom, 11.4g, 28.0mm, (Unlisted in KM), test marks, choice 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

258. Qannauj urf Shahgarh Mint, Silver Rupee, AH 966, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada & Hijri year 966 within a square, the four 
Caliphs’ name around, Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a square, ruler’s title & mint name in the 
margin at the top, 11.09g, 27mm, (Unlisted in KM), test marks, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

259.  Agra Mint, Silver Rupee, AH 1022/8 RY, Month Mihr (Libra), Obv: Persian legend “Noor-ud-din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legends month “Mihr” at the top,“zarb Agra” with regnal year 8 and Hijri year 1022 at the bottom, 11.22g, 23.00mm, (KM # 145.1), test 
mark, choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

260. Ahmadnagar Mint (off flan), Silver Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Noor-ud-din Muhammad 
Jahangir Badshah Ghazi”, 11.5g, 19.92mm, (KM # 141.1), no test mark, beautifully decorated on both sides, AU-UNC. 
Estimated Price: 3000-4000  

261. Akbarnagar Mint, Silver Rupee, Month Azar (Sagittarius), AH 1021/7 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din-Jahangir Shah Akbar 
Shah”, Rev: Persian legend “month Azar” at the top, “zarb Akbarnagar” at the bottom, 11.40g, 23.07mm, (KM # 145.4), single test mark, 
ornamental border on both sides, choice extremely fine, Rare in this grade. 
Estimated Price: 25,000-30,000
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Jahangir, Nur-ud-din Muhammad (AH 1014-1037/1605-1627 AD)
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265. Burhanpur Mint, Silver Rupee, “Din Panah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Shahr Burhanpur shah-e-dinpanah, Shah”, 
fish mark in between mint name Burhanpur, Rev: Persian legend “Noor ud din Jahangir, ibn Akbar Badshah”, 11.4g, 19.04mm, (KM # 149.10), 
test mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 3500-4500  

266. Delhi Mint, Silver Rupee, AH 1028/14 RY,  Month Shahrewar (Virgo), Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, 
Rev: Persian legend month “Shahrewar” at the top, “zarb Delhi” at the bottom, 11.5g, 18.57mm, (KM # 145.6), test mark, about very fine, Very 
Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

267. Jalnapur Mint, Silver Rupee, AH (10)17, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada and at the bottom left “zarb Jalnapur”, Rev: Persian 
legend “Jahangir Badshah Ghazi”, 11.5g, 19.09mm, (KM # 141.6), heavily decorated on both the sides with floral designs, test marks, almost 
uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

268. Kashmir Mint, Silver Rupee, AH 1023/9 RY, Month Tir (Cancer), Obv: Persian legend “Noor ud-din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian month “Tir” at the top,”zarb Kashmir” with Hijri year 1023 & regnal year 9 completely visible, 11.4g, 19.44mm, (KM # 145.10), test 
mark, XF-AU, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000  

269. Lahore Mint, Silver Rupee, AH 1028/14 RY “Abre ruye” Couplet, Obv: Persian legend “hamesha bad abre ruye sikka-e-lahor”, Rev: 
Persian legend “ze naam shah Jahangir, Shah Akbar Noor”, 11.1g, 24mm, (KM # 149.14), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

270.  Lahore Mint, Silver Rupee, 9 RY, Month Tir (Cancer), Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah” in lozenge star, 
Rev: Persian legend month “Tir” at the top, “zarb Lahore” with regnal year 9 at the bottom, 11.04g, 21.00mm, (KM # 145.11), test marks, about 
extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3500  

271. Patna Mint, Silver Rupee, Month Isfandarmuz (Pisces), AH 1037/22 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, 
Rev: Persian legend month “Isfandarmuz” at the top, “zarb Patna” with Hijri year 1037 & 22 Regnal year, 11.32g, 19.78mm, (KM # 145.12), 
test marks, about fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

262. Akbarnagar Mint, Silver Rupee, Month Mihr (Libra), Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: Persian 
legend “month Mihr” at the top and “zarb Akbarnagar” at the bottom, 11.14g, 18.56mm (KM # 145.4), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3500

263. Akbarnagar Mint, Silver Rupee, Month Khurdad (Gemini), Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah” within an 
ornamented border, Rev: Persian legend month “Khurdad” at the top and “zarb Akbarnagar” at the bottom, 11.10g, 20.40mm, (KM # 145.4), 
test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500

264. Burhanpur Mint, Silver Rupee, Month Aban (Scorpio), 19 RY, Obv:  Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legend month “Aban” at the top, “zarb Burhanpur” in the middle & 19 Regnal year at the bottom, 11.4g, 19.73mm, (KM # 145.5), toning, 
test mark, about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500

262 263 264

Jahangir contd....

266 267

268 269 270 271

265
Fish Mint mark



44

Coins of Mughal Empire

272. Qandahar Mint, Silver Rupee, AH 1026/11 RY, “Dil Khwah” Couplet,  Obv: Persian legend “sikka-e-Qandhar shud, Rev: Persian legend 
“dil-khwah az Jahangir Shah Akbar Shah”, 11.21g, 21.00mm, (KM # 142.2) test marks, about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 2000-2500

273. Qandahar Mint, Silver Rupee, AH 1027/13 RY, “Dil Khwah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka-e-Qandahar shud dil-khwah”, Rev: 
Persian legend “az Jahangir shah Akbar shah”,  11.5g, 21.20mm, (KM # 142.2), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
274. Qandahar Mint, Silver Rupee, Month Shahrewar (Virgo), 9 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legends month “Shahrewar” at the top, “zarb Qandahar” at the middle & regnal year 9 at the bottom, 11.4g, 21.81mm, (KM # 145.13), 
test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000
275. Surat Mint, Silver Rupee, 81 (18 Retrograded) RY, Month Azar (Sagittarius), Obv: Persian legend “Noor ud-din Jahangir Badshah”, 
Rev: Persian legend “zarb Surat” completely visible at the bottom,” mah Azar” at the top, 11.36g, 19.90mm, (KM # 148.1), floral scroll on both 
the sides, AU-UNC. 
Estimated Price: 8000-10,000  

276. Tatta Mint, Silver Rupee, Month Ardibihisht (Taurus), 2 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: Per-
sian legend month “Ardibihisht” at the top, “zarb Tatta” with 2 regnal year, 11.4g, 18.86mm, (KM # 145.17), no test mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
277. Tatta Mint, Silver Rupee, Month Khurdad (Gemini), 2 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: Persian 
legend month “Khurdad” at the top, “zarb Tatta” at the bottom, 11.09g,18.59mm, (KM # 145.17), toning, test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
278. Tatta Mint, Silver Rupee, Month Tir (Cancer), 21 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: Persian 
legend month “Tir” at the top, “zarb Tatta” at the bottom, 11.3g, 18.41mm, (KM # 145.17), test marks, choice extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

Jahangir Contd....
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279. Tatta Mint, Silver Rupee, Month Shahrewar (Virgo), AH 1025/11 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, 
Rev: Persian legends month “Shahrewar” & regnal year at the top & “zarb Tatta” with Hijri year at the bottom, 11.04g, 20.32mm, (KM # 
145.17), beautiful floral border on both sides, no test marks, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
280. Tatta Mint, Silver Rupee, Month Shahrewar (Virgo), AH 1028, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legend “month Shahrewar” at the top, “zarb Tatta” with Hijri year 1028, 11.2g, 19.59mm, (KM # 145.17), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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281. Tatta Mint, Silver Rupee, Elahi 19, Month Azar (Sagittarius), Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legend “month Azar” at the top, “zarb Tatta” with 19 regnal year at the bottom, 11.1g, 18.42mm, (KM # 145.17), no test mark, choice 
extremely fine. 
Estimated Price: 1800-2500  

282. Tatta Mint, Silver Rupee, Month Bahman (Aquarius), 19 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: Per-
sian legend month “Bahman” at the top, “zarb Tatta” at the bottom, 11.1g, 18.44mm, (KM # 145.17), test mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

281
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283. Tatta Mint, Silver Rupee, Month Isfandarmuz (Pisces), 19 RY, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legend “month Isfandarmuz” at the top, “zarb Tatta” with 19 regnal year at the bottom, 11.1g, 18.75mm, (KM # 145.17), toning, test 
mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
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284. Lot of four Silver Rupee (4), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “ Nur-ud-din Muhammad Jahangir Badshah 
Ghazi”, 11.40g, 19.80mm approx each, (KM # 141), choice extremely fine. 
Estimated Price: 6000-8000  

285. Qandahar Mint, Silver Rupee(5), AH 1025,1027/ 12,15 & 16 RY, ‘Dil-khwah’ Couplet, Obv: Persian legend “Sikka-e-Qandahar shud 
dil-khwah”, Rev: Persian legend “az Jahangir shah Akbar shah”, 11.3g, 19.61mm each approx, (KM # 142.2), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 6000-7000  

286. Token, Jahangir (AH 1014-1037/1605-1627 AD), Agra Mint, Silver Zodiac Token, ‘Aquarius’ Sign (Corresponding to Ilahi Month Isfan-
darmuz), AH 1030/7 RY, Obv: A man seated, with a pitcher over his shoulder pouring out a stream of water, Rev: Persian legend “yaft dar Agra 
ruye zar zewar, az Jahangir Shah Akbar Shah”, 10.87g, 20.5mm, choice extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

287. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1034, “Sad Zewar” Couplet Obv: Persian legend “ba hukam Shah Jahangir yaft sad zewar” with 
“zarb Ahmadabad” at the bottom, Rev: Persian legend “ze Naam Noor Jahan Badshah begum zar, sana 1034 Hijri” completely visible at the 
bottom, 11.3g, 19.98mm, (KM # 168.2), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000  
288.  Patna Mint, Silver Rupee, AH 103x/22 (Sic) RY, “Sad Zewar” Couplet, Obv: Persian legends “ba hukam Shah Jahangir yaft sad zewar” 
& Hijri year 103x, Rev: Persian legends “ze Naam Noor Jahan Badshah Begum zar” & “zarb Patna” with regnal year 22 completely visi-
ble,11.40g, 20.49mm, (KM # 168.5), one test mark, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000  

289. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1036, “Sad Zewar” Couplet, Obv: Persian legend “ze hukam Shah Jahangir yaft sad zewar” & “Zarb 
Surat” at the bottom, Rev: Persian legends “ba Naam Noor Jahan Badshah Begum zar” with “sana 1036 Hijri” completely visible at the bot-
tom,11.40g, 19.58mm, (KM # 168.6), one test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000

291. Surat Mint (off flan), Silver ½ Rupee, 27 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square and the four Calipha’s names in the 
margins, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within the square, 5.77g, 16.00mm, (KM # 218.8), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

292. Surat Mint (off flan), Silver ½  Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square and the four Caliph’s names in the margin, 
Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within the square, 5.8g, 16.26mm, (KM # 218.8), XF-AU. 
Estimated Price: 2000-2500  

Noorjahan (AH 1033-1037/1623-1627 AD)

286

287 288 289

Shahjahan, Shihab-ud-din Muhammad (AH 1037-1068/1628-1658 AD)

290. Surat Mint, Silver ½ Rupee, AH 1040, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top & “zarb Surat” & Hijri year 1040 at the bottom, 
Rev: Persian legend “saheb-e-qiran Sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi”, 5.60g, 17.00mm, (KM # 213.2), test marks, 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  
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Jahangir Contd....
For Lot 284 & 285 images, please visit www.MarudharArts.com
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293. Multan Mint, Silver Square Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a 
square, 11.16g, 16 X 17.00 mm, (KM # 236.2), about fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

294. Agra Dar-ul-khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1037/ Ahad RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada & zarb with epithet in three lines at 
the bottom, Rev: Persian legend “ saheb-e-qiran Sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” in four lines, single test mark, 
11.5g, 22.22mm, (KM # 222.1), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Shah Jahan contd....

295. Akbarabad Mint, Silver Rupee, AH 1063/26 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a dotted square and the four Caliph’s 
names in the margin, Rev: Persian legend “ Shahjahan Badshah Ghazi” within a dotted square, “saheb-e-qiran Sani Shihab ud-din Muhammad 
& zarb Akbarabad” at the margin, 11.40g, 22.04mm, (KM # 235.3), no test mark, choice extremely fine.  
Estimated Price: 2500-3000

296. Allahabad Mint, Silver Rupee, Broad Flan, Obv: Arabic legend the kalima shahada in the square around four khalifas name in margin, Rev: 
Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square, “saheb-e-qiran Sani Shihab ud din Muhammad” & “Zarb Allahabad” completely 
visible in the margin, 11.2g, 23.77mm, (KM # 235.5), test mark, choice very fine.
Estimated Price: 4000-5000  

297. Akbaranagar Mint, Silver Rupee, AH 1039/2 RY, Month Di (Capricorn), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines, 
“zarb Akbarnagar” & month “Di” at the bottom, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah 
Ghazi” in four lines, 11.3g, 24.58mm, (KM # 224.5), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

298. Allahabad Mint, Silver Rupee, Month Shahrewar (Virgo), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, zarb & month at the bottom, Rev: 
Persian legend “saheb e qiran sani  Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi”, 10.95g, 22.51mm, (KM # 224.6), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3500  

299. Bakkar Mint, Silver Rupee, AH 1043, Month Shehrewar (Virgo), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in two lines at the top, zarb 
Bakkar with a month at the bottom, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran Sani Shihab-ud-din Muhammad Shah Jahan Badshah Ghazi”, 11.4g, 
21.06mm, (KM # 224.7), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-3000  

300.  Bhakkar Mint, Silver Rupee, AH 1(0)67/30 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square, around the four Caliphs’ names, Rev: Persian 
legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square & “zarb Bhakkar” at the bottom, 11.3g, 20.30mm, (Variant of KM # 235.7), test marks, 
about extremely fine,  Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

Note: “Markaz-e -Kaaf” of Bhakkar in the letter “Noon” of Jahan is written in a unique style.  
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301. Bhilsa Mint, Silver Rupee, AH 105x, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada & Hijri year 105x within a square & four Caliphs’ names, 
Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square, ruler’s title & mint name Bhilsa in the margin, 11.50g, 19.66mm, (KM # 
235.8), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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302. Burhanpur Mint (off flan), Silver Rupee, AH(10)41, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in middle, at the top two Caliphs’ names & 
at the bottom two Caliphs’ names, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” &”zarb 
Burhanpur” off flan at the bottom, 11.30g, 23.80mm, (KM # 226.2), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

303. Burhanpur Mint, Silver Rupee, AH(104)2, Obv: Arabic legend The  Kalima Shahada in middle, at the top two Caliphs’ names & at the 
bottom two Caliphs’ names, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran Sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi &”Zarb Burhan-
pur” partly visible at the bottom, 11.55g, 22.64mm, (KM # 226.2), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

Shah Jahan contd....

304.  Burhanpur Mint, Silver Rupee, AH 1046, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square and the four Caliph’s names in margins, 
Rev: Persian legend “Shihab-ud-din Muhammad Saheb-e-qiran sani” in the margins “Shahjahan Badshah Ghazi” within the square, & mint 
name at the bottom, 11.29g, 23.00mm, (KM # 235.9), test marks, about fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

305. Dehli Mint, Silver Rupee, 12 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: 
Persian legend “Shihab ud-din Muhammad saheb-e-qiran sani Shahjahan Badshah Ghazi” with the mint name at the bottom,11.36g, 19.00mm, 
(KM # 227.6), no test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

306. Lahore Mint, Silver Rupee, Month Khurdad (Gemini), AH 1038/2 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines, zarb 
Lahore & Elahi Month Khurdad at the bottom, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” 
in four lines, 11.29g, 24.5mm, (KM # 224.14), partial dotted border on both sides, choice very fine, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  

307. Lahore Mint, Silver Rupee, AH 1042/5 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, around the four Caliphs’ names, Rev: 
Persian legend “saheb-e-qiran Sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi”, “zarb Lahore & sana 5” at the bottom, 11.4g, 
22.00mm, (KM # 227.7), sharp struck, choice extremely fine, Scarce in this condition. 
Estimated Price: 4000-5000  
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308.  Lahore Mint, Silver Rupee, Month Shahrewar (Virgo), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines  & mint name with 
the month at the bottom, Rev: Persian legend  “Saheb-e-qiran Sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” in four lines,10.26g, 
20.00mm, (KM # 224.14), test marks, about fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

309. Multan Mint, Silver Rupee, AH 1042/6 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada & Hijri year 1042 within a square and the four Caliph’s names 
in margins, Rev: Persian legend  “Shihab-ud-din Muhammad Saheb-e-qiran Sani” & mint name Multan in the margin, “Shahjahan Badshah Ghazi” 
& regnal year 6 within a square, 11.27g, 22.5mm, (KM # 235.19), no test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

310. Multan Mint, Silver Rupee, AH 1056/20 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in the center and the four Caliphs’ names in the 
margin, Rev: Persian legend “Shah Jahan Badshah Ghazi” in the center, ruler’s title and mint name in the margin, 11.5g, 20.97mm, (KM # 
227.8), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3500  

308 309 310
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312. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1038, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in two lines at the top & mint name with Hijri year at the 
bottom, Rev: Persian legend “Saheb-e-qiran Sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” in four lines, 11.31g, 21.00mm, (KM 
# 222.13), no test mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 3500-4000  

313. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1045, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square and the four Caliph’s names in margins, Rev: 
Persian legend “Shihab-ud-din Muhammad saheb-e-qiran sani” & mint name Surat completely visible in the margins, “Shahjahan Badshah 
Ghazi” within a square,11.35g, 21.00mm, (KM # 235.23), no test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

314. Surat Mint (off flan), Silver Rupee, AH 1059/23 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, around the four Caliph’s 
names & Hijri year in the margin, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” & regnal year 23 within a square, “Shihab-ud-din Muham-
mad saheb-e-qiran sani” in the margin, 11.3g, 22.00mm, (KM # 235.23), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

315. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1068 /31 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, the four Caliph’s names around, Rev: 
Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a circle, ruler’s title and mint name Surat partly visible in the margin, 11.5g, 22.80mm, 
(KM # 228.5), test mark, about extremely fine, Rare.  
Estimated Price: 2500-3500  

316. Surat Mint, Silver Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square and the four Caliph’s names in the margin, Rev: Persian 
legend in the margins “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square, “Shihab-ud-din Muhammad Saheb-e-qiran sani” & mint name “Surat” 
completely visible at the left margin, 11.42g, 20.00mm, (KM # 235.23), no test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

317. Surat Mint, Silver Rupee, Retrograde legend on Reverse, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in the square, around the four Caliphs’ 
names, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran Sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi”, retrograde legend, 11.43g, 22.79mm, 
test marks, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  
318. Tatta Mint, Silver Rupee, AH 1064/27 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines & zarb with a regnal year at the 
bottom, Rev: Persian legend “ saheb-e-qiran Sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi”, 11.39g, 19.91mm, (KM # 224.18), 
no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

Shah Jahan cond....
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311. Patna Mint, Silver Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square & the four Caliph’s names in the margin, Rev: Persian 
legend “Shah Jahan Badshah Ghazi” within a square,“saheb-e-qiran sani” in the margin, the complete mint name “Patna” visible on the left 
margin, 11.38g, 21.68mm, (KM # 235.20), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3500-4000  
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319. Ahmadabad Mint, Gold Mohur, AH 1039/3 RY, Month Farwardin (Aries), Four lines type on both the sides, Obv: Arabic legend containing 
the Kalima Shahada at the top in two lines,“zarb Ahmadabad” & month Farwardin completely visible at the bottom, Rev: Persian legend “saheb-
e-qiran sani, Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” in four lines with Hijri year 1039, 10.87g, 20.00mm, (KM # 255.1), the 
attractive specimen having floral scrollwork and a partial dotted border on both the sides, original luster, no test mark, choice incredible quality, 
uncirculated, Extremely Rare. 
Estimated Price: 2,25,000-2,50,000  

320. Akbarabad Mint, Gold Mohur, AH 1044/7 RY, Obv: Arabic legends, The Kalima Shahada within a quatrefoil, and the four Caliphs’ names 
in the margin, Rev: Persian legends, “Shahjahan Badshah Ghazi”, the Hijri year 1044 & regnal year 7 within a quatrefoil, the ruler’s title & 
“zarb Akbarabad” in the margin, 10.9g, 23.32mm, (KM # 258.1), test marks on edge, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 1,05,000-1,25,000

321. Surat Mint, Silver ½ Rupee, AH 1090/23 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar jahan chu badre munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 23 julus” & “zarb Surat” at the bottom, 5.52g, 20.77mm, (KM # 294.6), test mark, about very 
fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

322. Surat Mint, Silver ½ Rupee, AH 1111/4X RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad-dar jahan chu badre munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 4x julus” & “zarb Surat” at the bottom, 5.6g, 19.27mm, (KM # 294.6), about very fine.  
Estimated Price: 2500-3000  

323.  Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, AH 1098/31 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu badre Munir 
Shah Aurangzeb Alamgir” with Hijri year 1098, Rev: Persian legend “sana 31 julus” & “zarb Ahmadnagar” at the bottom, 11.4g, 23.95mm, 
(KM # 300.3), dotted motifs, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

324. Ahsanabad (Gulbarga) Mint, Silver Rupee, AH 1112/45 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu badre 
Munir Shah Aurangzeb Alamgir” & Hijri year 1112, Rev: Persian legend “sana 45 julus” & “zarb Ahsanabad” at the bottom, 11.5g, 22.81mm, 
(KM # 300.4), choice extremely Fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

Aurangzeb Alamgir, Muhayty-ud-din Muhammad (AH 1068-1118/1658-1707 AD)
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Shahjahan, Shihab-ud-din Muhammad (AH 1037-1068/1628-1658 AD)
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325. Ajmer Dar-ul-Khair Mint, Silver Rupee, AH 1110/43 RY, Broad flan, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan 
chu badre Munir, Shah Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 43 julus”, “zarb Ajmer” with epithet “Dar ul Khair” with epithet com-
pletely visible at the top, 11.60g, 26.30mm, (KM # 300.5), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 8000-10,000  

326. Akbarabad Mint, Silver Rupee, AH (10)95/27 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “abul zafar Muhi ud din Muhammad 
Aurangzeb Bahadur” in the margin, “Shah Alamgir Badshah Ghazi” in a square, Rev: Persian legend “zarb Akbarabad” within a square, 11.3g, 
21.86mm (KM # 298.1), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

327. Akbarabad Mustaqir-ul-khilafa Mint, Silver Rupee, AH (11)08/41 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar Ja-
han chu badre Munir, Shah Aurangzeb Alamgir” & Hijri year, Rev: Persian legend “sana 41 julus” & “zarb Akbarabad” with epithet “Mus-
taqir-ul-khilafa” at the top, 11.15g, 24.76mm, (KM # 300.6), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-7000  

328. Akabarabad Mustagir-ul-khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1118/51 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan 
chu badr munir, Shah Aurangzeb Alamgir”,  Rev: Persian legend “sana 51 julus” & “zarb Akbarabad” with epithet “Mustaqir ul Khilafa” at 
the top, 11.49g, 22.45mm, (KM # 300.6), toning, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

329. Aurangabad Mint, Silver Rupee, AH 1071/3 RY, Obv: Persian legend “abul zafar Muhiyyud din Bahadur Aurangzeb Alamgir Badshah 
Ghazi”, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb Aurangabad” at the top, 10.87g, 22.94mm, (KM # 297.2), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

330. Azamnagar Mint, Silver Rupee, AH 1110/48 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badre munir 
Shah Aurangzeb Alamgir”, & Hijri year 1110, Rev: Persian legend “sana 48 julus” & “zarb Azamnagar” at the bottom, 11.6g, 22.70mm, (KM 
# 300.15), test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

331. Baldah Allahabad Mint, Silver Rupee, AH (10)71/3 RY,  “Mihr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad-dar Jahan chu Mehr Mu-
nir, Shah Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb Baldah Allahabad” completely visible at the top, 11.55g, 22.38mm, 
(KM # 300.19), test marks,  about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1800-2000  

332. Bareli Mint, Silver Rupee, AH 1111/43 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu badre Munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir, Hijri year 1111, Rev: Persian legend “sana 43 julus, zarb Bareli” completely visible at the bottom, 11.55g, 22.84mm, (KM 
# 300.19), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

333. Burhanpur Mint, Silver Rupee, AH 1096/28 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan Chun badre Munir, 
Shah Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 28 julus” & “zarb Burhanpur” at the bottom,11.5g, 22.42mm, (Variant of KM # 300.24, 
unlisted date & ry), test marks, about very fine, Scarce.   
Estimated Price: 2500-3000

Aurangzeb cond....
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334. Chinapattan Mint, Silver Rupee, 4 RY, “Badr Munir”  Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, Shah Aurang-
zeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 4 julus” & “zarb Chinapattan” at the bottom, 11.4g, 21.52mm, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

335. Chinapattan Mint, Silver Rupee, 41 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, Shah Aurang-
zeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 41 julus” & zarb at the bottom, 11.5g, 21.49mm, sharp strikes, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Aurangzeb cond....

336. Islamabad (Chakan) Mint, Silver Rupee, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu Badr Munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Islamabad” at the top, 11.6g, 22.82mm, (KM # 300.35), test mark, about very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

337. Itawa Mint, Silver Rupee, AH 1110/42 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu Badr Munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir”, Hijri year 1110 & complete ruler’s name at the top, Rev: Persian legend “sana 42 julus” & “zarb Itawa” at the bottom, 
11.2g, 25.25mm, (Unlisted type in KM), no test mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

338. Jahangirnagar Mint, Silver Rupee, AH 1113/45 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, 
Shah Aurangzeb Alamgir”, & Hijri year 1113, Rev: Persian legend “sana 45 julus” & “zarb Jahangirnagar” at the bottom, 11.6g, 22.09mm, 
(KM # 300.40), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

339. Junagadh Mint, Silver Rupee, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad-dar jahan chu badre munir, Shah Aurangzeb 
Alamgir”, Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Junagadh”, 11.41g, 21.98mm, (KM # 301.2), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
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340. Katak Mint, Silver Rupee, 45 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badre munir Shah Aurangzeb 
Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 45 julus” & “zarb Katak” completely visible at the bottom, 11.7g, 22.77mm, (KM # 300.50), test marks, 
about extremely fine.  
Estimated Price: 3000-4000

341.  Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, Silver Rupee, AH 1112/44 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan 
chu badre Munir, Shah Aurangzeb Alamgir” & Hijri year 1112, Rev: Persian legend “sana 44 julus” & “zarb Khujista Bunyad” completely 
visible at the bottom, 11.40g, 22.86mm, (KM # 300.52), about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

342. Lakhnau Mint, Silver Rupee, 38 RY, “Badr Munir”  Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badre munir Shah Aurangzeb 
Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 38 julus” & “zarb Lakhnau” at the bottom,11.3g, 23.58mm, (KM # 300.54), beautiful motifs, about very 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  

340 341 342
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343.  Multan Mint, Silver Rupee, AH 1089/22 RY, “Badr Munir”  Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 22 julus” & “zarb Multan” at the bottom, 11.5g, 20.81mm, (KM # 300.63), about extremely fine. 
Estimated Price: 1800-2000  

344. Narnol Mint, Silver Rupee, AH 1099/31 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend  “sana 31 julus” & “zarb Narnol” at the bottom, 11.4g, 21.77mm, (KM # 300.66), XF-AU. 
Estimated Price: 2000-2500

345. Patna Mint, Silver Rupee, AH 1111/43 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, shah Au-
rangzeb Alamgir”,  Rev: Persian legend “sana 43 julus” & zarb” at the bottom, 11.7g, 22.30mm, (KM # 300.71), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

346. Sahrind Mint, Silver Rupee, AH 1114/47 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 47 julus zarb” at the bottom, 11.40g, 21.70mm, (KM # 300.78), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3500  

347.Sholapur Mint, Silver Rupee, AH 1116/48 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badre munir Shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 48 julus” & “zarb Sholapur” at the bottom, 11.4g, 21.85mm, (KM # 300.82), test marks on 
edge, toning, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500

348. Torgal Mint, Silver Rupee, AH 1119/Ahad RY, ‘Din-e-panah’ couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar dakkan bar khursheed-o-mah, 
badshah Kam Bakhsh, dinpanah” with Hijri 1119, Rev: Persian legend “sana ahad julus” & “zarb Torgal” at the bottom, 11.35g, 23.5mm, (KM 
# 336.7), test marks, sharply struck, otherwise, AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000

349. Kanbayat Mint, Silver ½ Rupee, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “sana julus” & 
“zarb Kanbayat” at the bottom, 5.6g, 17.74mm, (KM # 343.2), test mark, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000  

Kam Bakhsh (AH 1119-1120/1707-1708 AD)

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124/1707-1712 AD)

350. Akbarabad Mustaqir-ul-Mulk Mint, Silver Rupee, AH 11XX/3 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, Rev: Persian 
legend “sana 3 julus” & “zarb Akbarabad” with the epithet “Mustaqir ul Mulk”,11.36g, 21.00mm, (KM # 347.1A), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

351. Akbarnagar Mint, Silver Rupee, 2 RY, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam Badshah Ghazi” & flower mark, Rev: Persian legend “sana 
2 julus” & “zarb Akbarnagar” at the bottom, 11.52g, 20.00mm, (KM # 347.2), test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  
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Aurangzeb Alamgir, Muhayty-ud-din Muhammad (AH 1068-1118/1658-1707 AD)
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352.  Azamnagar Gokak Mint, Silver Rupee, 2 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian 
legends “sana julus” & “zarb Azamnagar Gohkak”, 11.4g, 23.04mm, dotted motifs, test & counter marks, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

Note: Gokak is a small town located about 60 miles to the Northeast of Belgaum. It served as a garrison town in medieval Deccan and came into 
Mughal hands soon after the fall of Bijapur. It subsequently became the headquarters of an administrative subdivision under the province (Sarkar) 
of ‘Azamnagar and was transferred to the Nawabs of Savanur when Abdul Rauf Diler Khan secured his tenure from Aurangzeb. 
The mint continued striking coins in the reign of Shah Alam Bahadur but the coins show a marked variance from earlier issues. The quality of 
engraving is poor and, peculiarly, ‘Gokak’ is written with an additional ‘H’ following the ‘Go’ as ‘Goh Kak’.

353. Bahadurgarh Mint, Silver Rupee, AH 1121, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian 
legend “sana julus”, memanat manus, zarb Bahadurgarh” at the bottom with the flower symbol in the letter “seen” of manus, 11.40g, 23.56mm, 
(Variant of KM # 348.12, date is unlisted), test mark, dotted motif, about very fine, Rare.  
Estimated Price: 7000-8000  

354. Jahangirnagar Mint, Silver Rupee, 4 RY, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “sana 
4 julus” & “zarb Jahangirnagar” at the bottom, 11.70g, 22.00mm, (KM # 347.9), about fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000  

355. Khambayat /Kanbayat Mint, Silver Rupee, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian 
legend “sana julus” & “zarb Kanbayat” at the bottom, 11.5g, 23.35mm, (KM # 348.23), XF-AU. 
Estimated Price: 2000-2500  

356. Murshidabad Mint, Silver Rupee, 2 RY, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “Sana 2 julus” & 
“Zarb Murshidabad” at the bottom, 11.60g, 20.00mm, (KM # 347.21), no test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

357. Parenda Mint, Silver Rupee, AH 1120, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend 
“sana julus” & “zarb Parenda” at the bottom, with floral mintmark, 11.3g, 20.37mm, (KM # 348.31), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

358. Shahjahanabad Dar-ul- khilafa Mint, Silver Rupee, AH (11)20/2 RY, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam Badshah Ghazi”, Rev: 
Persian legend “sana 2 mubarak” and “zarb Shahjahanabad” with epithet “Dar-ul-Khilafa” at the top, 11.4g, 23.00mm, (KM # 347.18), about 
extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

359. Surat Mint, Silver Rupee, Ahad RY, Obv: Persian legend “ Sikka Mubarak Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend 
“Sana Ahad julus zarb” at the bottom, 11.5g, 23.23mm, (KM # 348.34), AU. 
Estimated Price: 2000-2500
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Shah Alam Bahadur cond....
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361. Burhanpur Dar-us-Sarur Mint, Silver Rupee, AH 1124/Ahad RY, “Abul Fath” Couplet, Obv: Persian legend “dar aafaq zad sikka chun 
mehr-o-mah, abul Fatah ghazi Jahandar Shah”, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Burhanpur” with the epithet “Dar us Sarur” 
in two lines, 11.37g, 22.59mm, (KM # 363.9), sharp strikes, few test marks on the edge, otherwise choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

360. Akbarnagar Mint, Silver Rupee, Ahad RY, “Saheb Qiran” Couplet, Obv: Persian legend “ba zad sikka bar meh chu saheb qiran, Jah-
andar Shah, Badshah-e-Jahan”, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Akbarnagar” partly visible at the bottom, 11.70g, 21.47mm, 
(Unlisted type in KM), no test mark, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 9000-11,000  

Note: The calligraphy style for ‘Badshah-e-Jahan’on top of the obverse is different from that in other coin types. The Persian letter “Sheen” of 
Badshah is stretched out to form a separating line.

Jahandar Shah (AH 1124/1712-1713 AD)

362. Gwaliar Mint, Silver Rupee, AH 1124/Ahad RY, “Saheb-e-qiran” Couplet, Obv: Persian legend “sikka bazad bar mah chun saheb-e-
qiran, Jahandar Shah, Badshah-e-jahan” and Hijri year 1124, Rev: Persian legend “sana ahad julus” & “zarb Gwaliar” at the bottom, 11.40g, 
24.45mm, (KM # 364.10), no test mark, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  

363. Gwaliar Mint, Silver Rupee, AH 1124/Ahad RY, “Saheb-e-qiran”  Couplet, Obv: Persian legend “sikka ba zad bar mah chun saheb-e-
qiran, Jahandar Shah, Badshah-e-Jahan” and Hijri year 1124, Rev: Persian legends “sana ahad julus” & “zarb Gwaliar” at the bottom, 11.38g, 
25.00mm, (KM # 364.10), sharp strike, no test mark, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

364. Itawa Mint, Silver Rupee, AH 1124/Ahad RY, "Saheb-e-qiran" Couplet, Obv: Persian legend "Sikka ba zad bar mah Chun saheb-e-qiran, 
Jahandar Shah, Badshah-e-Jahan" and 1124 Hijri years, Rev: Persian legend "sana ahad julus" and "zarb Itawa" completely visible at the 
bottom, 11.5g, 24.00mm, (KM # 364.12), about very fine, Rare.
Estimated Price: 4000-5000

365. Surat Mint, Silver Rupee, AH (11)24/Ahad RY, “Abul Fath” Couplet,  Obv: Persian legend “dar aafaq zad Sikka Chun Mehr-o-mah Abul 
Fatah ghazi Jahandar Shah” & (11)24 Hijri year, Rev: Persian legend “sana ahad julus” & “zarb Surat” at the bottom, 11.50g, 24.51mm, (KM 
# 363.22), no test mark, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

366. Akbarabad Mustaqir-ul-khilafa Mint, Silver Rupee, AH (11)30/7 RY, “Badshah Bahr-o-barr” Couplet, Obv: “sikka zad az fazl-e-haq bar 
sim-o-zar, badshahe bahr-o-barr Farukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & “zarb Akbarabad” with the epithet “Mustaqir ul Khilafa” 
at the bottom, 11.6g, 24.30mm, (KM # 377.6), AU-UNC. 
Estimated Price: 2000-3000  

367. Azimabad Mint, Silver Rupee, 2 RY, “Badshah Bahr-o-Barr” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad az fazl-e-Haq bar sim-o-zar, 
Badshah Bahr-o-Barr Farukhsiyar”, Rev: Persian legend “Sana 2 julus” & “Zarb Azimabad” at the bottom, 11.6g, 22.43mm, (KM # 377.13), 
no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

368. Burhanpur Dar-us-Surur Mint, Silver Rupee, AH 1129/6 RY,  “Badshah Bahr-o-Barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az fazal-e-
haq bar sim-o-zar, Badshah Bahr-o-Barr Farrukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 6 julus zarb Burhanpur” at the bottom, 11.50g, 24.60mm,  
(KM # 377.22), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-3000  
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Farrukhsiyar (AH 1124-1131/1713-1719 AD)

366 367 368

360     

"Shah"of  
badshah-e-Jahan



55

eAuction
43

369. Farrukhabad Mint, Silver Rupee, AH 11XX /7 RY, Badshah “Bahr-o-Barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-Haq bar 
sim-o-zar, Badshah Bahr-o-Barr Farrukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & “zarb Farukhabad” at the bottom, 11.50 gms, 24.19 
mm, (KM # 377.25). no test mark, choice very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

370. Gwalior Mint, Silver Rupee, AH 1129/6 RY, “Badshah Bahr-o-Barr”  Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad az fazl-e-Haq bar sim-o-
zar, Badshah Bahr-o-Barr Farukhsiyar”, Rev:  Persian legend “Sana 6 julus” & “Zarb Gwalior” at the bottom, 11.3g, 24.60mm, (KM # 377.30) 
test marks, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

371. Itawa Mint, Silver Rupee, AH 1129/6 RY, “Badshah Bahr-o-Barr” Couplet, Large flan, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-aq bar 
sim-o-zar, Badshah Bahr-o-Barr Farrukhsiyar” & Hijri year 1129, Rev: Persian legend “sana 6 julus” & “zarb Itawa” completely visible at the 
bottom, 11.27g, 27.22mm, (KM # 377.34), no test mark, about extremely fine.  
Estimated Price: 4000-5000

372. Kanbayat Mint, Silver Rupee, AH(1)127/4 RY, Badshah Bahr-o-Barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-haq bar sim-
o-zar, badshahe bahr-o-barr Farrukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 4 julus” &  “zarb Kanbayat” at the bottom, 11.6g, 24.84mm, (KM # 
377.41), almost uncirculated. 
Estimated Price: 3000-4000

373. Gwaliar Mint, Silver Rupee, AH 1131/Ahad RY, “Ba Hazaran Barkat” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bahind bahazaran Bar-
kat, shahenshahe Bahr-o-Barr Rafi ud Darjat”, Rev: Persian legend “sana ahad julus” and “zarb Gwaliar” completely visible at the bottom, 
11.4g, 26.74mm, (KM # 405.7), no test mark, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-8000  

374. Multan Mint, Silver Rupee, AH 1131/Ahad RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Rafi ud Darjat”, Rev: Persian 
legend “sana ahad julus”& “zarb Multan” completely visible at the bottom, 11.10g, 22.50mm, (KM # 405.15), test marks, about very fine, Very 
Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

375. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 11(31)/Ahad RY, “Bahazaran barkat” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad 
bahind bahazaran barkaat, shahenshah-e-bahr-o-bar Rafi ud Darjat”, Rev: Persian legend “sana ahad julus”, “zarb Shahjahanabad” with 
epithet “Dar ul Khilafa” at the top, 11.29g, 22.09mm, (KM # 405.19), toning, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

Farrukhsiyar (AH 1124-1131/1713-1719 AD)

372371
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Rafi-ud-Darjat (AH 1131/1719 AD)

376. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1131/Ahad RY, “ba hazaran barkat” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad 
bahind bahazaraan barkaat, shahenshah-e-bhre-o-bar Rafi ud Darjat”, Rev: Persian legends “sana ahad julus” & “zarb Shahjahanabad” with 
an epithet “dar ul Khilafa” at the top, 11.40g, 24.50mm, (KM # 405.19), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000  
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377. Ujjain Dar-ul-Fath Mint, Silver Rupee,  AH 1131/Ahad RY, “Ba hazaran Barkat” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bahind ba 
hazaraan Barkat, shahen shahe Bahr-o-Barr Rafi ud Darjat”, Rev: Persian legends “sana Ahad julus” & zarb Ujjain” with the epithet “Dar ul 
Fath” completely visible at the bottom, 11.6g, 24.45mm, (KM # 405.22), no test marks, choice extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

378. Surat Mint, Silver Rupee, AH (11)31/Ahad RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Jahan”, Rev: Persian legend 
“sana Ahad julus” & “zarb Surat” completely visible, 11.20g, 26.18mm, (KM # 415.24), test mark, about extremely fine.  
Estimated Price: 2500-3000

379. Islamabad Mint, Silver Rupee, AH 115X/22 RY,  Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah”, Rev: Persian 
legend “sana 22 julus” & “zarb Islamabad” completely visible at the top,11.50g, 24.00mm, (KM # 436.28), original patina, test mark, about very 
fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

380. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 115X/21 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah”, 
Rev: Persian legend “ sana 21 julus” & “zarb Muhammadabad Banaras”, with vertically aligned floral mark, 11.50g, 23.55mm, (Variant of KM 
# 436.15, mintmark is unlisted), test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

381. Shahabad Qanauj Mint, Silver Rupee, 7 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah”, Rev: Persian 
legend “sana 7 julus” & “zarb Shahabad Qanauj” at the bottom, 11.50g, 23.00mm, (KM # 436.52), test marks, choice extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

382. Surat Mint, Silver Rupee, AH 113X/5 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah”, Rev: Persian legend 
“sana 5 julus” &” zarb Surat” at the bottom, 11.65g, 25.16mm, (KM # 436.60), about uncirculated. 
Estimated Price: 2000-2500  

383. Zain-ul-Bilad (Ahmadabad) Mint, Silver Rupee, AH 1135/ 5 RY, Broad Flan, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Mu-
hammad Shah”, Rev: Persian legend “Sana 5 julus” & “zarb Zain-ul-Bilad” at the bottom, 11.5g, 25.17mm, (KM # 436.63), AU-UNC. 
Estimated Price: 4000-5000  

Rafi-ud-Darjat (AH 1131/1719 AD)

Shah Jahan II, Rafi-ud-doula (AH 1131/1719 AD)

Muhammad Shah (Rangeela) (AH 1131-1161/1719-1748 AD)
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386. Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver Rupee (2), AH 11XX/5 & 6 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Ahmad Shah 
Bahadur”, Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Balwantnagar” at the bottom, 11.3g, 22.86mm approx each, (KM # 446.20), no test mark, 
about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000  

387. (Aurang)nagar Mint, Silver Rupee, AH 1167/7 RY, “Bafazle Elah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan ba fazle Elah, 
Shah Alam Panah Ahmad Shah”, Rev: Persian legend “Sana 7 julus” & Zarb (Aurang)nagar at the bottom, 11.50g, 23.73mm, (KM # 446.19, 
Hijri & ry Unlisted), single test mark, sharp struck, choice extremely fine, Rare.  
Estimated Price: 5000-6000

388. Shahjahanabad Mint, Silver Rupee, AH (11)62/6 RY, Oval Shape,  Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Alamgir”, Rev: 
Persian legend “sana 6 julus” & zarb Shahjahanabad” at the top, 11.30g, 25.10 mm, (Variant of KM # 460.17, date is unlisted), no test mark, 
about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000

389. Hathras Mint, Silver Rupee, AH 1207/30 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle 
elah, hami-e-dine Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legends “sana 30 julus” & “zarb Hathras” at the top, 11.2g, 23.25mm, (KM 
# 640), uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500

390. Hathras Mint, Silver Rupee, 30 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e fazle Elah, 
Hami din-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 30 julus” & “zarb Hathras” visible at the top, 11.10g, 23.00mm, 
(KM # 640), no test mark, dotted motifs on both the sides, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

384.  Imtiyazgarh Mint, Gold Pagoda, 12 RY, Obv: Persian legend “Badshah Muhammad Shah”, Rev: Persian legend “zarb Imtiyazgarh” 
with “Sana 12”, 3.33g, 11.56mm, (KM # E440.1), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

385. Imtiyazgarh Mint, Gold Pagoda, Obv: Persian legend “Badshah Muhammad Shah”, Rev: Persian legend “zarb Imtiyazgarh”, 3.3g, 
10.98mm, (KM # E440.1), about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 22,000-25,000

Muhammad Shah (Rangeela) (AH 1131-1161/1719-1748 AD)

Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD)

386 387

Alamgir II (AH 1167-1173/1754-1759 AD)

Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-1806 AD)

389 390
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392. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Gold Mohur, AH (118)9/17 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar 
haft kishwar Saya-e fazle Elah, Hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, chhatra mint mark, Rev: Persian legends “Sana 17 julus” & 
“zarb Shahjahanabad” with the epithet “Dar ul khilafa” at the top, 10.5g, 18.96mm, (Variant of KM # 719, Chhatra mint mark & date is unlisted), 
about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000

393. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 12XX/7 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak sahib-e-qiran Sani Muham-
mad Akbar Shah Badshah Ghazi” with royal umbrella mark, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & zarb” with the epithet at the top, 11.10g, 
24.32mm,  (KM # 777), no test mark, choice very fine. 
Estimated Price: 2800-3200

391. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH (1)201/29 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar 
haft kishwar saya-e-fazle elah, hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, with Hijri year & chhatra mark, Rev: Persian legend “sana 29 
julus”, “zarb Shahjahanabad” with the epithet “Dar-ul-Khilafa” at the top, 11.2g, 21.82mm, (KM # 709.2), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-1806 AD)

Muhammad Akbar II (AH 1253-1273/1837-1858 AD)

391 392

Coins of Indian Independent Kingdoms

394. Thado (1645-1652 AD), Silver Tanka, BE 1007, Broad flan, both side Arakanese legend, 9.9g, 30.65mm, (KM # 12), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-9000  

395. Amarapura Lord, Bodawapaya, Burmese occupation, Silver Tanka, BE 1146 (1785 AD), Both obverse and reverse sides are inscribed with 
the Arakanis legend, within the segmented dotted border, 8.8g, 29.87mm, (Old KM # 28.1), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

Arakan

394 395

396. Rudra Simha or Sukhrungpha (SE 1618-1636/1696-1714 AD), Silver ½ Rupee, Obv: Assamese legend “Sri Sri/Shiva pada/parasya”, 
Rev: Assamese legend “Sri Sri/Rudra si/mhasya”, 5.61g, 16.40mm, (RB # F25.5), XF-AU,  Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

397. Rudra Simha or Sukhrungpha (SE 1618-1636/1696-1714 AD), Silver Rupee, SE 1622, Obv: Assamese legend “Sri Sri Ha/ra Gauri pa/
dambuja Madhu/karasya”, Rev: Assamese legend “Sri Srimat/svarga deva Rudra/simhasya sa/ke 1622”, lion below running right, 11.28g, 23.17 
x 22.00mm, (KM # 40, RB # F10.1), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

396 397

Assam



59

eAuction
43

Assam

398. Pramatta Simha (1744-1751 AD), Silver ½  Rupee, Obv: Assamese legend “Sri Sri/Siva Pada/Parasya” in three lines, Rev: Assamese 
legend “Sri Sri Pra/matta Simha/Nrpasya” in three lines, 5.36g, 16.44mm, (KM # 120 /RB # N15.1), no test mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 5000-6000

399. Rajesvara Simha or Suprempha  (SE 1673-1691/1751-1769 AD), Silver 2 Annas (1/8 Rupee), Obv: Assamese legend “Sri Sri Ra/jesvara”, 
Rev: Assamese legend “Simha nr/pasya”, 1.02g, 10.95mm, (KM # 131/RB # O77.1), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

400. Rajesvara Simha or Suprempha (SE 1673-1691/1751-1769 AD), Silver  ½ Rupee Obv: Assamese legend  “Sri Sri Si/va pada Para/
yanasya”, Rev: Assamese legend “Sri Sri Ra/ jesvara simha/ nrpasya”, 5.65g, 17.48mm,  (RB # O55.10), AU-UNC.  
Estimated Price: 2000-2500  

401. Rajesvara Simha or Suprempha (SE 1673-1691/1751-1769 AD), Silver Rupee, Saka 1690, Obv: Assamese legend “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, crescent at the top, Rev: Assamese legend “Sri Sri svarga/ deva Sri Rajesva/ ra Simha nrpasya/ 
sake 1690”, 11.29g, 21.15mm, (RB # O53.2), about extremely fine. Rare. 
Estimated Price: 6000-7000 

398
399 400

402. Lakshmi Simha or Siu-nyeo-pha  (SE 1691-1702/1769-1780 AD), Silver 1/8 Rupee, Obv: Assamese legend  “ Sri Sri La/ksmi”, Rev: As-
samese legend “Simha/nrpasya”, 1.27g, 10.27mm, (KM # 174/RB # Q59.1), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

403. Lakshmi Simha or Siu-nyeo-pha (SE 1691-1702/1769-1780 AD), Silver ¼ Rupee, SE 1698, Obv: Assamese legend “Sri Sri La/kshmi Sim/
ha nrpasya’, Rev: Assamese legend “Sake/ 1698”, 2.68g, 13.47mm, (RB # Q 53.3), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

404. Lakshmi Simha or Siu-nyeo-pha (SE 1691-1702/1769-1780 AD), Silver ¼  Rupee, SE 1702, Obv: Assamese legend “Sri Sri La/kshmi Sim/
ha”, Rev: sake/1702, 2.97g, 14.86mm, (KM # 176/RB # Q56.1), about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500 
 
405. Lakshmi Simha or Siu-nyeo-pha (SE 1691-1702/1769-1780 AD), Silver ½ Rupee, Obv:  Assamese legend “Sri Sri Ha/ri Hara pada/para-
sya”, Rev: Assamese legend “Sri Sri la/ksmi simha na/rendrasya”, 5.66g, 16.47mm, (RB # Q35.1), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

406. Lakshmi Simha or Siu-nyeo-pha (SE 1691-1702/1769-1780 AD), Silver Rupee, SE 1692, Obv: Assamese legend “Sri Sri Ha/ri Hara 
Parama/ Pada Padma P/rayanasya”, Rev: Assamese legend “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Lakshmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1692”, Lion running right 
below, 11.31g, 22..04mm, (RB # Q23.1, KM # 181), XF-AU, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

407. Gaurinath Simha or Siu-hit-pang-pha (SE 1702-1718/1780-1796 AD), Silver 1/32 Rupee, Obv: Assamese legend “Sri/Gau”, Rev: As-
samese legend “rina/thasya”, 0.32g, 6.82mm, (RB # R132.1), about extremely fine. 
Estimated Price: 1800-2000

408.  Gaurinatha Simha or Siu-hit-pang-pha (SE 1702-1718/1780-1796 AD), Silver Annas (1/16 Rupee), Obv: Assamese legend “Sri Gau/
rinatha”, Rev: Assamese legend “Simha/nrpasya”, 0.78g, 8.39mm, (RB # R128.1), XF-AU, Rare. 
Estimated Price: 1700-2000

401 402 403

404 405
406

407
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409. Gaurinatha Simha or Siu-hit-pang-pha (SE 1702-1718/1780-1796 AD), Silver 1/8  Rupee, Obv: Assamese legend “Sri Sri Gau/rinatha”, 
Rev: Assamese legend “Simha Nr/pasya”, 1.41g, 11.18mm, (RB # 124.1, KM # 197) about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000

410. Gaurinatha Simha or Siu-hit-pang-pha (SE 1702-1718/1780-1796 AD), Silver ½ Rupee, Obv: Assamese legend “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/
da”, Rev: Assamese legend “Sri Sri Gau/rinatha Simha Nrpasya”, 5.66g, 17.06mm, (KM # 204, RB # R66.1), XF-AU, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000 

411. A lot of Six Coins Silver Rupee of Anwala (Anola) Mint,  Durrani Dynasty, Ahmad Shah Durrani (AH 1173-1174 / 1760-1761 AD), 
Anwala (Anola) Mint, Silver Rupee (6),  AH 1173/74 /14 RY, “Qadir-e-Bechun” couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bar seem-o-zar auj 
Mahi ta bamah, hukm shud az Qadir-e-Bechun ba Ahmad Badshah”, Rev: Persian legend “Sana 14 julus” & “Zarb Anwala (Anola)” at the 
bottom with sword mint mark, 11.10g, 21.85mm each approx, (Old KM # 228.1), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 7000-8000  

412. A lot of Fifteen Coins Silver Rupee of Bareli Mint,  Durrani Dynasty, Ahmad Shah Durrani (AH 1173-1174 / 1760-1761 AD), Bareli 
Mint, Silver Rupee (15), AH 1173/74 /14 RY, “Qadir-e-Bechun” couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bar seem-o-zar auj Mahi ta bamah, 
hukm shud az Qadir-e-Bechun ba Ahmad Badshah”, Rev: Persian legend “Sana 14 julus” & “Zarb Bareli” at the bottom with flower mint mark, 
11.10g, 22.40mm each approx, (Old KM # 278), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 14,000-16,000  

413. A lot of Six Coins Silver Rupee of Muradabad Mint,  Durrani Dynasty, Ahmad Shah Durrani (AH 1173-1174 / 1760-1761 AD), Mu-
radabad Mint, Silver Rupee (6), AH 1173/74 /14 RY, “Qadir-e-Bechun” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bar seem-o-zar auj Mahi ta 
bamah, hukm shud az Qadir-e-Bechun ba Ahmad Badshah”, Rev: Persian legend “Sana 14 julus” & “Zarb Muradabad” at the bottom with 
three dots in a letter seen of julus, 11.18g, 21.65mm each approx, (Old KM # 683), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 6000-7000  

414. Ahmad Shah Durrani, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Gold Mohur, AH (117)3/14 RY, Obv: Persian legend, “Qadir-e-Bechun” 
couplet, Rev: Persian legends “sana 14 julus” & “zarb Shahjahanabad” with the epithet “Dar-ul-Khilafa”, 10.81g, 20.55mm, (KM # 765), choice 
extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 85,000-95,000

415. Bangash Nawab of Ahmadnagar-Farrukhabad, Silver Rupee, AH (11)77/4 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam 
II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya e fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend 
“sana 4 julus” & “zarb Ahmadnagar Farukhabad” completely visible at the bottom, 10.96g, 29.00mm, (Unlisted Type in KM), no test mark,  
XF-AU. 
Estimated Price: 3500-4000

416. Amin-ud-doula (AH 1210-1217 / 1796-1802 AD), Ahmadnagar Farukhabad Mint, Silver Rupee, 31 RY, “Ze Tayid Elah” Couplet, In 
the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad saheb-e-qirani ze tayid Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: 
Persian legend “sana 31 julus” & “zarb Ahmadnagar Farukhabad” at the bottom, 11.2g, 26.68mm, (KM # 28),  about extremely fine. 
Estimated Price: 2200-2700

Durrani Dynasty

409
410

Farrukhabad Kingdom

415 416

Assam

For Lot 411, 412 & 413 images, please visit www.MarudharArts.com
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423. Athni Mint (pseudo mint name Dar-ul-Khilafa Shahjahanabad), Silver Rupee, AH (11)81/15 RY, “Mubarak Sikka” Couplet, In the name of 
Alamgir II, Obv: Persian legend “taban-e-mihr wa mah mubarak sikka, Aziz ud din Alamgir Ghazi Badshah”, Rev: Persian legend “sana 15 
julus” & “zarb Shahjahanabad” with epithet “Dar ul khilafa Athni”, 11.14g, 21.62mm, (KM # 226), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000   

424. Balwanthnagar Jhansi Mint, Silver Rupee, 2 RY, “Chun Saheb-e-qirani” Couplet, In the name of Alamgir II, Obv: Persian legend “Sikka 
bazar zad chu saheb-e-qirani, Aziz-ud-din Alamgir sani”, Rev:  Persian legend “sana 2 julus” & “zarb” at the bottom, 11.30g, 22.20mm, (KM 
# 229), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000 

425. Saharanpur Mint, Copper Double Paisa, AH 1215/42 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “falus Alam shahi”, Rev: 
Persian legend “sana 42 julus” & “zarb Saharnapur” at the top with mint marks, 16.09g, 25.68mm, (M&W # T3f), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

426. Bhonslas of Nagpur, Copper Paisa, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Badshah Ghazi Shah Alam”, Rev: Persian legend 
“Sana julus” with double-leaf flag symbol, 16.10g, 19.85mm, (Unlisted in KM), about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

417. Chhatrapati Shivaji Maharaj (1664-1680 AD), Copper Shivra Paisa, Obv: Nagari legend “ chhatra”, Rev: Nagari legend “raja/shiv”, 
9.6g, 19.98 mm, (Unlisted type), about very fine.  
Estimated Price: 3000-4000  

418. Chhatrapati Shivaji Maharaj (1664-1680 AD), Copper Shivrai Paisa (2), Obv: “ Chhatrapati” in Nagari, Rev: Nagari legend “Shri/raja/
shiv”, 9.05g approx each, 20.35mm approx each, (Unlisted Type), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000

419. Azamnagar Sampgaon Mint, Silver Rupee, “Ba Lutf-e-elah” Couplet, In the name of  Muhammad Shah, Obv: Persian legend “Sikka 
zad dar jahan ba-lutf elah, badshah e zaman Muhammad Shah”,  Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb”, 11.33g, 20.23mm, no test mark, 
about very fine. 
Estimated Price: 1500-1800

420. Sarkar Torgal Mint, (1719-1748 AD), Silver Rupee, “Ba luft-e-Elah” Couplet, In the name of Muhammad Shah, Obv: Persian legend 
“sikka zad dar Jahan ba lutf-e-Elah, Badshah-e-zaman Muhammad Shah”, Rev: Persian legend “zarb Sarkar Torgal”, 11.25g, 22.00mm, (KM 
# 209), no test mark, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

Maratha Confederacy

417 418 419

421. Katak Mint, Silver Rupee, In the name of Ahmad Shah Bahadur, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah ghazi Ahmad Shah 
Bahadur”, Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Katak” at the bottom, 9.65g, 22.46mm, (KM # 337), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

422. Katak Mint, Silver Rupee, 51 RY, In the name of Ahmad Shah Bhadur, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Ahmad 
Shah Bahadur”, Rev: Persian legend “sana 51 julus” & “zarb Katak” at the bottom, 11.00g, 20.41mm, (KM # 349), no test mark, about ex-
tremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000 

420 421 422

423

424
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433. Jafarabad urf Chandor Mint (off flan), Silver Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv:  Persian legend “Sikka Mubarak Badshah 
Ghazi”, Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Jafarabad urf  Chandor” off flan at the bottom, 11.10g, 21.76mm, (KM # 260), about very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 1800-2000
  
434. Kalpi Hijri Mint, Silver Rupee, 22 RY, “Saya-e-fazle-Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar 
haft kishwar saya-e-fazle Elah, Hami-e-dine Muhammad, Shah Alam Badshah” with trident mint mark, Rev: Persian legend “sana 22 julus” & 
zarb Kalpi Hijri” at the bottom, 11.10g, 22.0mm, (KM # 275), test mark, choice extremely fine.
Estimated Price: 3000-3500

435. Kora Mint, Silver Rupee, AH 117X /4 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar 
haft kishwar saya-e fazle elah, Hami dine Muhammad shah Alam Badshah”, Trishul, flag & star symbols, Rev: Persian legend “sana 4 julus” 
& zarb at the bottom, 11.4g, 19.88mm, (Unlisted type), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

427. Balanagar Gadha (Mandla) Mint, Silver Rupee, 28 RY, “Saya-e-fazle-Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar haft kishwar saya-e fazle elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, & mint mark trident, Rev: Persian legend “sana 
28 julus” & “zarb Balanagar Gadha” at the bottom, 11.3g, 20.48mm, (KM # 288), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3500  

428. Balanagar Gadha (Mandla) Mint, Silver Rupee, 34 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, trident mint mark, Rev: Persian legend “sana 
34 julus” & “zarb Balanagar Gadha” at the bottom, 11.20g, 19.07mm, (KM # 288), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

429. Balanagar Gadha (Mandla) Mint, Silver Rupee, 35 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar haft kishwar Saya-e fazle Elah, Hami dine Muhammad shah Alam Badshah”, trident mintmark, Rev: Persian legend “sana 35 
julus & “zarb Balanagar Gadha”  partly visible at the bottom, 11.3g, 18.98mm, (KM # 288), AU-UNC. 
Estimated Price: 2500-3000

431. Balwantnagar (Jhansi) Mint, 5 RY, “Saya-e-Fazale Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad dar haft 
kishwar Saya-e fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 5 julus” and “zarb Balwantnagar” at the 
bottom, 11.20g, 21.68mm, (KM # 269), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000 
 
432. Mominabad (Chakan)Mint (off flan), Silver Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv:  Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi 
Shah Alam”, Rev: Persian legend “Sana julus” with Nagari ‘Shri’ in seen of julus, 11.07g, 20.00mm, (Unlisted Type), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Maratha contd...

427 428 429

430. Balwantnagar Jhansi Mint, Silver Rupee, 23 RY, “Saya-e-fazle-elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka 
zad bar haft kishwar Saya-e fazle elah, hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 23 julus” & “zarb Balwant-
nagar” at the bottom, 11.35g, 20.05mm,  (KM # 270), about very fine.    
Estimated Price: 1800-2000

430 431 432

433 434 435
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436. Kora Mint, Silver Rupee, 3 RY, “Saya-e-fazle Elah” couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft 
kishwar saya-e-fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, and Trishul symbol at the top, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & 
“zarb Kora” completely visible at the bottom, 11.4g, 20.77mm, (Unlisted type), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

Maratha contd...

437. Bindraban Mominabad Mint, Silver Rupee, AH 1199/27 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, & the royal umbrella & flower symbol, 
Rev: Persian legend “sana 27 julus” & “zarb Mominabad Bindraban” at the top, with the figure of a fish, Devnagari letter “Ja” for mint master 
Jagoba Lad and a sword & trident, 11.4g, 23.00mm, (M&W # T2a), original luster, sharp & centrally struck, UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

438. Mominabad Bindraban Mint, Silver Rupee, AH 11xx/ 26 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, with the royal umbrella & the star sym-
bols, Rev: Persian legend “sana 26 julus” & “zarb Mominabad Bindraban” at the top and mintmark as a fish, a trident & a small sword, 11.20g, 
22.00mm, (M&W # T1), no test mark, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

440. Ravishnagar Sagar Mint, Silver Rupee, 45 RY, “Saya-e-fazle Elah” couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka 
zad bar haft kishwar Saya-e-fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, with the trident, lotus bud mint mark, Rev: Persian 
legend “sana 45 julus zarb Ravishnagar Sagar” at the bottom, 10.92g, 19.95mm, (Lotus Bud mint mark Unlisted for the type in KM), no test 
mark, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

441. Saharanpur Dar-us-surur Mint, Silver Rupee (3), AH 1207 /34 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II (AH 1174-
1221 /1759-1806 AD), Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft  kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami dine Muhammad, Shah Alam Badshah”, 
Rev: Persian legend “sana 34 julus” & “zarb Saharanpur” with the epithet “Dar us surur” completely at the top, 11.20g,23mm, (KM # 308), 
Uncirculated.  
Estimated Price: 5000-6000

442. Gulshanabad Nasik Mint, Set of 2 Coins Silver ½ Rupee & Rupee, With the letter ‘Ra’ on the obverse (partly seen) and symbol of flag or 
Jaripatka pointing left on the reverse, In the name of Shah Alam II,  Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend 
“sana julus” & “zarb Gulshanabad” at the bottom, 5.53g, 11.08g, 16.00mm, 18.00mm, (M&W # T6a), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

443. Gingee Maratha (1677-1698 AD), Copper Kasu, Obv: deity Ganesha seated, Rev: the dagger flanked by Nagari legend “Rama /Rama”, 
2.44g, 12.5mm, (K.Ganesh # 11.9), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1800 

436

439. Ravishnagar Sagar Mint, Silver Rupee, AH 1225/51 RY, “Saya-e-fazle Elah” couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, flag, trident, and bud mark, Rev: Persian legend 
“sana 51 julus” & “zarb Ravishnagar Sagar” at the bottom, 10.9g, 20.21mm, (Date is Unlisted), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  
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444. Chikkadevaraja Wadiyar (1673-1704 AD), Copper Unit, Obv: a bull seated to right, Rev: Kannada legend, 1.34g, 9.83mm, about ex-
tremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

447. Hafiz Rahmat Khan (AH 1167-1188/1754-1774 AD), Bareli Mint, Silver Rupee, 3 RY, In the name of Alamgir II, Obv: Persian legend 
“Sikka Mubarak Badshah ghazi Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb Bareli” at the bottom, 10.95g, 22.85mm, (KM # 32, RY 
Unlisted), no test mark, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

446. Tipu Sultan (AH 1197-1201/1782-1787 AD, AM 1215-1227/1787-1799 AD), Kalikut Mint, Gold Fanam, AH 1199, Obv: Persian letter 
'Ha' in a dotted circle, Rev: Persian legend "zarb Kalikut" and Hijri year completely visible, 0.38g, 7.14mm, (KM # 78), about extremely fine, 
Rare.
Estimated Price: 5000-6000

448. Bareli Mint, Silver Rupee, 7 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft 
kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami deen-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & “zarb Bareli” at the bottom, 
Arabic letter “Lam Alif” at the bottom, 11.09g, 22.62mm, (Arabic Lam Alif symbol Unlisted in KM), no test mark, about very fine.       
Estimated Price: 3500-4000  

449. Basauli Mint, Silver Rupee, AH 1183/11 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad 
bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 11 julus”, flower mark & com-
plete mint name visible at the bottom, 11.07g, 22.21mm, (KM # 56.2), no mint mark, about very fine, Rare.  
Estimated Price: 2500-3000  

450. Itawa Mint, Silver Rupee, 4 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, sword 
mint mark, Rev: Persian legend “sana 4 julus” & “zarb Itawa” completely visible at the bottom, 11.20g, 29.0mm, (KM # 66), no test mark, partial 
dotted border on both sides, choice very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

451. Muradabad Mint, Silver Rupee, AH 1176/4 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “ Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, 
Rev: Persian legend “Sana 4 julus, Zarb Muradabad” at the bottom, sun bust mark, 11.13g, 22.89mm, (KM # 76.3) no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
 
452. Muradabad Mint, Silver Rupee, 2 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar 
haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “Sana 2 julus” & “zarb Muradabad” 
completely visible at the bottom, Three dots in seen of julus with Crescent symbol, 11.17g, 21.11mm, (Three dots variety Unlisted in KM), no test 
mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

445. Haidar Ali (AH 1174-1197/1761-1782 AD), Gold Pagoda, Obv: Shiva and Parvati seated facing forward, Rev: Farsi initial letter “HA” for 
Haidar Ali on the granulated field, 3.37g, 11.29mm, (KM # 15), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 20,000-25,000 
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453. Mustafabad (Rampur) Mint, Silver Rupee, AH (11)84 /11 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Bad-
shah ghazi Shah Alam”, Rev: Persian legend “sana 11 julus” & “zarb Mustafabad” completely visible at the top, 10.91g, 22.99mm, (KM # 
126.1), no test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

454. Rohilkhand, Najibabad Mint, Silver Rupee, 3 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka 
zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb Najib-
abad” at the top, 11.17g, 21.29mm, (KM # 96.1), no test mark, about very fine.  
Estimated Price: 2800-3200
455. Nasrullanagar Mint, Silver Rupee, AH (11)84/11 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar haft kishwar saya-e fazle elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 11 julus” and “zarb 
Nasrullanagar” at the top, 11.07g, 22.22mm, (Variant of KM # 106, Date is unlisted), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000

457. Qasbah Panipat, Silver Rupee, AH 1198/25 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka 
zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, chhatra mint mark, Rev: Persian legend “sana 25 
julus” & “zarb Qasba Panipat” at the top & Jhar mint mark, 11.15g, 22.66mm, (Old KM # 116), no test mark, about very fine, Very Scarce.  
Estimated: 2000-3000
458. Qasba Panipat Mint, Silver Rupee, 25 RY, “Saya-e-fazle Elah” couplet, In the name of Shah Alam II , Obv: Persian legend “Sikka zad dar 
haft kishwar Saya-e fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 25 julus” & “zarb Qasba Panipat” 
at the top, Swastik & jhar symbol, 11.1g, 22.69mm, (KM # 116), no test mark, beautiful toning, about extremely fine.  
Estimated Price: 2500-3500

 Rohilkhand contd...

456. Nasrullanagar Mint, Silver Rupee, AH (118)4 /12 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 12 julus” and “zarb 
Nasrullah Nagar” at the top, 11.30g, 20.79mm, (Variant of KM # 106, Date is unlisted), no test mark, about very fine.  
Estimated Price: 3000-4000

453 454

460. A lot of Eleven Coins Silver Rupee of Bareli Mint. Rohilkhand, Bareli Mint, Silver Rupee (11), AH (11)74, 1183, (1)184/2, 10, 11 
RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami 
deen-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “Sana julus” & “Zarb Bareli” at the bottom, 11.10g, 22.29mm (each approx), 
(KM # 36.2), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

461. Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Copper Paisa, Obv: leaf & Gurumukhi legend, Rev: Gurumukhi legend 
& dagger symbol, 8.72g, 22.5mm, (KM # 7.6), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500 

462. Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1885/98, “Nanak Shahi” couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bar har do Alam fazl-e-sachha 
sahib ast”, Fateh tegh-i-guru Gobind Singh shah Nanak Wahab ast”, Rev: Persian legend “bakht Akal Takht” & Vikram Samvat year, 11.01g, 
23.28mm, (KM # 22.5), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

459. A lot of Four Silver Rupee Coins of Anwala (Anola) Mint. Rohilkhand, Anwala Mint, Silver Rupee (4), AH 1175, 1176, (11)84, (118)4 
/3, 11, 12 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, 
Hami deen-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Anwala (Anola)” with sword & fish mint mark, 
10.93g, 24.17mm each approx, (KM # 16.1, 16.2 & 16.3), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 4500-5500
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463. Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, ‘Nanakshahi’ Couplet, VS 1884/85, Obv: Persian legend 
“sikka zad bar har do ‘alam fazl-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-guru Gobind Singh shah Nanak Wahab ast”, ‘Noon’ symbol below the ‘bind’ 
of Gobind, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo”, the Vikram Samvat year 1884, with mintmark,11.1g, 25.08mm, (Gurprit # 01.51.01), 
choice extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

464. Ranjit Singh (VS 1856-1896 / 1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1885/96,  ‘Nanakshahi’ Couplet, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar har do ‘Alam fazl-e-sachha sahib ast, Fateh tegh-i-guru Gobind Singh shah Nanak Wahab ast”, Rev: Persian legend “Zarb Sri 
Amritsar jiyo, maimanat julus, bakht Akal Takht”, vs date & symbols, 11.03g, 23.44mm, (KM # 22.1 / Herrli # 01.07.04), no test mark, about 
very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

465. Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1879, “Nanakshahi” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar har do alam fazal sachcha sahib 
ast, fateh gobind shah-e-shahan teghi nanak wahab ast”, Rev: Persian legend “bakht akal takh”, “zarb Sri Amritsar jiyo” with a leaf & the 
Vikram Samvat year, 11.1g, 23.99mm, (Gurprit # 1.39.01), almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

466. Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1884/86, “Nanakshahi” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar har do alam fazal sachcha 
sahib ast, fateh gobind shah-e-shahan teghi nanak wahab ast”, Rev: Persian legend “bakht akal takh”, “zarb Sri Amritsar jiyo” with a leaf & 
the Vikram Samvat year, 11.3g, 23.13mm, (Herrli # 01.10.04), sharp struck, almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

467. Nayakas of Chitradurga, Gold Fanams (3),  Obv: a crude depiction of a lion walking to the right, a crescent symbol above, Rev: an inverted 
boar, legend “Pra” below, 0.4g, 8.00mm each approx, (Herrli # 1.04.01), choice very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 9000-10,000

468. Madurai Nayakas, Copper Kasu, In the name of Venkatapatiraya II, Obv: standing Vishnu, Rev: two-line Telugu legend with rule sepa-
rating the line ‘Ve/m ka / ta pa’, 3.4g, 13.99mm, (K.Ganesh # 5.3), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

469. Getti Fanams of the rulers of Tanjore, Gold Fanam, Obv: Stylised Lion, Rev: Dagger, 0.36g, 5.85mm, (Herrli # 5.07.09), about extremely 
fine. 
Estimated Price: 5000-6000

470. Thanjavur Nayaks, under Vijayanagara Ruler Venkatapatiraya II (1586-1614 AD), Copper Kasu, Obv:  Muralidhar playing the flute, 
cows are seen watching, Rev: Telugu legend “ve m ka / ta pa” within a circle of dots and linear border on both side, 4.01g, 14.83mm, almost 
complete dotted border, AU. 
Estimated Price: 3500-4000

Sikh Empire contd...
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471. Sheodan Singh (AH 1274-1291/1857-1874 AD), Rajgarh Mint, Silver Rupee, AD 1863, With the name of Queen Victoria, Obv: Persian 
legend “Malika-e-muazzama Takht nashin dar-ul-Sultanat-e-Inglistan”, to left “Sikka Mubarak”, to right “sana Iswy 1863”, Rev: Persian 
legend “Maharao Raja Sri Sawai Sheodan Singh Bahadur, zarb Rajgarh” mint off flan, with Jhar mark, 11.23g, 20.97mm, (KM # 37), no test 
mark, choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500

472. Mangal Singh  (AH 1291-1310 /1874-1892 AD), Silver Rupee, 1877 AD, With the name of Victoria Empress, Obv: a bust of Victoria Em-
press to left, Rev: Persian legend “Maharao Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur”, a year below and value above, 11.4g, 30.50mm, (KM # 45), 
almost uncirculated, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

473. Mangal Singh (AH 1291-1310/1874-1892 AD), Silver Rupee, 1877 AD, With the name of Victoria Empress, Obv: a bust of the queen with 
the English legend ”VICTORIA EMPRESS” around the field, Rev: Persian legend  “Maharao Raja Sawai Mangal Singh Bahadur” and date 
within a circle and English legends, “ONE RUPEE” and “ ALWAR STATE” around the field, 11.61g, 30.67mm, (KM # 45), about very fine.  
Estimated Price: 3500-4000

Coins of Indian Princely States 

Alwar

471
473

476. Asafabad Mint, Silver Rupee, “Saya-e-fazle elah” Couplet, 19 RY, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft 
kishwar saya-e-fazle elah, hamie din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 19 julus” & “zarb” and mace(danda)
mint mark, 11.1g, 20.92mm, (KM # 16.3/MK # 4.32), about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000

 477. Asafabad Mint, Silver Rupee,19 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft 
kishwar saya-e-fazle elah, hamie din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”,  Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb”, floral design type, 
mace(danda)at left corner bottom, 10.97g, 19.71mm , (Unlisted type in KM/ MK # 4.31), about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

478. Asaf(nagar) Mint, Silver Rupee, AH 1190/18 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka 
zad bar haft kishwar saya-e fazle elah, hami din e-Muhammad Shah Alam Badshah” & sword mark, Rev: Persian legend “sana 18 julus” fish 
and inverted Persian letter” Nun” as a symbol, 11.7g, 21.64mm, (KM # 26.2/MK # 4.42), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000 
 
479. Bareli Mint, Silver Rupee, AH (1191)/18 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad 
bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami din-e Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 18 julus” & “zarb Bareli” at the 
bottom, 10.26g, 21.7mm, (KM # 46.2), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

474 475

474. Muhammadabad Banaras Mint, Copper Falus, AH (12)33/26 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Per-
sian legend “sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 26 julus 
zarb” at the bottom, 12.92g, 19 x 16mm (KM # 97), about very fine, ex-Paul Stevens Collection, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

475. Muhammadabad Banaras Mint (Off flan), Copper Falus, AH 1222, ‘Saya-e-fazle elah’ Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Per-
sian legend “sikka zad bar haft kishwar saya e fazle elah, hamie din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah” sana 1222, Rev: fish mark, 12.82g, 
19 x 17.5mm, (KM # 97), about extremely fine, ex-paul stevens collection, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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480. Itawa Mint, Silver Rupee, 22 RY, In the name of Shah Alam II (AH 1173-1221/1759-1806 AD), Obv: Persian legend “Sikka Mubarak 
Badshah Ghazi Shah Alam”, fish mint mark, Rev: Persian legend “sana 22 julus” & “zarb Itawa” at the bottom, 11.2g, 24.35mm, (KM # 76.4), 
no test mark, with partial dotted border on both sides, choice extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
 
481. Itawa Mint, Silver Rupee, 22 RY, In the name of Shah Alam II (AH 1173-1221/1759-1806 AD), Obv: Persian legend “Sikka Mubarak 
Badshah Ghazi”, fish mint mark, Rev: Persian legend “sana 22 julus” & “zarb Itawa” completely visible at the bottom, 11.0g, 26.17mm, (KM # 
76.4), about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

482. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1180/8 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, sun mark, Rev: Persian legend “sana 8 
julus”, “zarb Muhammadabad” on top, “Banaras” at the bottom, trident mint mark, 11.5g, 22.78mm, (KM # 36.2), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000

484. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, 16 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, sun mark, Rev: Persian legend “sana 16 julus”, 
“zarb Muhammadabad” on top, “Banaras” at the bottom and dargah’s mark of flower, 11.4g, 23.26mm, (KM # 36.3), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

485. Najibabad Mint, Silver Rupee, AH (1)202/29 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka 
zad bar haft kishwar saya e fazle elah, hamie din-e- Muhammad, Shah Alam Bad Shah”, Rev: Persian legend “sana 29 julus” &” zarb Najib-
abad” at the top,10.98g, 21.83mm, (Variant of KM # 116.11, Date is unlisted), sharp strike, almost uncirculated. 
Estimated Price: 2500-3000  

486. Najibabad Mint, Silver Rupee, AH (119)825 RY,  “Saya-e fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka 
zad bar haft kishwar saya-e fazle Elah, Hami din e Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 25 julus” & “zarb” at the top 
& Katar mint mark,  11.1g, 21.07mm, (KM # 116.2), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000 

Awadh contd...

483. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1183/10 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, sun mark, Rev: Persian legend “sana 10 
julus”, “zarb Muhammadabad” on top, “Banaras” at the bottom, trident mint mark, 11.4g, 23.26mm, (KM # 36.2), test mark, about very fine.  
Estimated Price: 3000-4000

480 481 482

483 484 485

488. Shuja ud-Daula (AH 1167-1188 / 1754-1775 AD), Balwantnagar Roshan Akhtar Mint, Silver Rupee, 4 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, 
In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e -fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Bad-
shah”, flower symbol, Rev: Persian legend “sana 4 julus”, zarb with variant symbols, 11.40g, 22.00mm, (Variant of MK # 3.12, bud symbol 
Unlisted), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 5000-6000

487. Shuja-ud-Daula (AH 1167-1188 / 1754-1775 AD), Balwantnagar Roshan Akhtar Mint, Silver Rupee, 3 RY, "Saya-e-fazle Elah" Couplet, 
In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend "Sikka zad bar haft kishwar Saya-e -fazle Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Bad-
shah", flower symbol, Rev: Persian legend "sana 3 julus" & zarb at the top, with variant symbols, 11.40g, 22.00mm, (MK # 3.11), no test mark, 
about very fine.
Estimated Price: 5000-6000
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489. Shuja ud-Daula (AH 1167-1188 / 1754-1775 AD), Balwantnagar Jhansi Roshan Akhtar Mint, Silver Rupee, 4 RY, “Saya-e-fazle Elah” 
Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e -fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam 
Badshah”, trident & flower symbol, Rev: Persian legend “sana 4 julus, zarb” with variant symbols, 11.40g, 21.00mm, (MK # 3.12), no test mark, 
about very fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

490. Shuja ud-Daula (AH 1167-1188/1754-1775 AD), Balwantnagar Jhansi Roshan Akhtar Mint, Silver Rupee, 4 RY, “Saya-e-fazle elah” 
Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e -fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam 
Badshah”, fish and flower symbol, Rev: Persian legend “sana 4 julus” & “zarb” at the bottom at the top, with variant symbols, 11.40g, 22.00mm, 
(Variant of MK # 3.11, date is unlisted), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

491. Shuja ud-Daula (AH 1167-1188 / 1754-1775 AD), Balwantnagar Roshan Akhtar Mint, Silver Rupee, 3 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, 
In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e -fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Bad-
shah”, fish and flower symbol, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb” at the bottom, with variant symbols, 11.40g, 22.00mm, (MK # 3.11), 
no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-6000

493. Shuja ud-Daula (AH 1167-1188/1754-1775 AD), Balwantnagar Jhansi Roshan Akhtar Mint, Silver Rupee, 5 RY, “Saya-e-fazle elah” 
Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami din-e- Muhammad Shah Alam 
Badshah”, Rev: Persian legend “sana 5 julus” &  “zarb”, 10.9g, 21.00mm, (Variant of MK # 3.13, mintmark is unlisted), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000

494. Asaf ud-daula (AH 1188-1212/1775-1797 AD), Kora Hijri Mint, Silver Rupee (2), 20 RY, “Saya-e- fazle elah” Couplet, In the name of 
Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah” with a fish 
symbol, Rev: Persian legend “sana 20 julus” & “zarb Kora Hijri” at the bottom, 10.9g, 17.73mm each approx, (KM # 96.2/MK # 4.97), no test 
mark, choice very fine. 
Estimated Price: 4000-5000

495. Sa’adat Ali Khan (AH 1134-1151/1722-1739 AD), Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1222/26 RY, “Saya-e-fazle elah” 
Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya e fazle elah, hamie din-e- Muhammad Shah Alam 
Badshah”, Rev: Persian legend “sana 26 julus” & “zarb Muhammadabad Banaras”, three petal flower, star, pataka & fish symbols, 11.20g, 
24.00mm,  (Unlisted in MK/KM ), bold strike, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

496. Ghazi ud-din Haidar as Nawab (AH 1229-1234/1814-1819 AD),  Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1234/26 
RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar saya-e fazle elah, Hami 
din-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: parasol above the crown, flanked by mermaids holding a flag, crossed swords below, Persian 
legend “dar ul Amara Lakhnau suba awadh & sana 26 julus”, 11.0g, 25.47mm, (KM # 146/MK # 7.13), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

Awadh contd...

492. Shuja ud-daula (AH 1167-1188/1754-1775 AD), Balwantnagar Jhansi Roshan Akhtar Mint, Silver Rupee, 3 RY, “Saya-e-fazle elah” 
Couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam 
Badshah”, fish and flower butd as a mint mark, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb Balwantnagar Roshan Akhtar” partly visible, 11.5g, 
22mm, (MK # 3.11), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000
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498. Ghazi ud-din Haidar as Nawab (AH 1229-1234/1814-1819 AD), Muhammadabad Banaras (off flan) Mint, Silver Rupee, AH 1233/26 RY, 
“Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya e fazle elah, hami din-e- Mu-
hammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 26 julus” & “zarb Muhammadabad Banaras” off flan at the top, three petal flower, 
star & fish symbols, 11.00g, 22.00mm, (Variant of KM # 103.2, different mintmark/MK # 7.08), about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000 

499. Ghazi-ud-din Haider as King (AH 1234-1243/1819-1827 AD), Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lakhnau Mint, AH 1235/ Ahad RY, Silver Ru-
pee, “Shah-e-zaman” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar seem-o-zar az fazle rab zu’l manan, Ghazi-ud-din haider aali nasab shah-
e-zaman”, Rev: Persian legend “Dar ul Amarat Lakhnau, zarb Suba Awadh sana Ahad julus”, (KM # 165.1/MK # 7.22), graded & slabbed by 
NGC as AU58. 
Estimated Price: 4000-5000

497. Ghazi ud-din Haidar as Nawab (AH 1229-1234/1814-1819 AD), Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1234 
/26 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, (AH 1229-1234/1814-1819 AD), Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft 
kishwar Saya-e- fazle Elah, Hami din-i-Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: crown flanked by rampant lions holding a flag, two upright fish 
below, Persian legend “zarb suba Awadh sana 26 julus, manus, maimanat & Dar-ul-Amarat Lakhnau”, 10.6g, 25.39 mm, (KM # 146/MK # 
7.13), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500

Awadh contd...

497 498

500. Ghazi-ud-din Haider as King (AH 1234-1243/1819-1827 AD), Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lakhnau Mint, AH 1235/ Ahad RY, Silver Ru-
pee (2), Obv: Persian legend “sikka zad bar seem-o-zar az fazle rab zu’l manan, Ghazi-ud-din haider aali nasab shah-e-zaman”, Rev: Persian 
legend “Dar ul Amarat Lakhnau, zarb Suba Awadh sana Ahad julus”, 11.00g, 25.53mm each approx, (KM # 165.1, MK # 7.22), about extremely 
fine, Scarce.  
Estimated Price: 8000-10,000

501. Ghazi ud-din Haidar as King (AH 1234-1243/1819-1827 AD), Suba Awadh Dar-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1238/4 RY, 
Obv: Persian legend “sikka zad bar seem-o-zar az fazle rab zu’l manan, Ghazi ud din Haidar Aali nasab Shah-e-zaman”, Rev: Persian legend 
“zarb Suba Awadh dar-us-sultanat Lakhnau, sana 4 julus manus maimanat”, 11.1g, 24.29mm, (KM # 165.2 / MK # 7.36), choice very fine, 
Rare. 
Estimated Price: 3000-4000

502. Nasir ud-din Haidar (AH 1243-1253/1827-1837 AD), Suba Awadh Dar us Sultanat Lakhnau Mint (off flan), Copper Falus, AH 1249/6 RY, 
“Fazle Haque Zille Elah” Couplet, Obv: Persian legend “(Sikka zad bar seem-o-zar) az fazle Haque Zille Elah naib-e-Mehdi Nasir (ud din 
Haidar Badshah)”, Rev: crown flanked by rampant lions holding a flag, two upright fish below, 11.75g, 19.5mm, (KM # 195.2/MK # 8.37, Ry is 
unlisted), about very fine, ex-Paul Stevens collection, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500

503. Nasir ud-din Haider (AH 1243-1253/1827-1837 AD), Suba Awadh Dar-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1248/5 RY, Obv: 
Persian legend “sikka zad bar seem wa zar az fazle haque zille ilah, nayib-e-mehdi Naseer ud din Haider badshah”, Rev: Persian legend “zarb 
suba Awadh dar us sultanat Lakhnau sanah 5 julus, maimanat manus”, 11.1g, 23.62mm, (KM # 205.1/MK # 8.27), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000
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504. Muhammad Ali (AH 1253-1258/1837-1842 AD), Suba Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1253/Ahad RY, “Ba Jud-
o-Karam” Couplet, Obv: Persian legend “bajud wa Karm sikka zad dar Jahan Muhammad Ali Badshah-i zaman”, Rev: Persian legend “zarb 
suba Awadh bait-us-sultanat Lakhnau, sana ahad julus maimanat manus”, 10.99g, 22.00mm, (KM # 316.3/MK # 9.05), choice extremely fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

499
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505. Muhammad Ali (AH 1253-1258/1837-1842 AD), Mulk Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1256/3 RY, “Bajud wa 
karm” Couplet, Obv: Persian legend “bajud wa karm sikka zad dar jahan, Muhammad Ali badshah-e zaman”, Rev: Persian legend “zarb Mulk 
Awadh bait-us-sultanat Lakhnau”, 11.3g, 23.97mm, (KM # 316.2/MK # 9.38), partial toothed border on both sides, about extremely fine, Very 
Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

506. Muhammad Ali (AH 1253-1258/1837-1842 AD), Mulk Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1256/3 RY, “Bajud wa 
karm” Couplet, Obv: Persian legend “bajud wa karm sikka zad dar jahan, Muhammad Ali badshah-e zaman”, Rev: Persian legend “zarb Mulk 
Awadh bait-us-sultanat Lakhnau”, 10.9g, 23.69mm, (KM # 316.2 / MK # 9.38), partial toothed border on both sides, about extremely fine, Very 
Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

Awadh contd...

507. Muhammad Ali (AH 1253-1258/1837-11842 AD), Lucknow Mint, Silver Rupee, AH 1254/Ahad RY, “Bajud-o- Karam” Couplet, Obv: 
Persian legend “bajud wa karm sikka zad dar jahan Muhammad Ali badshah-i zaman”, Rev: Persian legend “zarb mulk Awadh bait-us-sultanat 
Lakhnau”, 10.96g, 23.25 mm, (KM # 316.2/MK # 9.11), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000

508. Amjad Ali Shah (AH 1258-1263 /1842-1847 AD), Mulk Awadh Bait us Sultanat Lakhnau Mint, Copper Falus, AH 1258 /Ahad RY, Obv: 
Persian legend “dar Jahan zad Sikka -e-shahi bataeed ilah, zille Haque Amjad Ali Shah-i-zaman Alam Panah”, Rev: Parsol above crown and 
fish, around zarb with the epithet, 11.9g, 21.5mm, (KM # 326 / Unlisted type in MK), about very fine, ex-Paul Stevens collection, Rare.  
Estimated Price: 3000-4000 

509. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/1847-1856 AD), Mulk Awadh Baitus Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1263/Ahad RY, “Tayid 
elah zille haq” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar seem wa zar az fazl tayeed-i-ilah, zelle haque Wajid Ali sultan-e-Alam Badshah”, 
Rev: parasol above the crown, flanked by mermaids holding a flag, crossed sword below, Persian legend “sana ahad julus, zarb mulk Awadh 
Baitus Sultanat Lakhnau”,  (KM # 365.1/MK # 11.03), graded & slabbed by NGC as AU58. 
Estimated Price: 4000-5000  

510. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Mulk Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee (Nazarana like broad flan), 
AH 1264/2 RY, “Tayed-e-elah, zille Haque”, Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar seem wa zar az fazl tayed-e-elah, zille haque Wajid 
Ali sultan-e- Alam Badshah”,  Rev: a parasol above a crown and crossed swords below, flanked by mermaids holding flags, Persian legend “Mulk 
Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau sana 2 julus maimanat manus”, 10.7g, 25.20mm, (KM # 365.1/MK # 11.08), centrally struck, almost complete 
flan, toothed border on both sides, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

511. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar, Silver Rupee, AH 1269/6 RY, “Ba 
tayid elah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bar sim-o-zar az fazl ba tayid elah, zille haque Wajid Ali sultan-e-Alam Panah”, Rev: a 
parasol above a crown, flanked by mermaids holding a flag, with a crossed sword below, and the Persian legend “zarb Baitus Sultanat Lakhnau 
Mulk Awadh Akhtarnagar, sana 6 julus, maimenat manus” in the margin, 11.2g, 25.90mm, (KM # 365.3/MK # 11.48), test mark, about extremely 
fine. 
Estimated Price: 2500-3000
  
512. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/1847-1856), Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, Silver Rupee, Large flan, AH 
1269/6 RY, “Tayed-e-Elah, Zille Haque” Couplet,  Obv: Persian legend “sikka zad bar seem wa zar az fazl tayed-e-elah, zille Haque Wajid Ali 
sultan-e- Alam Badshah”, Rev: a parasol above a crown and crossed swords below, flanked by mermaids holding flags, Persian legend “zarb Bait 
us sultana Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar sana 6 julus maimant manus”, 10.36g, 25.00mm, (KM # 365.3/MK # 11.48), choice extremely 
fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  
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513. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/1847-1856 AD), Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, Silver Rupee, Large flan, AH 
1272/9 RY, “Tayed-e-elah, zille Haque”, Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar seem wa zar az fazl tayed-e-elah, zille haque Wajid Ali 
sultan-e- Alam Badshah”, Rev: a parasol above a crown and crossed swords below, flanked by mermaids holding flags, Persian legend “zarb Bait 
us sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar sana 9 julus maimanat manus”, 10.97g, 26.1mm, (KM # 365.3/MK # 11.79), almost complete 
border, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

514. Sir Sadiq Muhammad Khan V (AH 1325-1365/1907-1947 AD), Gold Ashrafi, AH 1343(1925), Obv:  Persian legend “ba fazla ta’ala Sadiq 
Muhammad Abbasi Khamis farman rawai mamlakat-e-Khudadad Bahawalpur” & bust of the prince facing left, Rev: Persian legend “zarb 
Bahawalpur” at the top, ek Ashrafi with date at the bottom & arms of Bahawalpur, 7.47g, 22.00mm, (X # M11), almost uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 1,35,000-1,45,000

515. Jai Singh, Silver Rupee, Obv: Nagari legend in five lines the ruler’s name with title, regnal year and the mint name “yih sikka par chap 
maharaja jay sigh ke 18 Jayanagar” , Rev: Nagari legend in four lines “shri raghav partap pavan-putra bal pay-ke”, 10.6g, 19.69mm, (KM # 
6), about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000

516. Sankheda Mint (off flan), Silver Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, 
Rev: Persian legend “sana julus” with Scimitar symbol in the letter “Seen” of “julus”, 11.41g, 19.77mm, (Unlisted in KM), test mark, about very 
fine. 
Estimated Price: 2500-3000

517. Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: a bust of king right, wearing a jeweled turban, Nagari legend around "Sri Sayaji Rao-na-
gaekwad", Rev: Nagari denomination in two lines, ek-rupaya, sword and Vikram Samvat year,11.18g,  28.00mm, (KM # Y36a), about very fine.
Estimated Price: 4000-5000

Awadh 
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518. Mahe Indrapur Mint, Silver Rupee, AH 117X/6 RY, In the name of Alamgir II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi” & 
Nagari letter ‘MA’ with dotted square border below word ‘Mim’ of ‘Alam’, Rev: Persian legend “sana 6 julus” & “zarb Mahe Indrapur” at the 
top completely visible, 11.1g, 25.22mm, (KM # 27), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

521. Brij Indrapur, Silver Rupee, AH 12xx /31 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad 
bar haft kishwar saya-e fazle elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 31 julus” & “zarb Brij Indrapur” 
at the top, the star with Katar symbol,  11.10g, 21.55mm, (KM # 26), no test mark, about very fine.  
Estimated Price: 3000-4000  

522. Mahe Indrapur Mint, Silver Rupee, AH 1174/ Ahad RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“ sikka haft kishwar Saya-e-fazle elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah” with Hijri year, Rev: Persian legends “sana ahad ju-
lus”&”zarb Mahe Indrapur” at the top, 11.3g, 23.23mm, (KM # 29), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

523. Mahe Inderpur Mint, Silver Rupee, AH 1176 /4 RY, “Saya-e-fazle-Elah” couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sik-
ka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 4 julus” & “zarb Mahe 
Inderpur” at the top, 11.28g, 23.99mm, (KM # 27), test mark, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

524. A lot of Seven Coins Silver Rupee of Bhopal Mint. 
Bhopal Mint, Silver Rupee (7), 1X, 31, 33, 35, 46, 47, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka 
zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami deen-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “Sana julus” & Zarb with Baja 
mint mark, 11.05g, 18.82mm each approx, (KM # C12), no test mark, about very fine to very fine+. 
Estimated Price: 6500-7000 

525. A lot of six Coins Silver Rupee of Daulatabad Mint. 
Jahangir Muhammad Khan, (AH 1253-1261/ 1837-1844), Daulatgarh Mint, Silver Rupee (6), 5 & 4, In the name of  Muhammad Akbar II, 
Obv: Persian legend “Sikka Mubarak saheb-e-qiran Sani”, Rev: Persian legend “Sana julus” and zarb with Baja mint mark, 10.98g, 17.66mm 
each approx, (KMC # 27), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 5500-6000

Bharatpur

519. Mahe Indrapur Mint, Silver Rupee, AH 1174/Ahad RY, In the name of Shah Jahan III, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah 
Ghazi Shahjahan” with Hijri year at the top, Rev: Persian legend “sana ahad julus” & “zarb Mahe Indrapur” completely visible at the top, 
11.12g, 24.64mm, (KM # 29), test mark, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

520. Copper Takka (2), 28 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah ghazi”, Rev: Persian legend “ Sana 
julus, zarb” and katar symbol, 17.75g approx each, 20.40mm, (KM # 11), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  
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526. Silver Rupee,  In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Shah Alam Badshah Ghazi”, flower mark, Rev: Persian 
legend “sana julus & zarb”, 10.6g, 17.72mm, (KM # 15), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000

Note: Bijawar state-issued coins are crude and dumpy of Chhatrapur type, these were struck at several mint areas including Panna, Bijawar, and 
Charkhari.

527. Gaj Singh (AH 1159-1201/1746-1786 AD), Balda Bikaner Mint, Silver Rupee, 11 RY, Broad flan, In the name of Alamgir II, Obv: Persian 
legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 11 julus” & zarb at the top, 11.00g, 24.64mm, (KM # 10a), test 
mark on the edge, about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 7000-8000

528. Gaj Singh (AH 1159-1201/1746-1786 AD), Baldah Bikaner Mint, Silver Rupee, 2 RY, In the name of  Alamgir II, Obv: Persian legend 
“Sikka Mubarak Badshah Ghazi Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 2 julus” & “zarb Baldah Bikaner” at the top, 11.10g, 22 mm, (KM # 
10), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-2800

529. Dungar Singh (AH 1289-1305/1872-1887 AD), Silver Rupee, VS 1916, With the name of Victoria Queen, Obv: Persian legend “Aurang-
o-arai hind-o-inglistan”, Rev: Persian legend “zarb Sri Bikaner” symbols of the ruler, 11.32g, 22.00mm, (KM # 54), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500

530. Ganga Singh (1887-1942 AD), Copper ¼ Anna, 1895, Obv: a crowned bust of Empress Victoria facing the left with the English legend 
“Victoria Empress” around, Rev: a value, the date within a beaded circle with the English legend “Bikaner State” around the field, 6.48g, 
25.00mm, (KM # 71), almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000

531. Islamabad Mathura Mint, Silver Rupee, 21 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-1806 
AD), Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami deene Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend 
“sana 23 julus, zarb Islamabad Mathura” complete visible at the top, with Chhatra & Scimitar in seen of julus as a mint mark, 11.30g, 25mm, 
(KM # 40.1, RY Unlisted), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 7000-8000  

532. Islamabad Mathura Mint, Silver Rupee, 22 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-1806 
AD), Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami deene Muhammad Shah Alam Badshah”, with Chhatra mint 
mark, Rev: Persian legend “sana 22 julus” & “zarb Islamabad Mathura” complete visible at the top & scimitar in seen of julus as a mint mark, 
11.30g, 25mm,  (Variant of KM # 40.1, RY Unlisted), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 7000-8000
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533. Islamabad Mathura Mint, Silver Rupee, 22 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-1806 AD), 
Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami deene Muhammad Shah Alam Badshah”, with Chhatra, Rev: Per-
sian legend “sana 22 julus” & “zarb Islamabad Mathura” completely visible at the top, scimitar in seen of julus as a mint mark, 11.30g, 25mm, 
(KM # 40.1, RY Unlisted), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 7000-8000 
 
534. Islamabad Mathura Mint, Silver Rupee, AH 119x/23 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-
1806 AD), Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami deene Muhammad Shah Alam Badshah”, with Chhatra 
mint mark, Rev: Persian legend “sana 23 julus” & “zarb Islamabad Mathura” completely visible at the top,  & Scimitar in seen of julus as a mint 
mark, 11.20g, 24mm, (KM # 40.1), no test mark, about very fine.  
Estimated Price: 7000-8000

535. Islamabad Mathura Mint, Silver Rupee, AH 1194/22 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam badshah” with Hijri year 1194, royal umbrella symbol, Rev: 
Persian legend “sana 22 julus” & “zarb Islamabad Mathura” at the top, a figure of scimitar & katar marks, 11.2g, 23.53mm, (KM # 40.1), choice 
extremely fine. 
Estimated Price: 7000-8000

536. Ram Singh (VS 1878-1946/1824-1889 AD), Silver Rupee, VS 1918 /1861 AD, Complete date, With the name of Victoria Queen, Obv: 
victoria queen in English legend, Rev: Nagari legend “bundisa Rama Singha” with vs date at the bottom, 11.05g, 22.15mm, (KM #Y6), no test 
mark, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

537. Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver Rupee, VS 1943 /1886 AD, With the name of Queen Victoria, Obv: Katar symbol, Rev: 
Nagari legend “Bundish Ramsingh” with Vikram Samvat year at the bottom, 10.55g, 21.96mm, (KM # Y 9), no test mark, about extremely fine.  
Estimated Price: 4000-5000 

538. Ali Rajas (AH 1122-1231/1710-1815 AD), Silver 1/5 Rupee, AH 1178 (retrograde), Obv: Arabic legend 'Al Mulk-ul wali Ali Raja’, Rev: 
Arabic legend "bi'l bahra sanah 1178 Hijri", 2.14g, 14.5mm, (KM # 5), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 4000-5000

539. Shahr Chhatrapur Mint, Sliver Rupee, 3 RY, “Saya-e fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad 
bar haft kishwar saya-e fazle elah, Hami din e-Muhammad Shah Alam Badshah”, lotus bud & sun mint marks, Rev: Persian legend “sana 3 
julus” & “zarb” at the bottom, 11.3g, 21.10mm, (Lotus bud symbol Unlisted in KM), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000

540. Shahr Chhatarpur, Silver Rupee, 20 RY, “Saya-e fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar 
haft kishwar saya-e fazle elah, Hami din e- Muhammad Shah Alam Badshah”, axe & sunflower mint mark, Rev: Persian legend “sana 20 julus” 
& “zarb”, 11.2g, 19.47mm, (Axe symbol Unlisted in KM), no test mark, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Bindraban 

533 534 535

Bundi

Cannanore

Chhatarpur

539 540



76

Coins of Indian Princely States

541. Anand Rao III ( AH 1276-1316 / 1860-1898 AD), Copper 1/12 Anna, 1887 AD, with the name of Victoria Empress, Obv: a bust of Victoria 
left, legend around, Rev: value, date & state name  2.1g, 16.76mm, (KM # 11), about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000

542. Ujjain Dar ul Fath Mint, Silver Rupee, 2 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad 
bar haft dishware saya-e-fazle elah, hami-e-dine Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 2 julus” & “zarb Ujjain” with 
epithet “Dar ul Fath” at the bottom, 11.3g, 22.00mm, (KM # 217), test mark, about very fine, Very Scarce.   
Estimated Price: 3000-4000

543. Jayappa Rao (AH 1158-1173/1745-1759 AD), Ujjain Dar-ul-Fath Mint, Silver Rupee, 7 RY, In the name of Alamgir II, Obv: Persian 
legend “ba zar zad sikka saheb-e-qirani, Aziz ud din Alamgir Sani”, Rev: Persian legend “sana 7 julus”, mint name at the bottom with the epithet, 
11.40g, 23.00mm, (KM # 212), countermark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

544. Jayapa Rao (AH 1158-1173/1745-1759 AD), Ujjain Dar-ul-Fath Mint, Silver Rupee, 7 RY, In the name of Alamgir II, Obv: Persian legend 
“sikka saheb-e-qirani az-ud-din alamgir Sani”, Rev: Persian legend “sana 7 julus”, “zarb Ujjain” with epithet “Dar-ul-Fath” completely visible 
at the bottom, 11.40g, 23mm, (KM # 212), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

545. Mahadji Rao (AH 1175-1209/1761-1794 AD), Gwalior Fort Mint, Silver Rupee, AH 1176/3 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name 
of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah” Rev: Per-
sian legend “sana 3 julus” & “zarb” at the bottom, 11.30g, 23mm, (KM # 55), no test mark, about very fine.  
Estimated Price: 1800-2000

Dhar 

Gwalior

546. Mahadji Rao (AH 1175-1209/1761-1794 AD), Mandsor Dar-us-Salam Mint, Silver Rupee, AH 118x, In the name of Shah Alam II, Obv: 
Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “sana julus”,  “zarb Mandsor” with epithet “Dar-us-Salam” at the bot-
tom, 10.75g, 20.00mm, (Unlisted in KM), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

547. Daulat Rao (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD), Gwalior Fort Mint, Silver Rupee, AH 1217 /45 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the 
name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: 
Persian legend “sana 45 julus” & “zarb”, sword mint mark, 11.20g, 21.96mm, (KM # B62, date & ry Unlisted), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 1800-2000  

548. Daulat Rao (AH 1209-1243/1794-1827AD), Gwalior Fort Mint, Silver Rupee, AH 1232/11 RY, In the name of Muhammad Akbar II, 
Obv: Persian legend “sikka mubarak saheb-e-qiran Sani”, Rev: Persian legend “sana 11 julus & zarb” at the bottom, 11.3g, 19.26mm, (KM # 
62), XF-AU. 
Estimated Price: 2000-2500  

542 543 544

545 546

547 548
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Gwalior

549. Daulat Rao Sindia (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD), Narwar Mint, Silver Rupee, AH 1230 /9 RY (sic), “Saya-e-fazle elah” Couplet, In 
the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar saya-e fazle Elah, Hami dine Muhammad shah Alam Badshah”, 
Rev: Persian legend “sana 9 julus” & “zarb Narwar” at the bottom, bilwa leaf with snake as mint mark, 11.00g, 19.0mm, (KM # 190), no test 
mark, about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500

550. \Daulat Rao (AH 1209-1243/1794-1827 AD), Silver Rupee, AH 121X/34 RY, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, 
Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 
34 julus”, Gadha & Battle axe symbol, 10.85g, 19.23mm, (Gadha & Battle axe symbol Unlisted in KM), no test mark, about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 2500-3000

551.Jankoji Rao (AH 1249-1259 / 1833-1843 AD), Ujjain Dar-ul-Fath Mint, Silver Rupee, 76 RY, “Saya-e-fazle Elah”Couplet, In the name of 
Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian 
legend “sana 76 julus” & “zarb” at the bottom, 11.26g, 19.52mm, (KM # 230), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500
552. Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD), Sheopur Mint, Silver Rupee, AH 1271, In the name of  Muhammad Akbar II, Obv: Persian 
legend “Sikka Mubarak saheb-e-qiran Sani Muhammad Akbar Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “zarb Sheopur” with Nagari “JA” for 
Jayaji & canon symbol to left, 10.90g, 21.35mm, (KM # 203), test mark on the edge, about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500

553.  Rikab Ganj Mint, Copper Paisa/Kachha Paisa, AH 12XX, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak 
saheb-e-qiran sani”, Rev: Persian legend “zarb Rikab ganj at the top”,  10.20g, 20.20mm,(Unlisted in KM), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500

554. Nizam Ali Khan (AH 1175-1218 /1761-1803 AD), Daulatabad Mint, Silver Rupee, AH 1189 /16 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: 
Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, Rev: Persian legend “sana 16 julus”, zarb Daulatabad” at the bottom, 11.1g, 
22.30mm, (Variant of KM # 18, Date is unlisted), multiple test marks, about fine. 
Estimated Price: 3000-4000

555. Afzal ud-Daula (AH 1273-1285 / 1857-1869 AD), Haiderabad Farkhanda Bunyad Mint, Silver Rupee, AH 1281 /7 RY (sic), Obv: Per-
sian legend “Sikka nizam-ul-Mulk Asaf Jah Bahadur” with 1281 Hijri at the bottom, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & “zarb Haiderabad 
Farkhanda Bunyad”, 11.15g, 23.95mm, (KM # Y 6), test marks, about very fine.  
Estimated Price: 1800-2000

556. A lot of Six Coins Copper Paisa (Dub) of Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint. 
Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329/1869-1911 AD), Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, Copper Paisa (Dub) (6), Obv: Persian legend 
“Nizam-ul-Mulk Asaf Jah Bahadur”, Rev: Persian legend “Zarb Farkhanda Buniyad ‘Haidarabad’, 10.72g approx each, 15 x18mm approx 
each, (KM # Y 12), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200

551 552

Hyderabad
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557. Mir Mahbub Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-1948 AD), Haiderabad Farkhanda Bunyad Mint, Silver Rupee, AH 1310 /26 RY, Obv: 
Persian legend “Nizam-ul-Mulk Asaf Jah Bahadur”, at the bottom Hijri year, Rev: Persian legend “sana 26 julus” & zarb at the bottom, 11.25g, 
22.62mm, (KM Y # 17), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500 

For Lot 556 images, please visit www.MarudharArts.com
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558. British Protectorate, Malharnagar Mint, Copper ½ Paisa, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend, “Sikka Mubarak Badshah 
ghazi”, Rev: Persian legend “Sana julus Zarb” with Sun face symbol, 5.01g, 18.70mm, (KM # A61.1), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 1200-1500  

559. Malharnagar (Maheshwar) Mint, Silver Rupee (2), AH 1216 /44, In the name of Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-1806 AD), Obv: 
Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam” & Hijri year 1216,  Rev: Persian legend “sana 44 julus”, “zarb Malharnagar” at 
the bottom & bilva leaf and lingam mint mark in the center, 11.30g approx, 20mm, (KM # 58.2), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

560. Malhar Nagar, Silver Rupee, AH 1230 /62 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, Rev: 
Persian legend “sana 62 julus” & “zarb Malharnagar” at the bottom with sun face, 11.30g, 19.46mm, (KM # 76), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500

562. Malhar Nagar Mint, Set of 3 Coins Silver, 1/4, 1/2 & Rupee, AH 1280, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak 
Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “Sana julus” with sun face, 2.75g, 5.51g, 11.10g, 12.93mm, 14.03mm, 18.30mm, (KM # 72, 73 & 76), no 
test mark, about very fine, Rare as a Set. 
Estimated Price: 5000-7000

563. Tukoji Rao II (SE 1766-1808 / 1844-1886 AD), Silver Presentation Mudra, Saka 1780 (AD 1858), Obv:  sunburst encircled by Devanagari 
legend “Sri Shankarayacharya Ahlya Jayati”, Rev: denomination “Mudra” within an ornate scroll, encircled by Devanagari legend “Holkaren-
dra Puravaraji Kautuka Saka 1780”, 11.15g, 24.5mm,  (KM # 15), original patina, centrally struck, XF-AUNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 65,000-70,000

564. Yeshwant Rao Holkar (VS 1983-2005/1926-1948 AD), Copper ½   Anna, VS 1992/1935 AD, Obv: a bust facing 3/4 right within a dotted 
circle, Nagari legend “Sri mat Maharaja Yashwant Rao Holkar Bahadur” & Indore in the margin, Rev: Nagari legend date and denomination 
within a dotted border, 12.80g, 32.33mm, (KM # 50), about extremely fine. 
Estimated Price: 1800-2200

Indore

558 559 560

561. Malhar Nagar Mint, Lot of 3 Coins, Silver ¼ Rupee (2) & ½ Rupee, AH (12)17, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka 
Mubarak Badshah Ghazi”, Rev: sun face, Bilva leaf & lingam symbol,  2.7g, 5.51g, & 11mm, 16mm, (KM # 72, 57.2), no test mark, about very 
fine. 
Estimated Price: 3000-4000

561 562
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570. Dar-ul-Mansur Jodhpur Mint, Silver Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, with 
mace mark, Rev: Persian legend “zarb Dar-ul-Mansur Jodhpur” at the top, 11.12g, 22.0mm, (Unlisted in KM), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500

565. Sawai Jaipur, Silver Rupee, AH (116)1/Ahad RY, In the name of Ahmad Shah Bahadur, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah 
Ghazi Ahmad Shah Bahadur”, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Sawai Jaipur” at the bottom, 11.50g, 22.29mm, (KM # 8), no 
test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000
566. Madho Singh II (AH 1298-1341/1880-1922 AD), Sawai Jaipur Mint, Silver Rupee, AD 18XX /Ahad RY, With the name of Victoria Queen, 
Obv: Persian legend “ba ahd Malika-e- muazzama Victoria sultanat-e-inglistan”, Rev: Persian legend “Maharaja Dhiraja Madho Singh Ba-
hadur” and Jhar mint mark, 11.33g, 21.23mm, (KM # Y145), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

567. Muzaffargarh Mint, Silver Rupee, 30 RY, “Ze tayid Elah” couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend ‘sikka zad sa-
heb-e-qirani ze tayid Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 30 julus” & “zarb Muzaffargarh” at the 
top, 11.25g, 22.05mm, (Old KM # 2), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

568. Ranjit Singh (AH 1263-1281/1846-1864 AD), Silver Rupee, 22 RY, With the name of Victoria, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak 
Farman rawai Malika-e- muazzama victoria Inglistan”, Rev: Persian legend “sana 22 julus” with bird & umbrella mint mark, 10.60g, 22.65mm, 
(KM # 34), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000  

569. Bakht Singh, Jodhpur Dar al-Mansur mint, Silver Rupee, AH (11)65/ 5 RY, In the name of Ahmad Shah Bahadur, Obv: Persian legend 
“Sikka Mubarak Badshah Ghazi Ahmad Shah Bahadur”, Rev: Persian legend “sana 5 julus”, “zarb Jodhpur” with the epithet “Dar al Mansur” 
at the top, 11.2g, 25.00mm, (Lingen M&J # J.01.02), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: the first issue from Jodhpur, was authorized by Bakht Singh (1751-1752), who ruled for only about 10 weeks before dying of Cholera. After 
his death, the formal mint name was altered to Dar al-Mansur Jodhpur. The epithet Dar al-Mansur was retained until 1869.

Jaipur
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571. Sawai Jaipur Mint, Silver Rupee, 4 RY, “Sahib Qiran” couplet, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: Persian legend “sikka 
mubarak saheb-e qiran Muhammad Akbar Shah Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “zarb Sawai Jaipur” at the bottom & Jhar with Katar 
mark, 10.84g, 21.79mm, (KM # 26), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-4500

572. Madan Pal (AH 1270-1286/1854-1869 AD), Silver Rupee, 14 RY, Regal style, with the name of Queen Victoria, Obv: Persian legend 
“Farman Rawai lnglistan”, Rev: Persian legend “sana 14 julus” with jhar mark,  11.10g, 20.39mm, (KM # 44.2), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000

571 572

Karauli

Jaipur Feudatory-Khetri
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573. Ranbir Singh (VS 1914-1942/1857-1885 AD), Silver Rupee, VS 1923, Obv: Persian legend “Sri Raghnathji Sahay”, with Western initials 
“JHS” & zarb Srinagar, Rev: Takari inscription, toned with original patina, graded & slabbed by NGC as AU55, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000

574. Pertab Singh (VS 1942-1979/1885-1925 AD), Srinagar Mint, Silver Rupee, VS 1945, Obv: Persian legend “Raghnathji Sahay, zarb Sri-
nagar” at the bottom & pepal leaf symbol, Rev: Takari legend, 7.00g, 19.60mm,  (KM # Y24), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500

575. Silver Rupee, AH 1197/24 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, Rev: 
Persian legend “sana 24 julus zarb”, with jhar mark, 10.37g, 22.11mm, (KM # C10.1), no test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000

576. Qila Shahabad Mint, Silver Rupee, 45 RY, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah 
Alam”, Rev: Persian legend “sana 45 julus” & “zarb Qila Shahabad” at the bottom, 11.2 g, 21.00 mm, (Unlisted type), no test mark, about very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

577. Wakhat Singh (VS 1924-1986/1867-1929 AD), Copper Paisa, VS 1949, Obv: lion symbol & Vikram Samvat year, Rev: Devanagari legend, 
7.8g, 20.83 x 18.48mm, (KM # 10), about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500

578. Udaipur Mint, Silver Rupee, Swarup Shahi Series, Obv: Nagari legend ‘Chitrakot Udaipur’ in two lines with interlinear rulers, railed 
ornamentation at the bottom, Rev: Nagari legend ‘Dosti London’ within a floral border, 11.0g, 22.85mm, (KM # Y11), choice extremely fine. 
Estimated Price: 1800-2000  

579. Udaipur Mint, Gold 2/3 Mohur, New Chandori Series, Obv: mint mark and star above margin and dotted flower below, Rev: floral design, 
7.65g, 15.38mm, (KM # 6), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 60,000-65,000 

580. Fatteh Singh (VS 1941-1986/1884-1929 AD), Udaipur Mint, Silver 1/16  Rupee(2), Obv: Dosti lundhun,  Rev: Chitrakoot Udaipur, 0.8g, 
12.00mm each approx, (KM # Y18), about very fine.  
Estimated Price: 1500-2000
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583. Gold Fanam, Obv: Narsimha (Lion faced Vishnu) seated facing, holding a chakra (disc) in each upper hand, Rev: Nagari legend in 3 lines 
“Sri / Kamthi / Rava”, 0.39g, 6.50mm (KM # C212), about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000
584. Krishna Raja Wadiyar III (1810-1868), Gold Pagoda, Obv: Shiva and Parvati seated facing forward, Shiva holds trident (Trishul) and 
damaru, Rev: Devanagari legend "Sri /Krishna Ra /ja", 3.37g, 11.74mm, (Mitch # 1090), choice extremely fine, Scarce.
Estimated Price: 22,000-25,000

585. Silver Rupee, AH 1202 /30 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft 
kishwar Saya-e fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 30 julus”, zarb at the bottom, 11.15g, 
21.29mm, (KM # 20), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200 

586. Sawant Singh (AH 1189-1241/1775-1825 AD), Devgadh Mint, Silver Rupee, AH 1190 /17 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, Rev: Persian legend “ sana 17 julus” & “zarb Devgadh” at the bottom, 11.10g, 21.69mm, 
(KM # 3), no test mark, 586 Partial dotted border, about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000

587. Bala Rama Varma II (ME 1107-1131/1931-1956 AD), Bronze Chuckram, No date type, Obv: bust of the king facing right, English “BALA 
RAMA VARMA MAHARAJA OF TRAVANCORE” around, Rev: a conch-shell (shank) encircled by a wreath, 7.77g, 26.5mm, (KM # 60), about 
extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000

581. 1. Dewan Purnaiya (Regent) (AH 1214-1225/1799-1810 AD), Mahisur Mint, Copper 6-1/4 & 25 Cash, Sardula (Mythical tiger) type, 2.9g, 
10.8g & 13mm, 24mm, (KM # C 185, 187), 2. Krishnaraja Wadiyar III (AH 1225-1285/1810-1868 AD), Struck at the Bangalore subsidiary 
Mint, Copper 20 Cash 183x & 1843 AD (2), 10 Cash 1839 AD & 5 Cash, Lion type Series VI, Obv: lion, date below with Kannarese legend 
at the top, Rev: Persian, Kannarese & English legend, 9.0g approx each, 4.6g, 2.2g & 21mm, 16mm, 11mm, (KM # C 193.2, 192.2 & 191.2), 
choice very fine. 
Estimated Price: 5000-6000

Mysore 

582. Dewan Purnaiya Regent for Krishnaraja Wadiyar III (AH 1214-1225 / 1799-1810 AD), Mahisur Mint, Silver Rupee, AH 1214/39 RY, 
“Saya e-fazle Elah” couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami deen-e-Mu-
hammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 39 julus” and “zarb Mahisur” at the bottom, 11.37g, 23.00mm, (KM # C207), no 
test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500
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For Lot 581 images, please visit www.MarudharArts.com
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Coins of Presidencies of  India

589. Negapatnam Mint, Gold Pagoda, Obv: a figure of Lord Venkateswara standing facing front with lazy “J”, Rev: field of granulated dots, 
3.37g, 10.66mm, (KM # 22), UNC, Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000

Indo-Dutch

Indo-French

Indo-Portuguese

Bengal Presidency

590. Pondicherry Mint, Bronze Doudou 1836-1837 AD, Obv: rooster walking to the right, Rev: Tamil legend of “pudu/tche/ri”, 3.83g, 16mm, 
(KM # 52), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500 

591. Colonial Coinage, Luiz I (1861-1889 AD), Silver 1/2 Rupia, 1881 AD, Obv: head to left, Rev:  crowned arms within sprays, 5.75g, 
24.50mm, (KM # 311), about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000

592. Falta Mint, Copper 1/2 Anna, Prinsep Issue, AH 1195/22 RY, In the name of Shah Alam II,  Obv: Persian legend “Shah Alam Badshah,  
1195 Hijri year”, Rev: Persian legend “sana 22 julus”, 13.67g, 29mm,  (KM # 126), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 3000-4000  

593. Azimabad (Patna)Mint, Silver Rupee, 8 RY, “Saya-e-fazle-elah” couplet, In the name Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar 
haft kishwar Saya-e fazle Elah, Hami din e- Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 8 julus and zarb” at the top, 11.32g, 
23.90mm,  (Stevens # 5.19), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1800-2000  

588. Gold Fanam, Obv: Degenerated Kali figure, Rev: a small circle, 0.40g, 6.00mm, (Unlisted in KM), about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
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594. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1190/17 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, fish mark, Rev: Persian legends “Sana 
17 julus” & “Zarb”, darogha marks,11.26g, 25.00mm, (KM # 40.1/Stevens # 7.25), single test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Bengal Presidency continued...

594 595

595. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1222/17-49 RY,  “Saya-e-fazle elah”  Couplet, In the name of Shah  Alam II, Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e fazle Elah, Hami-e-dine Muhammad, Shah Alam Badshah”, fish & star mark, Rev: Persian 
legend “sana julus” & zarb Muhammadabad Banaras”, darogha mark, 11.25g, 22.86mm, (Stevens # 7.102/KM # 40.1/PR # 276), no test mark, 
about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-2800  

596

596. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1229/17-49 RY, Edge: Oblique Milling, “Saya-e-fazle Elah” Couplet, In the name of 
Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah” & fish mint 
mark, Rev: Persian legend “Sana julus”, “Zarb Muhammadabad” at the top & “Banaras” at the bottom darogah’s mark, 11.30g, 26.00mm, (KM 
# 42, Stevens # 7.145), single test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

597. Murshidabad Mint, Silver Rupee, AH 1199/19 RY, “Saya-e-fazle Elah” couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka 
zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 19 julus” & “zarb Murshi-
dabad” at the bottom, 11.57g, 24.12mm, (Stevens # 2.175/KM # 84.2), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1800-2000  

597

598. Murshidabad Mint, Silver Rupee, 19 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar 
haft kishwar saya-e-fazle Elah, hami-e-dine Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 19 julus” & “zarb Murshidabad” 
at the bottom, 11.9g, 24.40mm, (KM # 86), toning, test marks on the edge, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

599. Hammered Coinage, Ravishnagar Sagar Mint, Silver Rupee, 55 RY, “Saya-e-fazle Elah”  couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Per-
sian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e fazle Elah, Hami dine Muhammad Shah Alam Badshah”, with flag /Pataka mark, Rev: Persian 
legend “sana 55 julus & “zarb Ravishnagar Sagar” off flan at the bottom, 10.71g, 20mm, (Stevens # 8.135), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

598
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Bombay Presidency

603 604

600. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1220/ 48 RY, “Za tayid Elah”  couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “Sikka zad sahib-i-qirani za tayid-e-Elah, Hami dine Muhammad, Shah Alam Badshah”, within a wreath of roses clockwise, thistles and 
shamrocks, with royal umbrella and jasmine flower in the center, Rev: Persian legends “zarb Shahjahanabad with the epithet “Dar-ul-khilafa”, 
“sana 48 julus, maimanat manus” & surrounded by a wreath of roses anti-clockwise, thistles and shamrocks, 10.70g, 24.0mm, (Stevens # 8.31), 
about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 15,000-20,000  

601. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1220/ 48 RY, Floral Border, “Ze tayid Elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, 
Obv: Persian legend “Sikka zad sahib-e-qirani ze tayid Elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah” with royal umbrella and jasmine 
flower in the center, a wreath of roses anti-clockwise, thistles and shamrocks in outer margin, Rev: Persian legend “zarb Shahjahanabad” with the 
epithet “Dar ul-khilafa” at the top, “sana 48 julus, maimanat manus”, surrounded by a wreath of roses anti-clockwise, thistles and shamrocks, 
10.93g, 24 mm, (Stevens # 8.29), no test mark, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

602. Murshidabad Mint, Gold 1/4 Mohur, AH 1204 /19 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam Badshah” 
with Hijri date at the top, Rev: Persian legend “sana 19 julus” & “ zarb Murshidabad” at the bottom, 3.09g, 16.01mm, (KM # 100 /Stevens # 
4.7), about very fine, traces of ex-mount,  Rare. 
Estimated Price: 22,000-25,000

603. Mumbai Mint, Copper 1/4 Anna, AH 1246/1832 AD, Obv: Coat of arms, Rev: value in English, Mezan-e-adal (scale of just), below Hijri 
year, 6.50g, 25.0mm, (KM # 231.1), about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

604. Cannanore Mint, Malabar coast, Silver 1/5 Rupee, RY 9, Obv: Persian legend “Shah” with inverted 5, Rev: Persian legend “Sana 9 julus”,  
2.20g, 13.05mm, (KM # 274), about fine.  
Estimated Price: 1500-2000
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605. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1215/46 RY, Edge: Vertical Milling, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak 
Badshah Ghazi Shah Alam”,  Rev: Persian legend “sana 46 julus” & “zarb Surat” completely visible at the bottom, 11.5g, 26.43mm, (KM # 221, 
Stevens # 3.31, PR # 284), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

606. Copper Cash, 1731 AD, Obv: E.I.Co. bale mark, Rev: date in a beaded circle, 1.10g, 8.80mm, (KM # 302), about extremely fine, 
Estimated Price: 2500-2800  

607. Copper Cash, 1733 AD, Obv: E.I.Co. bale mark, Rev: date in beaded circle, 1.25g, 10.00mm,  (KM # 302), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500 

Madras Presidency

Bombay Presidency continued...

606 1.5x 1.5x

608 609

607

609. Soho Mint, Copper XX Cash, 1803 AD, Obv: the coat-of-arms and English legend “EAST INDIA COMPANY” with the date below, Rev: 
value”XX (20) Cash” in English and “bist kas chahar falus ast” (Twenty cash make four falus) in Persian, 11.6g, 30.00mm, (KM # 321), about 
very fine. 
Estimated Price: 2000-3000  

608. Copper 1/2 Dub (10 Cash), 1808 AD, Obv: Persian legend “nim fulus hanarabal kampani” & “isavi 1808”, Rev: the value in Telugu 
“kampani varuvesina Ara dabbu”, 4.9g, 26.22mm, (Stevens # 3.372/ KM #  345), about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 10,000-15,000

610. Madras Mint, Copper 20 Cash, 1807, Obv: Persian legend “ain beest kas ast” in three lines, & English legend in between dash /4 dots/star 
as a separator, Rev: the value in Telugu “idi iravai Kasulu” and Tamil “idu irubadu kasu”, 9.30g, 26.50mm, (KM # 328, Stevens # 3.300), about 
very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000  

611. Gold 5 Rupees (1/3 Mohur), Obv: The arms of the Company without the supporters or the motto surrounded by the legend, Rev: Persian 
legend “Panj Rupiya Kampany Angrez Bahadur” within a raised, toothed border, 3.87g, 19.5mm, (Stevens # 4.7, KM # 422), choice extremely 
fine+, Very Rare. 
Estimated Price: 60,000-70,000 
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Pice 1/2 

612 613

613614

Coins of  British  India

612. 1883, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Bombay Mint, Bust A, (PR # 811/GK # 895), attractive features, UNC. 
Estimated Price: 6000-7000  

613. 1894, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, (PR # 799/GK # 915), graded & slabbed by PCGS as MS 62 BN. 
Estimated Price: 2500-3000  

614. 1897, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, (PR # 802/GK # 918), graded & slabbed by NGC as MS 62 RB. 
Estimated Price: 2500-3000  

615. 1930, King George V, Bronze 1/12 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 844/GK # 1246), graded & slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 2000-2500 

616. 1862, Victoria Queen, Copper ½ Pice, Proof Restrike, Calcutta Mint, A/I, (Unlisted in GK/PR # 709/SW # 4.175),  proof, graded & slabbed 
by NGC as PF 63 RB, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-45,000  

Note: Only 1 piece in PF 67 is recorded as having a grade higher than this coin in the NGC Census.  

617. 1892, Victoria Empress, Copper ½ Pice, Proof Restrike, Calcutta Mint, A/I/no mm, (Unlisted in PR & GK/SW # 6.573), proof, graded & 
slabbed by NGC as PL 64 RD, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-45,000  

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 

618. 1895, Victoria Empress, Copper ½ Pice, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 728/GK # 875), toning, UNC. 
Estimated Price: 2500-3000  
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619. 1899, Victoria Empress, Copper ½ Pice, Proof Restrike, Calcutta Mint, A/I, first letter ‘I’ in VICTORIA looks like  inverted numeral ‘1’, 
(Unlisted in PR, GK & SW), proof, graded & slabbed by NGC as PF 63 RD, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-45,000  

Note: This coin is of the second-highest grade known in the NGC population. 

620. 1905, King Edward VII, Copper ½ Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 738/GK # 1005), UNC. 
Estimated Price: 2000-2500  

621. 1914, King George V, Bronze ½ Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 747/GK # 1200), graded & slabbed by NGC as MS 64 RD, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

622. 1928, King George V, Bronze ½ Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 761/GK # 1214), multi-colour toning, graded & slabbed by NGC as MS 
64 RD. 
Estimated Price: 3000-3500

621

623 624

622

Pice 1

623. 1944, King George VI, Bronze 1 Pice, Lahore Mint, L raised, high crown, (PR # 698/GK # 1441), graded & slabbed by NGC as MS 63 BN. 
Estimated Price: 2000-2500  

624. 1945, King George VI, Bronze 1 Pice, Calcutta Mint, no mm, flat crown, (PR # 696/GK # 1445), graded & slabbed by NGC as MS 65 RB. 
Estimated Price: 2000-2500  

625. 1947, King George VI, Bronze 1 Pice, Bombay Mint, diamond, high crown, (PR # 704/GK # 1447), graded & Slabbed by PCGS Genuine 
as UNC detail. 
Estimated Price: 2000-2500 
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630 631

629

627

Anna 1/4

626. 1862, Victoria Queen, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, A1/I/no mm, (PR # 601/GK # 395), toning, red UNC. 
Estimated Price: 2000-2500  

627. 1876, Victoria Queen, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 610/GK # 827), extremely fine details, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

628. 1880, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 614/GK # 833), toning, UNC. 
Estimated Price: 2000-2500  

629. 1894, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 627/GK # 853), graded & slabbed by PCGS Genuine as UNC 
details. 
Estimated Price: 2000-2500  

630. 1906, King Edward VII, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no mm, (PR # 651/GK # 998), ghost impression, BUNC, Scarce. 
Estimated Price: 6000-8000  

631. 1916, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 661/GK # 1175), graded & slabbed by PCGS Genuine as UNC detail. 
Estimated Price: 5000-6000  

632. 1920, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 665/GK # 1179), graded & slabbed by NGC as MS 65 RB. 
Estimated Price: 2000-2500  

633. 1934, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 674/GK # 1194), graded & slabbed NGC as MS 62 BN. 
Estimated Price: 2000-2500 
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Anna 1/2

634. 1875, Victoria Queen, Copper ½ Anna, Calcutta Mint, B/II, (PR # 583/GK # 818), about fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

635. 1875, Victoria Queen, Copper ½ Anna, Calcutta Mint, B/II, first ‘N’ is missing in ANNA, (PR # 583/GK # 818), about fine+, Extremely 
Rare. 
Estimated Price: 9000-10,000  

636. 1878, Victoria Empress, Copper ½ Anna, Proof Restrike, Calcutta Mint, small ‘v’ to the right of the bottom panel,  Bust B, (Unlisted in 
PR & GK/SW # 6.463a), lovely dark brown toning, superb proof, scratched, graded & slabbed by NGC as PROOF DETAILS, Extremely Rare.  
Estimated Price: 38,000-42,000

637. 1890, Victoria Empress, Copper ½ Anna, Proof Restrike, Bombay Mint, small ‘v’ to the right of the bottom panel,  Bust B, (Unlisted in PR 
& GK/SW # 6.473), lovely dark brown toning, superb proof, graded & slabbed by NGC as PF 63 RB, Extremely Rare. 
Estimated Price: 42,000-45,000  

Note: It is a difficult date to come by for this series and the NGC has mentioned an incorrect Mint on the slab. Only 3 pieces are known in higher 
grades. 

638. 1942, King George VI, Nickel Brass ½ Anna, Bombay Mint, no dots by INDIA, dashes by year, (PR # 990/GK # 1404), graded & slabbed 
by NGC as MS 64. 
Estimated Price: 2000-2500 
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Annas 2

639. 1946, King George VI, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, dot, head type II, (PR # 980/GK # 1398), toning, graded & slabbed by NGC 
as MS 64, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500 

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 

640. 1841, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 9 berries (5L+4R), (PR # 121/GK # 216), original 
gleaming iridescent toning, graded & slabbed by NGC as MS 66, Very Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000  

Note: Extremely difficult to acquire in this grade. 

641. 1841, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Divided Legend, Madras Mint, S incused, W.W. raised (S W.W.), 10 berries (5L+5R), the position of 
the left 4th berry is below M of the Company, (Unlisted in PR & GK), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

Note: This position of the 4th berry is Unlisted in GK, although 10 berries type is listed. 

642. 1862, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, A/I, (PR # 485/GK # 381), graded & slabbed by PCGS as MS 64. 
Estimated Price: 3000-3500  

643. 1876, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/I/no dot, extra metal near the top flower, (PR # 518/GK # 743), toning, ghost im-
pression, XF-AUNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

642

644 645

643

645. 1894, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 549/GK # 801), multi-colour toning on both sides, about 
extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

644. 1883, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, re-engraved since in second ‘I’ of INDIA, (PR # 498/GK # 768), 
ghost impression, about very fine. 
Estimated Price: 7000-8000  
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646. 1907, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, light impression of EDWARD letters, (PR # 560/GK # 984), toning, ghost 
impression, AUNC. 
Estimated Price: 1500-2000  

647. 1909, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 562/GK # 986), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  

Note: Key date for this type. 

648. 1911, King George V, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, pig type, (PR # 564/GK # 1107), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

Annas 2 (Cupro Nickel)

Annas 2 (Nickel-Brass)

649. 1918, King George V, Cupro-Nickel 2 Annas, Proof Restrike, Calcutta Mint, no dot, (Unlisted in PR & GK/SW # 8.221), elegant gleam 
with lovely toning, proof, graded & slabbed by NGC as PF 63, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-45,000  

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type in the NGC census. 

650. 1919, King George V, Cupro-Nickel 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 881/GK # 1120), toning, AUNC. 
Estimated Price: 2000-2500  

651. 1943, King George VI, Nickel-Brass 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, head type II, (PR # 919/GK # 1360), graded & slabbed by NGC 
as MS 63. 
Estimated Price: 2000-2500 

646 647
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652. 1835, King William IIII, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, F incused, 19 berries (10L+9R), A/II, (PR # 89/GK # 57), extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000

653. 1835, King William IIII, Calcutta Mint (2), Silver ¼ Rupee, R.S. incused, 20 berries (10L+10R), Hindi variety, (PR # 85/GK # 51), Silver 
½ Rupee, R.S. incused, 21 berries (11L+10R), B/I, bud leaves, die rotation, (PR # 66/GK # 36), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

654. 1840, Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Continuous Legend, Bombay Mint, no initials, 20 berries (10L+10R), B/I, (PR # 102/GK # 133), 
AUNC. 
Estimated Price: 2500-3000  

655. 1862, Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, A/I, (PR # 376/GK # 375), graded & slabbed by NGC as AU DETAILS. 
Estimated Price: 1800-2200  

656. 1862, Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, A/I, (PR # 376/GK # 375), original gleam & toning, BUNC. 
Estimated Price: 3500-4000  

657. 1879, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 384/GK # 674), about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

654

656 657

655

658. 1897, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 430/GK # 731), about fine+. 
Estimated Price: 2000-2500  

659. 1882, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, B/I/dot, (Unlisted in PR/GK # 685), scratches otherwise about very fine, Rare.
Estimated Price: 2500-3000    
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660. 1882, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, B/I/dot, (Unlisted in PR/GK # 685), used as a pendant, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

661. 1894, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 429/GK # 726), multi-colour toning, XF-AUNC, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000  

660

665

667 668

666

661

662. 1898, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 431/GK # 734), extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

663. 1906, 1907 & 1908, King Edward VII, Silver ¼ Rupee (3), Calcutta Mint, no mm, (PR # 435, 436, 437/GK # 975, 976, 977), UNC. 
Estimated Price: 9000-10,000  

664. 1913, King George V, Silver ¼ Rupee, Proof Restrike, Calcutta Mint, no dot, (Unlisted in PR & GK/SW # 8.143), rainbow-like toning 
spread, gleaming surface, proof, graded & slabbed by NGC as PF 64, Extremely Rare. 
Estimated Price: 45,000-50,000  

665. 1940, King George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, Rev. I/dot, head type II, (PR # 463/GK # 1327), graded & slabbed by PCGS as AU 58. 
Estimated Price: 1200-1500  

666. 1940, King George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, Rev. I/dot, head type II, (PR # 463/GK # 1327), graded & slabbed by PCGS as AU 58. 
Estimated Price: 1000-1500  

667. 1940, King George VI, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, Rev. I/no dot, head type II, (PR #473/GK #1328), graded & slabbed by PCGS as 
AU 58. 
Estimated Price: 1200-1500  

668. 1940, King George VI, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, Rev. I/no dot, head type II, (PR #473/GK #1328), graded & slabbed by PCGS as 
AU 58.  
Estimated Price: 2000-2500
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Rupee 1/2

669. 1835, King William IIII, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, F incused, 20 berries (10L+10R), A/I(ii), two leaves, die rotation, (PR # 69/GK # 
40), about extremely fine. 
Estimated Price: 6500-7500  

670. 1835, King William IIII, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, F raised, 19 berries (9L+10R), A/II, two leaves, (PR # 71/GK # 49), about extremely 
fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

671. 1835, King William IIII, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, no initials, 20 berries (10L+10R), A/I(ii), two leaves, (PR # 72/GK # 50), about 
extremely fine. 
Estimated Price: 7000-9000  

672. 1840, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Continuous Legend, Bombay Mint, no initial, 19 berries (9L+10R), A/I, English Head, (PR # 76/
GK # 123), about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

673. 1840, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, .W.W incused, 24 berries (12L+12R), (PR # 80/PR # 188), about 
extremely fine. 
Estimated Price: 4000-6000  

674. 1840, Victoria Queen, Silver ½ Rupee (3), Continuous Legend, Madras Mint, 19 berries (9L+10R), thick & large year numerals, A/I, 
(PR # 75/GK # 122), Bombay Mint, 19 berries (9L+10R), A/I, (PR # 76/GK # 123), Divided Legend, Calcutta Mint, .W.W incused, 24 berries 
(12L+12R), (PR # 80/GK # 188), about fine+ to very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

675. 1862, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, C/II, round pearls, (PR # 252/GK # 366), about very fine, Rare Type. 
Estimated Price: 4000-5000  
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676. 1862, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, B1/II, round pearls, (PR # 258/GK # 371), superb quality & features, UNC. 
Estimated Price: 5500-6500  

677. 1876, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, B2/II/dot, (PR # 287/GK # 606), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

676

678

680

682 683

681

679

677

678. 1884, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, A/II/no dot, (PR # 293/GK # 626), about very fine, Rare Type. 
Estimated Price: 5000-7000  

679. 1892, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, A/I/B incused, (PR # 302/GK # 646), about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-6000  

680. 1893, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, A/I/B incused, (PR # 303/GK # 648), about very fine. 
Estimated Price: 3200-3700  

681. 1894, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 278/GK # 651), about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

682. 1898 (8 over 7), Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, A/I/B incused, traces of numerals ‘7’ seen behind last numerals ‘8’, 
(Unlisted in PR/GK # 658), about very fine, Rare Type. 
Estimated Price: 5000-6000  

683. 1899, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 282/GK # 663), graded & slabbed by NGC as XF details. 
Estimated Price: 2500-3000  

684. 1899, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, A/I/B incused inverted, (PR # 307/GK # 662), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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685. 1875 & 1894, Victoria Queen & Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, B2/II/dot, (PR # 286/GK # 602), A/I/B  incused, (PR # 304/GK 
# 650), ex-mount, about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

686. 1909, King Edward VII, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no mm, (PR # 313/GK # 969), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

687. 1911, King George V, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no dot, pig type, loop repaired, (PR # 318/GK # 1045), VF-XF, Extremely Rare. 
Estimated Price: 80,000-90,000  

688. 1915, King George V, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 322/GK # 1052), XF-AUNC, Rare Year. 
Estimated Price: 4000-5000  

689. 1919, King George V, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 343/GK # 1057), graded & slabbed by NGC as UNC details. 
Estimated Price: 1500-2000  

690. 1925, King George V, Silver ½ Rupee, Proof Restrike, Bombay Mint, dot, die rotation, (Unlisted in PR & GK/SW # 8.108), deep-blue 
iridescent toning, cameo-like quality, superbly attractive, proof, graded & slabbed by NGC as PF 62, Extremely Rare. 
Estimated Price: 65,000-70,000  

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type in the NGC population. 



98

Coins of British India

691. 1936, King George V, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 350/GK # 1076), graded & slabbed by PCGS as AU 58. 
Estimated Price: 1500-2000  

692. 1944, King George VI, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, B/III/dot, head type II, (PR # 359/GK #1310), graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 2000-2500 

693. 1919, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 870/GK # 1077), about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Annas 8

Rupee 1

691

694 695

692

694. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, R.S. incused, 20 berries (11L+9R), B/II(ii), bud leaves, (PR # 32/GK # 4), about very 
fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

695. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F incused, 19 berries (10L+9R), A/I, two leaves, (PR # 36/GK # 16), nice toning, 
XF-AUNC. 
Estimated Price: 2500-3000  

696. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F dugout, 19 berries (10L+9R), A(a)/III, bud leaves, (PR # 34/GK # 21), toning, about 
extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

697. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F incused, 19 berries (10L+9R), Obverse A/Reverse 19 berries, top tips of the wreath 
has more gap than reverse II, two leaves type above E of ONE and two leaves type above O of ONE, (Unlisted in PR &GK), very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000  
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701

699

699. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, Crescent, 19 berries (10L+9R), A/II, bud leaves, (PR # 42/GK # 
82), ghost impression, AUNC. 
Estimated Price: 4000-5000  

698. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Bombay Mint, no initials, 20 berries (11L+9R), Reverse Die Doubling, due to die doubling 36 berries 
are visible, bud leaves, (PR # 40/GK # 33), filed edges, polished about very fine. 
Estimated Price: 7000-8000  

700. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Madras Mint, No ‘S’, only ‘V’ raised, 19 berries (10L+9R), A/IV, (PR # 48/GK 
# 104), about very fine+. 
Estimated Price: 3000-3500  

701. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Bombay Mint, no initials, 35 berries (20L+15R), C/IV, (PR # 52/GK # 118), about 
extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

702. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, Crescent, 37 berries (19L+18R), Re-engraved letters on Reverse, 
(Unlisted in PR & GK), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

Note: The extra berries on the left and right sides of the wreath have been re-touched and appear on the coin as additional berries. 

703. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 56/GK # 163), graded & 
slabbed by NGC as UNC details. 
Estimated Price: 2000-2500  

704. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided Legend, Madras Mint, W.W.B raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 60/GK # 175), very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

698
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705. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided Legend, Madras Mint, W.W.S raised, 30 berries (14L+16R), but does not match the position of 
fig.17 as mentioned in GK book, (Unlisted in PR & GK), about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

Note: Berries position is Unlisted in GK. 

706. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II, (PR # 58/GK # 271), toning, ghost impression, XF-AUNC. 
Estimated Price: 2000-2500  

705

707

709

711

706

708

710

712

707. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II, (PR # 58/GK # 271), XF-AUNC. 
Estimated Price: 2000-2500  

708. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II, (PR # 58/GK # 271), about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

709. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, 5 Panels, Bombay Mint, D/II, flower above E of ONE normal size, (PR # 59/GK # 276), about extremely 
fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

710. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Calcutta Mint, B/III, embroidery in high relief, (PR # 60/GK # 243), choice  extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

711. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/2/0 dots, massive ghost impression below end around top flower, (PR # 71/GK # 
287), about very fine.  
Estimated Price: 1000-1500

712. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/4 (3+1 microdot), the actual year of minting ‘1866’, letters are obscured on the 
Obverse, (PR # 81/GK # 310), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  
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715

717

719

716

718

720

714

713. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/2/4 dots, re-used of earlier rev. dies without erasing the top 2 dots, without initial 
‘J’, the actual year of minting ‘1866’, (PR # 84/GK # 312), very fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

714. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/5 (4+1 microdot), without initial ‘J’, the actual year of minting ‘1867’, flower 
double struck, (PR # 85/GK # 316), about extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

715. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/5 dots, broken ‘D’ in INDIA, without initial ‘J’, the actual year of minting 
‘1868’, letters are broken in ‘VICTORIA’, (PR # 85/GK # 317), toning, AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 4000-6000  

716. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/7 dots, the actual year of minting ‘1869’, (PR # 88/GK # 330), about very fine, 
Rare. 
Estimated Price: 7000-9000  

717. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/8 dots, without initial ‘J’, the actual year of minting ‘1870’, letters are broken 
in VICTORIA, without a bottom tip of numeral ‘1’ of 1862, (PR # 89/GK # 331), about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

718. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/1/7 dots, without initial ‘J’, the actual year of minting ‘1870’, in VICTORIA first 
‘I’ looks like inverted numeral ‘1’ & ‘A’ looks like inverted ‘V’, (PR # 90/GK # 333), ghost impression, cleaned about very fine, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

719. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/1/7 dots, a top dot within the tip of top flower, without initial ‘J’, the actual year of 
minting ‘1870’, (PR # 91/GK # 334), VF-XF, Extremely Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

720. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/10 dots, without initial ‘J’, the actual year of minting ‘1872’, (PR # 93/GK # 
338), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000  
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721

723

725

727

722

724

726

728

721. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/17 (10+7 microdots), re-used die, with initial ‘J’, the actual year of minting 
‘1874’, second ‘I’ in VICTORIA top left tip broken, (Unlisted in PR/GK # 365), about extremely fine. Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

722.  1874, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A2/II/no dot, normal numeral ‘4’, (PR # 142/GK # 410),  AU-UNC, Very scarce in 
this condition. 
Estimated Price: 4000-6000 

723. 1875, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, C1/II/dot, (PR # 144/GK # 419), XF-AUNC. 
Estimated Price: 4000-6000  

724. 1880, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(iv)/dot, Two times dot raised, (Unlisted in PR & GK), toning, about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

726. 1883, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/dot, (PR # 162/GK # 477), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

725. 1881, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(iv)/dot, (PR # 157/GK # 469), XF-AUNC, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000  

727. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(i)/B raised (Top & Bottom), (Unlisted in PR/GK # 498), little toning, about 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

728. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(i)/B raised (top & bottom), (Unlisted in PR/GK # 498), about very fine. 
Estimated Price: 3500-4000  
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733
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734

736

730. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/B incused, (Unlisted in PR/GK # 504), washed to clean about very fine, Very 
Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

729. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(iv)/B raised, (PR # 168/GK # 501), ghost impression, about very fine. 
Estimated Price: 6000-7000  

731. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2(i)/I(i)/B raised, (Unlisted in PR/GK # 510), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

732. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(i)/B incused, (PR # 170/GK # 512), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

734. 1886, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 171/GK # 523), graded & slabbed by NGC as AU Details. 
Estimated Price: 2000-2500  

733. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/C incused, the top stroke of numeral ‘5’ long, (PR # 124/GK # 519), about 
extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

735. 1887, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(i)/B incused inverted, (PR # 173/GK # 543), about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

736. 1889, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 177/GK # 564), rainbow-like toning,  graded & slabbed by 
NGC as UNC details. 
Estimated Price: 2000-2500  
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737

739

741

743

738

740

742

744

737. 1890, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 178/GK # 566), graded & slabbed by NGC as MS 62.  
Estimated Price: 4000-5000  

738. 1892, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, C3/I/C incused, (PR # 133/GK # 576), graded & slabbed by NGC as UNC details. 
Estimated Price: 2200-2700  

739. 1893 (3 over 2), Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, traces of numeral ‘2’ seen behind last numeral ‘3’,  C2/I(ii)/B incused, 
(Unlisted in PR/GK # 577), about very fine, Rare Type. 
Estimated Price: 4000-5000  

740. 1897, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, C3/I(i)/C incused, (PR # 136/GK # 582), minor nick on Edge, about very fine +, Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

741.  1898, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(ii)/B incused, the light impression of ‘N’ in “ONE” and  ‘E’ in “RUPEE”, (PR 
# 184/GK # 585), clear ghost impression, AU details, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000  

742. 1900, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 186/GK # 589), graded & slabbed by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 2200-2700  

743. 1901, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 187/GK # 591), toning on both the sides, UNC. 
Estimated Price: 3500-4000  

744. 1901, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 187/GK # 591), graded & slabbed by NGC as AU 53. 
Estimated Price: 2000-2500  
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749 750

751 752

746

748

745.  1904, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, the bottom stroke of numeral 4 short, (PR # 200/GK # 932), graded 
& slabbed by PCGS GENUINE as AU Detail. 
Estimated Price: 2500-3000  

Note: Slab label wrongly attributed as Calcutta mint. 

746. 1905, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, dot on the left stem, (PR # 191/GK # 934), lakhi and ghost Impression on 
either side, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

747. 1909, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, dot on the left stem, (PR # 195/GK # 950), AU-UNC. 
Estimated Price: 1500-2000  

748. 1910 (10 over 09), King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, traces of numerals ‘09’ seen behind last numerals ‘10’, B incused & dot, 
(Unlisted in PR/GK # 956), graded & slabbed by NGC as AU 50, Extremely Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000  

749. 1910 (10 over 08), King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, traces of numeral ‘08’ seen beside last numerals ‘10’, B incused & dot, 
(Unlisted in PR & GK), about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

750. 1911, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, pig type, (PR # 217/GK # 1022), toning, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

751. 1912, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 208/GK # 1023), graded & slabbed by NGC as AU DETAILS. 
Estimated Price: 1500-2000  

752. 1912, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 218/GK # 1026), graded & slabbed by PCGS Genuine as UNC detail. 
Estimated Price: 1500-2000  
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754. 1915, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 211/GK # 1031), graded & slabbed by NGC as AU  DETAILS. 
Estimated Price: 2200-2700  

753

755

757

759

754

756

758

760

753. 1915, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 211/GK # 1031), AUNC. 
Estimated Price: 3000-3500  

755. 1917, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 223/GK # 1036), graded & slabbed by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 1500-2000  

756. 1917, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 223/GK # 1036), graded & slabbed by PCGS as MS 62. 
Estimated Price: 2500-3000  

757. 1918, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 214/GK # 1037), graded & slabbed by PCGS as MS 62. 
Estimated Price: 2500-3000  

758. 1918, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, crude & wavy style lettering, (Unlisted in PR & GK),  about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-5500  

Note: This style of lettering is similar to those of William IIII Obverse D type Rupee. 

759. 1920, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 226/GK # 1042), graded & slabbed by NGC as UNC details. 
Estimated Price: 1500-2000  

760. 1922, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 228/GK # 1044), graded & slabbed by NGC as UNC DETAILS. 
Estimated Price: 2500-3000  
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767

762

764

766
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761. 1938, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, A/I/no dot, head type II, (PR # 233/GK # 1254), ex-mount, extremely fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

762. 1938, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, A/I/dot, head type II, (PR # 234/GK # 1255), scratches otherwise about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

763. 1943, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, A(b)/II/diamond, small ‘3’, (PR # 242/GK # 1268), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

764. 1944, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, (PR # 247/GK # 1281), graded & slabbed by NGC as UNC DETAILS. 
Estimated Price: 1000-1500  

765. 1944, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, (PR # 247/GK # 1282), graded & slabbed by NGC as UNC DETAILS.   
Estimated Price: 1000-1500

766. 1945, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, double punched mint mark ‘L’, normal ‘5’, (PR # 248/GK # 1288), toning, 
AUNC. 
Estimated Price: 7000-8000  

767. 1945, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, (PR # 248/GK # 1288), graded & slabbed by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 1000-1500  

768. 1945, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, (PR # 248/GK # 1288), graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 2000-2500 

769. Set of 14 Coins, Copper & Bronze ¼ Anna (4), 1876, 1877, 1890, 1919, Copper ½ Anna (1), 1862, Silver 2 Annas (2), 1900, 1907, Silver ¼ 
Rupee (3), 1840, 1906 (2), Silver ½ Rupee (1), 1923, Silver Rupee (3), 1840, 1890, 1920, AVF-XF. 
Estimated Price: 8000-10,000

For Lot 769 images, please visit www.MarudharArts.com
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770. 1954, Copper-Nickel, Half Anna & One Anna, Bombay Mint, Bull Series, 2.75g, 3.89g, 17.24x17.25mm, 20.85mm, (KM # 2.2 & 3.2), 
about extremely fine. 
Estimated Price: 3500-4000

771. 1954, Nickel 1 Rupee, Bombay Mint, 11.5g, 27.91mm, (KM # 7.2), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500

772. 1996, Subash Chandra Bose, Copper-Nickel 2 Rupees, Calcutta Mint, 5.66g, 25.62mm, (KM # 130.3), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 2500-3000

773. 1970, Food for All, Silver 10 Rupees, Bombay Mint, 14.93g, 33.91mm, (KM # 186B), AU-UNC. 
Estimated Price: 2500-3000 

774. 1982, Copper-Nickel 1 Rupee, Bombay Mint, 5.85g, 26.0mm, (KM # 79.1), about very fine,  
Extremely Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000 

775. 1973, F.A.O - Grow More Food, Silver 10 Rupees, Bombay Mint, 22.66g, 38.80mm, (KM # 188), AU-UNC. 
Estimated Price: 1000-1500 

771 771
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776. 1973, F.A.O - Grow More Food, Silver 20 Rupees, Bombay Mint, 29.9g, 44.15mm, (KM # 240),  almost uncirculated. 
Estimated Price: 1500-2000  

777. 1973, F.A.O - Grow More Food, Silver 20 Rupees, Bombay Mint, 29.52g, 44.15mm, (KM # 240),  about extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000

778. Central Asia, Manghit Dynasty, Emirate of Bukhara, Abdul Ahad bin Muzaffar-ud-din (AH 1303-1322 / 1886-1904 AD), Bukhara-e 
Shariff  Mint, Silver 1/2 Tenga, AH 1306, Obv: ruler’s name with title in Persian legend, Rev: Persian legend “ Zarb Bukhara-e-Shariff” with 
Hijri date. 1.61g, 12.27mm, Unlisted, Choice very fine. 
Estimated Price: 3000-4000

779. Spain, Amadeo I, Silver 5 Pesetas, 1871, Obv: the bust of Amadeo I facing left, date below, legend “AMADEO I REY DE ESPANA” around 
the field, Rev: the Spanish coat of arms, crowned arms and pillars, denomination below, legend “LEY 900 MILESIMAS 40 PIEZAS EN KILOG” 
around the field and “* | * JUSTICIA | * * Y * * | LIBERTAD *” on the edge, 24.5g, 37.4mm, (KM # N7733), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

1.5x
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780. Srilanka (Ceylon), Kingdom of Kandy, Copper Masha (4), Different Rulers, about very fine to extremely fine, Rare in the set. 
a:-Sahasa Malla (1200-1202 CE), Obv: the king half seated facing the right, holding a conch shell (Shankha) in the raised left arm, Nagari legend 
“Sri/Masa/hasa/malla” on the right field, Rev: the king standing facing the right, holding aloft a globule, altar, flame, conch, pellets, and lotus in 
the field, 3.75g, 20.15mm 
b:-Parakrama Bahu II (1236-1271 CE), Obv: the king half seated facing the right, holding a conch shell (Shankha) in the raised left arm, Nagari 
legend “Sri/Para/krama/bahu” on the right field, Rev: the king standing facing the right, holding aloft a globule, altar, flame, conch, pellets, and 
lotus in the field, 3.85g, 19.60mm 
c:-Vijayabahu IV (1270-73 CE), Obv: the king half seated facing the right, holding a conch shell (Shankha) in the raised left arm, Nagari legend 
“Sri/Vija/yaba/hu” on the right field, Rev: the king standing facing the right, holding aloft a globule, altar, flame, conch, pellets, and lotus in the 
field, 4.0g, 18.6mm 
d:-Bhuvanaika Bahu I (1273-1301 CE), Obv: the king half seated facing the right, holding a conch shell (Shankha) in the raised left arm, Nagari 
legend “Sri/Bhuva/naika/bahu” on the right field, Rev: the king standing facing the right, holding aloft a globule, altar, flame, conch, pellets, and 
lotus in the field, 3.99g, 18.74mm 
Estimated Price: 9000-10,000

781. Tibet, Ganden Phodrang, Silver Tanga, Obv: stylized lotus flower within a circle surrounded by the 8 Buddhist lucky symbols in radiating 
petals, Rev: 8-petalled wheel (flower) within a star surrounded by a Tibetan inscription which is broken up into 8 oval frames, 3.52g, 27.37mm, 
(KM # Y 15),  about very fine.  
Estimated Price: 3000-4000 

782. United Kingdom, George III (1760-1820 AD), Copper 1 Penny and 2 Penny, Set of 2 Coins, 1797, Obv: a laureate and draped bust of the 
king facing right, legends around the field, Rev: Britannia seated on the carted wheel facing left holding olive leaves, date below, legends around 
the field, 27.04g, 55.03g, 35.84mm, 40.85mm, (KM # 618 & 619),  about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000  

783. United Kingdom, George III (1760-1820 AD), Copper 2 Penny, 1797, Obv: a laureate and draped bust of the king facing right, legends 
around the field, Rev: Britannia seated on the carted wheel facing left holding olive leaves, date below, legends around the field, 55.46g, 41.01mm, 
(KM # 619), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  
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784. United Kingdom, Victoria Queen (1837-1901 AD), Gold Sovereign, 1845, Obv: diademed bust of the queen facing to left, legend around 
and date below, letter W.W. on truncation, Rev: crowned quartered shield of arms within a laurel wreath, emblems below and legend around, 7.89g, 
21.9mm, (KM # 736.1), VF-XF, Scarce. 
Estimated Price: 46,000-50,000  

785. United Kingdom, Victoria Queen (1837-1901 AD), Gold Sovereign, 1851, Obv: diademed bust of the queen facing to left, legend around 
and date below, letter W.W. on truncation, Rev: crowned quartered shield of arms within a laurel wreath, emblems below and legend around, 7.9g, 
22.03mm, (KM # 736.1), AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 60,000-80,000

Medals, Medallions, Tokens, Badges

786. Medal, King George VI, Second World War (1939- 1945), Copper-Nickel War Medal, Obv: crowned bust of the king facing left, legend 
“GEORGIVS VI D: G:BR: OMN: REX ET INDIA: IMP” around, Rev: a lion standing on the double-headed dragon, date above, with clasp, 
32.1g, 36.07mm, (MYB 2007 # 186), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000

787. Medal, Bikaner State, Maharaja Ganga Singh Bahadur, Silver, Golden Jubilee Medal, 1937, Obv: a bust of the king in the center, Nagari 
legend “Maharajadhiraja Shri Ganga Singhji Bahadur” around, Rev: a royal monogram GS surmounted by a royal umbrella, Nagari legend 
“Raja Shri Bikaner Swarna Mahotsava 1944-1994”, along with suspension ring to wear, 16.6g, 31.53mm, (McClenaghan # 95), about very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

788. Medal, Bikaner State, Maharaja Sardul Singh Bahadur, Silver, The Accession Medal, 1943, Obv: a bust of the king in the center, Nagari 
legend “Maharaja Shri Sardul Singhji Bahadur” around, Rev: a royal monogram SS surmounted by a royal umbrella with the date below, Nagari 
legend “Raja Shri Bikaner”, “Rajyabhisheka” and VS date 1999, along with suspension ring to wear, 18.3g, 32.57mm, (McClenaghan # 96), 
about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

787 788
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789. Medal, British India, Victoria Queen, Silver Ghuznee (Ghazni) Medal, 1839, First Anglo-Afghan War Medal struck for the capture of 
Ghazni, Awarded to “Pt. John Kirby XIII”, Obv: the fortress of Ghazni with the word GHUZNEE below, Rev: the date 23rd July 1839 and a 
crown within a laurel wreath, inscribed on the edge “Pt. John Kirby XIII P.A.L.I”, medal without a clasp, 18.9g, 37.44mm, (MYB 2007 #105), 
about very fine, Rare.  
Estimated Price: 3000-4000  

Note: On 22 July 1839, in a surprise attack, the British-led forces captured the fortress of Ghazni, which overlooks a plain leading eastward into the 
Khyber Pakhtunkhwa. The British troops blew up one city gate and marched into the city in a euphoric mood on 23 July. In taking this fortress, they 
suffered 200 men killed and wounded, while the Afghans lost nearly 500 men. The battle was the culmination of the British invasion of Afghanistan. 
The “Ghuznee” medals were only the second British medal that was awarded to all ranks after a campaign, after Waterloo. Due to the large volume, 
all were issued unengraved, though some recipients later had their medals personalized privately. 

790. Medal, British India, Army Sports Control Board (ASCB)-Secunderabad Garrison Athletics Association, Silver Medal, Obv: legend 
“A.S.C.B./INDIA” within a laurel wreath, Rev: legend “SECUNDERABAD GARRISON.ATHLETIC ASSOCIATION” around, inscribed “C. 
SPICER” in the center, along with suspension ring to wear, 29.8g, 38.3mm, about extremely fine.  
Estimated Price: 3000-4000  

Note: The British Indian Army always promoted sports among the soldiers. This was done through the Army Sports Control Board in all the gar-
rison towns such as Poona, Bombay, Rawalpindi, Deccan District, and others. Here on offer is a silver medal awarded by the Athletics Association 
of the Secunderabad Garrison. The ASCB medals awarded for different sporting disciplines in the various garrison towns of India constitute an 
important part of the sporting history of the country. Post-independence, sporting culture is promoted among the armed forces under the aegis of the 
Services Sports Control Board, which brings together all the three service wings. 

791. Medal, Tipu Sultan-Seringapatan, White Metal Medal, Modern Copy, 1799, Obv: Arabic legend “Asad Ullah al Ghalib” on the flag at the 
top, The British Lion defeating the Tiger of Mysore, with the date of the capture of the fortress 4th May 1799 inscribed below, Rev: British Army’s 
assault on the fortress is depicted, Persian legend “Sri rang Patan ra 28th zu’l Qaida Sana 1213 Hijri / Khudadad” at the bottom, along with 
suspension ring to wear, 34.2g, 46.62x66.40mm, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 



113

eAuction
43

792. Medal, United Kingdom, Bronze with Gilt Cycling Medal, 1938, Obv: the angel of Victory holding a laurel in one hand and blowing a 
trumpet held in the other, the British Lion is at her feet and the shield surmounted by the crown is placed vertically in the background, Rev: en-
graved “NATIONAL CYCLISTS’ UNION 1938 NOVICE AWARD FIRST” within a laurel wreath, 50.7g, 51.3mm, about extremely fine.  
Estimated Price: 4000-5000

Note: Cycling has always been a part of the outdoor culture of Britain, an activity promoted by numerous cycling clubs. 
Being presented here is a National Cyclists’ Union Medal awarded to the category of “Novice”. 

793. Medallion, United Kingdom, William Matthew Flinders Petrie, Bronze Medallion, Obv: bust of William Matthew, legend “WILLIAM. 
MATTHEW. FLINDERS. PETRIE/MCMXXIII” around, Rev: head of Ancient Egyptian facing to right in the background, Ibis bird in the fore-
ground, legend “PRESENTED FOR WORK IN ARCHAEOLOGY” around, 295.0g, 90.0mm, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

Note: The Petrie Medallion for Archaeology, was instituted in honor of British Egyptologist Willam Matthew Flinders Petrie who was a pioneer in 
the field of scientific archaeology. It is awarded once in three years by the University of London for distinguished work in the field of archeology. 

794. Jaipur, Collar Badge, World War II, Indian Army Jaipur State Forces, Bronze-Gild, State motto sitting on a scroll with “JAIPUR” with-
in, 3.57g, 30.52x25.84mm, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

Badges

Medallions
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795. Jodhpur, Jodhpur Lancers Cap Badge, Brass, 6.5g, 38.86x28.92mm, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

796. Jaipur, Kachhwa Horse Badge, Silver Plated, 5.37g, 32.8mm, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

797. Jaipur, Sawai Man Guards Cap Badge, Brass, 8.9g, 45.9mm, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

Note: This unit was originally raised in the 16th Century, as a Body Guard to Raja Man Singh, the famous Commander-in-Chief of Akbar’s Army. 
This unit was reorganized in 1932 and Maharaja Sawai Man Singh had it trained on the lines of the Brigade of Guards and named it the Sawai Man 
Guards”. At the outbreak of World War II the unit saw service in Egypt, Palestine, and Italy. 

798. Indian Army Military, The Garhwal Rifles Uniform Shoulder Belt Badge, Diecast post-1947 Shoulder belt badge of the Garhwal Rifles, 
White Metal, Obv: a maltese cross with a bugle within and “THE GARHWAL RIFLES” around, surrounded by a wreath and surmounted by the 
Lion capital, complete with the original backing plate, four screw posts and nuts at the back, 79.0g, 98.02x73.93mm, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 

Images are not to scale
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799. Token, Bombay Mint, Gold Token or Tola, Pre-Independence Issue, Obv: crown within wreath, H.M. Mint on top and Bombay below, Rev: 
One Tola fine 996, 11.70g, 22.0mm, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 70,000-80,000 

800. Medallion, Centenary of Archaeological Survey of India (1861-1961), Copper Medallion, Obv: logo and motto of Archaeological Survey 
of India, Rev: lettering “ARCHAEOLOGICAL SURVEY OF INDIA-CENTENARY 1861-1961”, 37.44g, 50.70mm, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

801. Medallion, Bose Institute Centenary (1917-2017), Silver Medallion, By Minerals and Metals Trading Corporation (MMTC) Limited, 
Obv: legend “BOSE INSTITUTE/1917-2017/ 100 BOSE INSTITUTE CENTENARY CELEBRATION”, Rev: logo of MMTC in the center, 
legend “ MMTC LIMITED/ 999 FINE SILVER 50g” around, 50.2g, 47.17mm, choice very fine. 
Estimated Price: 4000-5000

802. Token, British India, Patrakola Garden, Brass Token, Adampur Mint, Sylhet, Assam issued by the T. Mckeekin & Sons, Barlow and Com-
pany agents in Calcutta, 7.6g, 28.34mm, (PR # 97), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000 

803. Token, H.M. Mint-Calcutta, Brass 1/2 Anna Token, Obv: British crown at the center and legend around the field,  
Rev: 1/2 with small dots flanking, 2.7g, 18.97mm, (PR # 175), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
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804. Coin Weight, Minimum Weight of 1/2 Rupee by Govt. India, Copper Coin Weight, Probably Calcutta Mint, Obv: the legend and weight 
details, Rev: legend “MAGICIAN GBMALAKER LOHAJANG DACCA”, 5.3g, 25.23mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000 

805. Token, I.G. Mint-Alipore, Brass 25 Naya Paisa Cash Token, Obv: a spindle wheel in the center, legend around,  Rev: a lotus flower dividing 
the denomination, 4.1g, 16.09x27.04mm, choice very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

806. Token, H.M. Mint- Alipore & Calcutta, Copper Nickel Tokens (2), Serial No. 162 & 2001, Obv: British crown and serial number in center 
and legend below, Rev: serial number at the center, with a suspension hole in both, 10.6g, 14.5g, 30.48mm, 30.40mm, about very fine. 
Estimated Price: 5000-6000 

807. Nabah (Nabha), Chaprasee Khothee Karkhana Jat Sarkar Nabah, Brass Plate,  1917, Obv: Inscription in four languages, English, Gur-
mukhi, Devanagari and Persian, Rev: blank, 359g, 111.4m, about very fine. 
Estimated Price: 6000-8000  

808. Spoon, Rangoon Volunteer Rifles Silver Spoon, After the mutiny of 1857, the British Crown raised Auxiliary Forces of India (AFI) battalions 
drawing volunteers from among the British settlers, and Parsis for civil defense in all the garrison towns. This was done to prevent incidents of arson 
that had accompanied the Indian Mutiny of 1857. One of these battalions was the Rangoon Volunteer Rifles (RVR). Each battalion had its own regi-
mental silver. Being offered here is a silver spoon of the RVR. Memorabilia related to Rangoon are comparatively rare, 9.20g, about extremely fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

Images are not to scale

Images are not to scale
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809. British India, 1917, King George V, 1 Rupee, Universalised Circle, Signed by M.M.S. Gubbay, D Prefix, S. No. D65 793112, (KJ & RR # 
3.1.1A), Wrong Gujarati, holes, stains, folds, about fine. 
Estimated Price: 18,000-20,000  

810. British India, 1935, King George V, 1 Rupee, Signed by J.W. Kelly, E Prefix, S. No. E55 784555, Watermark Variety A, printed in Nasik, 
(KJ & RR # 3.2.1 A), folds, stains, spotted paper, graded by PCGS as 25 Very Fine Details, 
Scarce.  
Estimated Price: 10,000-15,000  

811.British India, 1935, King George V, 1 Rupee, Signed by J.W. Kelly, F Prefix, S. No. F38 324710, Watermark Variety A, printed in Nasik, (KJ 
& RR # 3.2.1 A), folds, stains, graded by PCGS as 50 About UNC, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

812. British India, 1934, King George V, 5 Rupees, Signed by J.W. Kelly, Q Prefix, S. No. Q81 436810, printed in Nasik, (KJ & RR # 3.5.2), 
holes, folds, stains, choice very fine, 
Estimated Price: 25,000-30,000 
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813. British India, 1923, King George V, 10 Rupees, Signed by H. Denning, B Prefix, S. No. B95 458381, (KJ & RR # 3.6.2), spindle holes, 
stains, folds, graded by PMG as 25 Very Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 65,000-70,000  

814. British India, 1935, King George V, 10 Rupees, Signed by J.W. Kelly, S Prefix, S. No. S9 055912, (KJ & RR # 3.8.2), staple holes at issue, 
discoloration, graded by PMG as 35 Choice Very Fine, Rare. 
Estimated Price: 27,000-30,000

815. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee (2), Consecutive Pair, Signed by C.E. Jones, Serial number in Black, C Prefix, S. No. C27 
352311 & 352312, (KJ & RR # 4.1.1A), minor stains, strong paper quality, AU-UNC, Very Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000  

816. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Serial number in Black, T Prefix, S. No. T31 407436, (KJ & RR # 
4.1.1 A), fold, crisp paper, AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  
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817. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Serial number in Green, A Inset, N Prefix, S. No. N83 574994, (KJ & 
RR # 4.1.1B), pinholes, stains, fold, graffiti, about very fine. 
Estimated Price: 10,000-15,000  

818. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Serial number in Black, T Prefix, S. No. T33 244945, (KJ & RR # 
4.1.1 A), fold, minor stains, crisp paper quality, AU-UNC. 
Estimated Price: 1500-2000 

819. British India, 1943, King George VI, 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, B Prefix, S. No. 
B9 668479, (KJ & RR # 4.2.2), spindle hole, fold, minor stain, AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

820. British India, 1943, King George VI, 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, B Prefix, S. No. 
B10 851584, (KJ & RR # 4.2.2), folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000 
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821. British India, 1938, King George VI, 5 Rupees, Signed by J.B. Taylor, E Prefix, S. No. E18 113060, (KJ & RR # 4.3.1), spindle hole, stains, 
folds, choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-6000  

822. British India, 1938, King George VI, 5 Rupees, Signed by J.B. Taylor, H Prefix, S. No. H9 994205, (KJ & RR # 4.3.1), holes, folds, stains, 
about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

823. British India, 1938, King George VI, 5 Rupees, Signed by J.B. Taylor, H Prefix, S. No. H87 749495, (KJ & RR # 4.3.1), staple holes at 
issue, slab cover opened, graded by PMG as 45 Choice Extremely Fine, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 4500-5000  

824. British India, 1938, King George VI, 5 Rupees, Signed by J.B. Taylor, J Prefix, S. No. J82 701993, (KJ & RR # 4.3.1), holes, folds, stains, 
about very fine.
Estimated Price: 2000-2500 
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825. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, L Prefix, S. No. L22 885950, (KJ & RR # 4.3.2), pinholes, 
folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 3500-4000

826. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, L Prefix, S. No. L79 051512, (KJ & RR # 4.3.2), pinholes, 
graded by PCGS as 64 Choice UNC Details, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  

827. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, L Prefix, S. No. L79 051538, (KJ & RR # 4.3.2), pinholes, 
graded by PCGS as 64 Choice UNC Details, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-7000  

828. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, L Prefix, S. No. L79 051573, (KJ & RR # 4.3.2), pinholes, 
graded by PCGS as 64 Choice UNC Details, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  
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829. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, C Prefix, S. No. C1 378018, (KJ & RR 
# 4.4.1), pinholes, minor stain, crisp, choice very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 18,000-20,000  

830. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, C Prefix, S. No. C21 856130, (KJ & 
RR # 4.4.1), holes, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

831. British India, 1938, King George VI, 10 Rupees, Signed by J. B. Taylor, B Prefix, S. No. B76 839355, (KJ & RR # 4.5.1), holes, fold, minor 
rust stains, private seal, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

832. British India, 1938, King George VI, 10 Rupees, Signed by J. B. Taylor, F Prefix, S. No. F2 805402, (KJ & RR # 4.5.1), holes, folds, stains, 
about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
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833.  British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Green, B Prefix, S. No. B95 281358, (KJ & 
RR # 4.6.1), pinholes, tears, stains, graded by PCGS as 25 Very Fine Details, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

834. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Green, B Prefix, S. No. B97 364696, (KJ & 
RR # 4.6.1), staple holes, folds, minor stains, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

835. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Green, G Prefix, S. No. G18 157281, (KJ & 
RR # 4.6.1), staple holes, minor stains, graded by PCGS as 45 Choice EF Details, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

836. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Green, G Prefix, S. No. G50 649678, (KJ & 
RR # 4.6.1), staple holes, fold, crisp paper quality, AU-UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 3500-4000 
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837. British India, 1938, King George VI, 100 Rupees, Madras Circle, Signed by J B Taylor, Serial number in Black,  A Prefix, S. No. A5 
080298, (KJ & RR # 4.7.1F), holes, folds, stains, graffiti, a bank seal at obverse, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 32,000-35,000

838. British India, 1947, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Burma Overprint, “BURMA CURRENCY BOARD/LEGAL TEN-
DER IN BURMA ONLY”, Serial number in Green, A Inset, K Prefix, S. No. K31 227201, (KJ & RR # 5.13.1), folds, stains, choice very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500

839. British India, 1938, King George VI, 10 Rupees, Signed by J.B. Taylor, Burma Issue, A Prefix, S. No. A31 674381, (KJ & RR # 5.5.1), 
pinholes, folds, stains, graded by PCGS as 20 Very Fine Details, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

840. British India, 1947, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Burma Overprint, “BURMA CURRENCY BOARD/LEGAL 
TENDER IN BURMA ONLY”, Serial Number in Green, G Prefix, S. No G36 160431, (KJ & RR # 5.15.1), holes, folds, stains, choice very fine. 
Estimated Price: 2500-3000 
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841. British India, 1948, King George VI, 1 Rupee & 2 Rupees, Set of 2 Notes, Government of Pakistan Issue, pin and spindle holes, stains, 
folds, about fine, Rare. 
a: 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Overprint – “Government of Pakistan” in English and Urdu, Serial number in Green, A Inset, Q Prefix, S. 
No. Q74 312773, (KJ & RR 5.17.1). 
b: 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Overprint – “Government of Pakistan” in English and Urdu, Serial number in Black, G Prefix, S. No. 
G35 201264, (KJ & RR 5.18.1).  
Estimated Price: 15,000-20,000  

842. British India, 1948, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Government of Pakistan Issue,  
Overprint – “Government of Pakistan” in English and Urdu, Serial number in Black, A Prefix, S. No. A67 451414, (KJ & RR # 5.19.1), pinholes, 
folds, stains, rust, very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000  

843. British India, 1948, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Government of Pakistan Issue,  
Overprint – “Government of Pakistan” in English and Urdu, Serial number in Green, H Prefix, S. No. H60 718049, (KJ & RR # 5.20.1), pinholes, 
folds, stain spots, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

844. British India, 1948, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Government of Pakistan Issue,  Overprint – “Government 
of Pakistan” in English and Urdu, Serial number in Green, J Prefix, S. No. J15 501889, (KJ & RR # 5.20.1), pinholes, folds, tears, taped, about 
fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 
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845. British India, King George VI, 5 Rupees & 10 Rupees Blank watermarked papers, folds, holes, about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-7000 

846. Indo-Portuguese, 1929, 1 (Uma) Rupia, Banco Nacional Ultramarino-Nova Goa, 4th Issue, Signed by Vice Governor Henrique Jose Mon-
teiro De Mendonca & Governor Joao Henrique Ulrich, a roaring tiger in middle with two windows on either side, coat of arms in the lower center 
on the obverse & Temple of Jagannath Puri in the center within an ornamental box, (KJ & RR # 12.21.1), hole, folds, stains, rust, some hints of 
cleaning visible, about fine. 
Estimated Price: 20,000-25,000

847. Indo-Portuguese, 1959, 30 (Trinta) Escudos, Banco Nacional Ultramarino, 7th Issue, Signed by Governor Francisco Jose Vieira Machado 
& Administrator Artur Menezes Correia De Sa, S. No. 357683, (KJ & RR # 12.35.1), holes, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 8000-10,000 

848. Indo-Portuguese, 1959, 100 (Cem) Escudos, Cancelled, Banco Nacional Ultramarino, 7th Issue, Signed by Governor Francisco Jose Vieira 
Machado & Administrator Artur Menezes Correia De Sa, S. No. 333133, (KJ & RR # 12.37.1), cancellation holes, stains, folds, graffiti, about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
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849. Indo-Portuguese, 1959, 1000 (Mil) Escudos, Cancelled, Banco Nacional Ultramarino, 7th Issue, Signed by Governor Francisco Jose Vieira 
Machado & Administrator Gastao Bessone Basto, S. No. 158043, (KJ & RR # 12.40.5), cancellation holes, folds, minor stains, minor internal slit, 
graffiti, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

850. Republic India, 1959, 1 Rupee, Persian Gulf Issue, Signed by A.K. Roy, B Inset, Z Prefix, S. No. Z2 374049, (KJ & RR # 6.12.1.1), pin-
holes, folds, stains, graded by PCGS as 12 Fine Details, Rare.  
Estimated Price: 12,000-15,000  

851. Republic India, 1959, 5 Rupees, Persian Gulf Issue, Signed by H.V.R. Iyengar, Z Prefix, S. No. Z3 338890, (KJ & RR # 6.12.2.1), pin-
holes, folds, stains, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000

852. Republic India, 1959, 10 Rupees, Persian Gulf Issue, Signed by H.V.R. Iyengar, A Inset, Z Prefix, S. No. Z6 075750, (KJ & RR # 6.12.3.1), 
holes, folds, stains, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  
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853. Republic India, 1959, 10 Rupees, Persian Gulf Issue, Signed by H.V.R. Iyengar, A Inset, Z Prefix, S. No. Z13 397815, (KJ & RR # 
6.12.3.1), pinholes, stains, graded by PCGS as 25 Very Fine Details, Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000 

854. Republic India, 1950 &1951, 1 Rupee (2), Signed by K.G. Ambegaonkar, N & A Prefix, S. No. N3 502129 & A0 085419, (KJ & RR # 
6.1.1.1 & 6.1.3.1), pinholes, crisp paper, AU-UNC.  
Estimated Price: 1200-1500

855. Republic India, 1950, 10 Rupees, Signed by B. Rama Rau, C Prefix, Value in English only, S. No. C44 808786, (KJ & RR # 6.4.1.2), pin-
holes, crisp paper quality, AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000 

Note: This banknote has a ‘786’ in its serial number, making it an interesting offering for 786 serial number collectors.

856. Republic India, 1972, 20 Rupees, Signed by S. Jagannathan, A Prefix, S. No. A60 010154, (KJ & RR # 6.5.1.1B), Wrong Kashmiri, excep-
tional paper quality, pinholes, minor stain, UNC. 
Estimated Price: 2000-3000 
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857. Republic India, 1953, 100 Rupees, 3rd Issue, Kanpur Circle, Signed by B. Rama Rau, Serial number in Red,  U Prefix, S. No. U2 210831, 
a picture of elephants on the reverse, (KJ & RR # 6.7.2.1 B), holes, folds, stains, graded by PMG as 30 Very Fine NET, Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000  

858. Republic India,1953, 100 Rupees, Signed by H.V.R. Iyengar, Serial number in Red, AA Prefix, S. No. AA59 191096, a picture of elephants 
on the reverse, (KJ & RR # 6.7.3.2), holes, minor stains, choice very fine. 
Estimated Price: 8000-10,000  

859. Republic India, 1960, 100 Rupees, Signed by P.C. Bhattacharya, Serial number in Red, AC Prefix, S. No. AC78 806089, a picture of Hira-
kud Dam and Hydro Electric station on the reverse, (KJ & RR # 6.7.4.2), holes, folds, minor stains, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4500

860. Republic India, 1985-90, 50 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by R. N. Malhotra, B Inset, BR Prefix, S. No. 6BR 447901 to 448000, 
(KJ & RR # 6.6.2.3C), UNC. 
Estimated Price: 6000-8000 
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861. Republic India, 1992-97, 100 Rupees Bundle (100 Notes), Signed By C. Rangarajan, MW Prefix, S. No. 6MW 425301 to 425400, (KJ & 
RR # 6.7.10.5A), UNC. 
Estimated Price: 13,000-15,000

Error Paper Money

862. Republic India, 1970, Error 10 Rupees, Signed by S. Jagannathan, Error: Extra paper error, approx. 10% extra paper at top left, S. No. 
R38 414695, holes, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

863. Republic India, 2012, Error 10 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Sheet cutting & extra paper error, uneven paper cutting, color 
margins visible, approx. 5% extra paper at bottom right, the extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 87C 017500, UNC.  
Estimated Price: 1500-2000  

864. Republic India, 2018, Error 10 Rupees (2), Signed by Urjit R. Patel, Error: Duplicate serial numbers & extra paper error, two notes with 
the same serial number 52S 199086, approx. 30% extra paper at top right, the extra paper shows sheet margin, folds, crisp paper, UNC. 
Estimated Price: 1500-2000  
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865. Republic India, 2018, Error 10 Rupees (3), Consecutive 3 Notes, Signed by Urjit R. Patel, Error: Extra paper error, approx. 10% extra 
paper at bottom right, the extra paper shows sheet margin, S. No. 96R 575998, 575999 & 576000, crisp, strong paper quality, UNC, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

866. Republic India, 2008, Error 20 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Sheet cutting error, misaligned cutting, E Inset, S. No. 36L 448088, 
folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

867. Republic India, 2011, Error 20 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Extra paper error, approx. 10% extra paper at the bottom right, 
the extra paper shows sheet margin, E Inset, S. No. 49W 952997, fold, crisp paper quality, AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500 
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868. Republic India, 2017, Error 20 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Extra paper & Cutting error, 20% extra paper at the bottom right, 
the extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 23L 029464, fold, UNC, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

869. Republic India, 2017, Error 20 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Extra paper error, approx. 20% extra paper at bottom right, the 
extra paper shows sheet margin, E Inset, S. No. 27A 999991, fold, crisp paper, UNC, Rare. 
Estimated Price: 1000-1500 

870. Republic India, 2011, Error 50 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Extra paper error, approx. 20% extra paper at bottom right, the 
extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 8EP 000100, folds, crisp paper, AU-UNC. 
Estimated Price: 4000-5000  
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871. Republic India, 2017, Error 50 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Serial Number Error, no serial number printed at obverse, serial 
numbers printed at back, R Inset, S. No. 6DA 353854, folds, stains, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

872. Republic India, 2016, Error 50 Rupees (2), Consecutive Pair, Signed by Urjit R. Patel, Error: Dry printing/color error, S. No. 7AM 
741995 & 741996, crisp paper quality, AU-UNC.  
Estimated Price: 7000-9000

873. Republic India, Error 100 Rupees, Signed by Bimal Jalan, Error: Incorrectly positioned sheet cutting, L Inset, S. No. 9HL 020577, holes, 
crisp paper, UNC. 
Estimated Price: 3500-4000  
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874. Republic India, 2009, Error 100 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Extra paper error, approx. 30% extra paper at the top left, the 
extra paper shows the sheet margin and the serial number of the last note, F Inset, S. No. 1EV 181432, folds, minor stains, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

875. Republic India, 2011, Error 100 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Extra paper & Cutting error, uneven paper cut, approx.10% extra 
paper at the bottom, the extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 0CF 948896,  folds, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

876. Republic India, 2011, Error 100 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Extra paper error, approx. 20% extra paper at the bottom right, 
the extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 0CF 145500, folds, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

877. Republic India, 2011, Error 100 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Extra paper & cutting error, uneven paper cut, approx. 10% extra 
paper at the bottom, the extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 0CF 950920,  folds, minor stains, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  
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878. Republic India, 2012, Error 100 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Extra paper & Cutting error,  approx. 10% extra paper at the 
bottom right, the extra paper shows sheet margin, F Inset, S. No. 1TQ 927565, folds, about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

879. Republic India, 2013, Error 100 Rupees, Error: Obverse printing error, Obverse 2nd layer printing missing,  printing missing except 
designs, vignette, and serial numbers on the obverse, E Inset, S. No. 6FM 981771, holes, folds, stains, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-9000  

880. Republic India, 2014, Error 100 Rupees, Signed by Raghuram G. Rajan, Error: Extra paper & Cutting error, an extra 30% another note 
attached, the extra paper also shows sheet margin, L Inset, S. No. 0DV 032724, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000  
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881.  Republic India, 2014, Error 100 Rupees, Signed by Raghuram G. Rajan, Error: Extra paper & Cutting error,  uneven paper cut of the 
note and approx 20% extra paper at the top right, L Inset, S. No. 7DH 589215, folds, AU-UNC. 
Estimated Price: 4000-5000

882. Republic India, Error 500 Rupees, Signed by Y.V. Reddy, Error: Reverse printing error, reverse 2nd layer printing error, printing missing 
except designs on the reverse, text completely missing, S. No. 9DN 195993, folds, pinholes, stains, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

883. Republic India, Error 500 Rupees, Signed by Bimal Jalan, Error: Serial Number Error, no serial number printed at obverse, serial num-
bers printed at back, S. No. 0AF 324315, folds, holes, stains, graffiti, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

884. Republic India, 2014, Error 500 Rupees, Signed by Raghuram G. Rajan, Error: Extra paper & Cutting error,  uneven paper cut and 
approx. 20% extra paper at the top left, the extra paper also shows sheet margin with the color key, S. No. 8DM 480917, folds, graffiti, AU-UNC. 
Estimated Price: 4000-5000  
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885. Republic India, 2015, Error 500 Rupees, Signed by Raghuram G. Rajan, Error: Extra paper & Cutting error,  uneven paper cut, approx. 
20% extra paper at the bottom, the extra paper shows sheet margin with color code at the bottom, E Inset, S. No. 3BB 024543, folds, graffiti, stains, 
about very fine.  
Estimated Price: 2500-3000

886. Republic India, 2016, Error 500 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Extra paper error, approx. 10% extra paper at the bottom left, 
the extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 6BK 803500, fold, AU-UNC. 
Estimated Price: 2000-2500  

887. Republic India, 2016, Error 500 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Extra paper error, approx. 10% extra paper at the bottom left, 
the extra paper shows sheet margin, L Inset, S. No. 6BK 803700, folds, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

888. Republic India, 2017, Error 500 Rupees, Error: Obverse printing error, Obverse 2nd layer printing missing error,  printing missing except 
designs, vignette, and serial numbers on the obverse, E Inset, S. No. 1PD 710788, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 12,000-15,000  
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889. Republic India, 2017, Error 500 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Extra paper & Cutting error, uneven paper cut, approx. 20% 
extra paper at the bottom right, the extra paper shows sheet margin with color code at the bottom, F Inset, S. No. 4BN 992035, folds, minor stains, 
about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

890. Republic India, 2018, Error 500 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Extra paper & Cutting error, approx. 10% of the extra paper at 
the top right, the extra paper shows sheet margin and the serial number of last note, L Inset,  S. No. 9UN 143023, folds, AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

891. Republic India, 2012, Error 1000 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Sheet fold printing error, approx. 20% area of the note not 
printed on the obverse, L Inset, S. No. 8FV 527847, folds, stains, graffiti, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

892. Republic India, 2013, Error 1000 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Serial number printing error, serial number printing shifted top 
right to center right, L Inset, S. No. 4CH 250589, folds, graffiti, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000 
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893. Bolivia, 1911, El Banco De la Nacion Boliviana, 20 Bolivianos, note attached to cardboard, UNC. 
Estimated Price: 5000-8000 

894. Ceylon, King George VI, 2 Rupees, Dated 4th August 1943, Signed by H.J. Huxham & C. H. Collins, S. No. E15 780866, (Pick # 35), 
stains, folds, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  

895. Ceylon, King George VI, 5 Rupees, Dated 12th July 1944, Signed by H.J. Huxham & C.H. Collins, S. No. G21 808153, (Pick # 36), stains, 
folds, rust, Welimada post office seal on the reverse, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-9000 

896. Ecuador, El Banco Central Del Ecuador, 10 Sucres (2), two notes attached to cardboards, UNC. 
Estimated Price: 5000-8000 

World Paper Money
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897. Indonesia, De Javasche Bank, 5 Gulden, Dated 28th August 1930, S. No. PJ 07685, (Pick # 69c), folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 2000-3000 

898. Netherlands Indies, Government State Notes, Recepis 1 Gulden, 1846, stains, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

899. Netherlands Indies, Government State Notes, Uniface 1000 Gulden, 1815, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 7000-9000

900. Great Britain, Bank of England, Uniface 50 Pounds, London, Dated 15th April 1935, Signed by K.O. Peppiatt, S. 
No. 53N 55053, (Pick#338a), holes, folds, stains, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000  
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901. Great Britain, Bank of England, Uniface 5 Pounds, London, Dated 22nd April 1937, Signed by K.O. Peppiatt, S. No. A392 83217, holes, 
folds, stains, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

902. USA, Federal Reserve Notes, 1 Dollar, 2009, Uncut Sheet of Notes (4), choice uncirculated. 
Estimated Price: 1500-2000  

903. USA, Federal Reserve Notes, 2 Dollar, 2013, Uncut Sheet of Notes (4), choice uncirculated. 
Estimated Price: 1500-2000 
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904. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Copper 2 Pai, Error: Misaligned and off struck on both sides, 3.60g, 20.45mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

905. 1929, King George V, Cupro-Nickel 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, Error: double struck on Obverse, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

906. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/4 dots, Error: letters are missing in ‘VICTORIA’ & the year ‘1862’ has been 
double struck, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

907. British India, 1862?, Victoria Queen, Silver Rupee, Obverse B, Strike Error: Obverse Brockage, impression at brockage side is larger than 
normal, 11.30g, 30.92mm, washed, otherwise about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 30,000-40,000 

END OF SALE

July 9th 2022 • Bengaluru
info@marudhararts.com • +91 8867029800

Floor & Real-Time Live Auction No.36






